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W rytm Marsza Mendelssohna
Pół wieku temu ślubowali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. 

Dziś wciąż są wierni złożonej przed laty przysiędze i zgodnie twierdzą, że 
nie cofnęliby wypowiedzianych wówczas słów.

12 grudnia 55 par małżeńskich spotkało się w Domu Zdrojowym, by 
wspólnie świętować złote i diamentowe gody. Tutaj, specjalnie dla nich, 
raz jeszcze zabrzmiał Marsz Mendelssohna.

W czasie uroczystości życzenia zdrowia i samych pogodnych dni prze-
kazał dostojnym jubilatom Krzysztof Baradziej, II zastępca prezydent 
miasta.

– Żeby tak długi czas być ze sobą, potrzeba cierpliwości, wyrozumiałości, a 
przede wszystkim miłości, bo to ona jest tym spoiwem, które pozwala pokonać 
trudności – podkreślił Krzysztof Baradziej, wręczając parom w imieniu 
prezydenta RP medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

60-lecie pożycia małżeńskiego obcho-
dzili: Helena i Teodor Durok, Łucja i 
Wiktor Zoremba, Zofia i Alfred Skotnica.

Jubileusz 55 – lecia świętowali: Helena i 
Norbert Kufka, Anna i Józef Cieślawski.

Złote gody obchodzili: Marianna i Damian 
Kluz, Teresa i Jan Antos, Bronisława i Marian 
Kartasiński, Stanisława i Józef Bober, Wanda 
i Jerzy Jarkiewicz, Krystyna i Adam Ziętara, 
Teresa i Stefan Bednarek, Antonina i Józef 
Myszka, Elżbieta i Zygmunt Radajewski, 
Franciszka i Ernest Sosna, Irena i Władysław 
Wala, Kazimiera i Józef Marciniec, Janina i 
Jan Abramczyk, Marianna i Kazimierz Kor-
pała, Halina i Władysław Kacyniak, Zofia i 
Jan Kozieł, Janina i Wacław Serbin, Janina i 
Jan Głowa, Elfryda i Antoni Skrzyszowski, 
Łucja i Stefan Wygrabek, Elżbieta i Janusz 
Piliszek, Maria i Henryk Marek, Lidia i Bole-
sław Śmietana, Gabriela i Alojzy Wala, Maria 
i Michał Płotnicki, Zofia i Edward Pilarski, 
Cecylia i Zelimir Paździor, Janina i Roman 
Frankowski, Eryka i Józef Juraszek, Alina i 
Kazimierz Leszczyński, Gertruda i Franciszek 
Brzoza, Ema i Roman Błatoń, Amalia i Hen-
ryk Marcol, Anna i Bronisław Szewc, Prek-
seda i Zygmunt Glanc, Krystyna i Stanisław 
Dajek, Danuta i Waldemar Hertel, Stanisława 
i Bronisław Niedzwiedzki, Barbara i Edmund 
Ścigała, Władysława i Henryk Przybysz, Ja-
dwiga i Paweł Sobik, Wanda i Mieczysław 
Kolasiński, Anna i Hieronim Spandel, Zofia 
i Władysław Miśkowiec, Weronika i Walde-
mar Kubik, Sabina i Jan Gwóźdź, Zofia i Piotr 
Zięba, Danuta i Alojzy Niedziela, Stefania i 

Jan Herbut.

Malujesz, piszesz, haftujesz.... – przyjdź

RSTK zaprasza

Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury zaprasza 
wszystkich, zajmujących się amatorsko sztuką na spotkania, 
które odbywają się w każdą drugą sobotę miesiąca w siedzibie 
stowarzyszenia w Jastrzębiu Zdroju przy ul. 1 Maja 36 (Kata-
kumby).

Najbliższe, styczniowe spotkanie rozpocznie się o godz. 
16.00. Upłynie ono w świątecznej atmosferze. Jastrzębscy 
twórcy kultury podzielą się opłatkiem i przedstawią własne 
utwory poetyckie o tematyce świątecznej. W Katakumbach 
zostaną też wystawione prace malarskie i rzeźby Janiny No-
wakowskiej.

Marcowy wieczór poświęcony będzie poezji Brygidy Sim-
ki. W kwietniu swoje obrazy pokaże Jadwiga Małolepsza, 

a członkowie stowarzyszenia wysłuchają wierszy Elżbiety 
Barańskiej. Wystawę haftu Teresy Kubiak, Katarzyny Kuś i 
Bożeny Włodarek będzie można obejrzeć w maju. Spotkanie 
czerwcowe poświęcone będzie m.in. obchodom Dni Jastrzębia 
Zdroju. Będą prezentacje twórczości poetyckiej oraz wystawa 
plastyczna, zostaną też podsumowane wyniki ogólnopolskie-
go konkursu poetyckiego „O pióro...”. 

W czasie wakacji w Katakumbach będzie można zobaczyć 
stałe wystawy malarstwa członków RSTK. Na wrzesień 
zaplanowana jest ekspozycja prac Henryka Lipusa, a w paź-
dzierniku swoje wiersze zaprezentuje Bogdan Boczkowski. 
Listopadowy wieczór 
pamięci „O tych, którzy 
odeszli” będzie poświęco-
ny twórczości nieżyjących 
już artystów. W grudniu 
jastrzębscy twórcy zapre-
zentują prace plastyczne o 
tematyce świątecznej.

RSTK jest ruchem społecz-
no-kulturalnym, skupiającym 
twórców nieprofesjonalnych. W 
ramach jastrzębskiego stowa-
rzyszenia działają sekcje: ma-
larstwa, rzeźby, rysunku oraz 
sekcja literacka.



www.sjz.pl   www.jastrzebie.pl 3

SAMORZĄD

Kilkadziesiąt projektów uchwał rozpatrywali radni podczas ostatniej w 2007 roku sesji 
Rady Miasta. Posiedzenie miało miejsce 20 grudnia

Sesja budżetowa
Obrady rozpoczęły się od wręczenia 

nagrody dla miasta Jastrzębie Zdrój 
przyznanej przez zarząd główny Towa-
rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
za szczególne zasługi i pomoc dla TKKF 
w upowszechnianiu sportu i rekreacji 
fizycznej wśród dzieci, młodzieży i do-
rosłych.

– Nasze towarzystwo przez wiele lat swojej 
działalności było i jest wierne idei rekreacji 
fizycznej, obejmującej uprawianie różnego 
rodzaju sportów, ćwiczenia dla podniesienia 
sprawności fizycznej. Reprezentacja naszego 
towarzystwa corocznie bierze udział w woje-
wódzkich zlotach ognisk i klubów rekreacyj-
no-sportowych TKKF, festiwalu gier i zabaw 
w Sierakowie. W turniejach wojewódzkich i 
ogólnopolskich zajmujemy czołowe miejsca. 
Jesteśmy współorganizatorami sportowego 
turnieju miast i gmin, lig miejskich. Nasze 
towarzystwo skupia również osoby w wieku 
złotej jesieni – podkreśliła Jadwiga Res, 
prezes zarządu miejskiego TKKF.

Antoni Jazienicki, wiceprezes zarządu 
głównego, przypomniał, że w 2007 roku 
przypadł  jubileusz krzewienia kultury 
fizycznej.

– W Jastrzębiu działalność naszego to-
warzystwa znalazła szczególne uznanie. Z 
okazji jubileuszu zarząd główny TKKF usta-
nowił medal 50-lecia towarzystwa i jest on 
wręczany za pomoc, jaką otrzymywało nasze 
towarzystwo – wyjaśnił Antoni Jazienicki. 
– Obecnie naszym największym sponsorem 
jest samorząd miejski. Miasto Jastrzębie jest 
znane z działalności sportowej i rekreacji 
fizycznej. Jest mi niezmiernie miło zakomu-
nikować, że kapituła odznaczeń i wyróżnień 
zarządu głównego TKKF, na wniosek zarzą-
du wojewódzkiego śląskiego TKKF w Kato-
wicach, nadała dla 10 miast województwa 
medal 50-lecia za udzieloną pomoc. Wśród 
tych miast jest Jastrzębie Zdrój – dodał.

Następnie wiceprezes zarządu głów-
nego przekazał medal na ręce prezydenta 
miasta Mariana Janeckiego i przewodni-
czącego Rady Miasta Tadeusza Sławika.

W punkcie zgłaszanie interpelacji 
jako pierwsza wystąpiła radna Alina 
Chojecka, prosząc w imieniu mieszkań-
ców osiedla Przyjaźń o zmianę trasy 
autobusu linii 111 bądź 123, pozwalającą 
na usytuowanie przystanku przy Woje-
wódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 
2. Następnie radny Janusz Tarasiewicz 
pytał o takie sprawy jak: aktualizacja 
opłat rocznych z tytułu użytkowania 
wieczystego gruntu, kontrole prowa-
dzone w Straży Miejskiej, roszczenia 
byłych właścicieli, wynikające ze zbycia 
nieruchomości na rzecz Rewe Polska 

Sp. z o.o. oraz sprzedaż nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych przy ul. 
Warszawskiej. Kwestia aktualizacji opłat 
rocznych z tytułu użytkowania wieczy-
stego gruntu była także przedmiotem in-
terpelacji przewodniczącego Rady Mia-
sta Tadeusza Sławika. Przewodniczący 
pytał również o powody zawieszenia w 
czynnościach służbowych komendanta 
Straży Miejskiej, jak i o działania, jakie 
zostały podjęte, aby przywrócić obsługę 
mieszkańców przez ZUS.

Po informacji przewodniczącego i pre-
zydenta miasta z prac pomiędzy sesjami, 
radni przeszli do omawiania uchwały 
budżetowej.

- Realizując zadania wynikające z obo-
wiązujących ustaw, przedłożyłem Państwu 
Radnym i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Katowicach projekt budżetu miasta na rok 
2008 wraz z objaśnieniami, prognozę łącznej 
kwoty długu na lata 2008 – 2014 i informację 
o stanie mienia komunalnego. Opinia RIO 
w wymienionym zakresie jest pozytywna. 
Podczas przygotowania projektu budżetu 
pod uwagę wzięty został stan prawny i stan 
wiedzy na koniec trzeciego kwartału 2007 
roku. W między czasie pojawiły się nowe 
okoliczności, których efektem było zapropo-
nowanie Państwu autopoprawek do wcze-
śniej złożonego projektu budżetu – wyjaśnił 
prezydent Marian Janecki. Prezydent 
zaznaczył, że przygotowując projekt 
budżetu na 2008 rok starano się tak 
dostosować wydatki do planowanych 
dochodów, aby zapewnić prawidłowe 
funkcjonowanie wszystkich jednostek, 
zrealizować założenia wynikające z 
wieloletniego programu gospodarki in-
westycjami, ale przede wszystkim ustalić 
deficyt budżetu na takim poziomie, aby 
nie powodował przekroczenia wskaźni-
ków wynikających z ustawy o finansach 
publicznych.

- Przedłożony projekt budżetu na rok 2008, 
to budżet nie tylko stabilizacji i kontynuacji, 
ale przede wszystkim budżet, który zorien-
towany jest na jak najlepsze wykorzystanie 
pojawiającej się szansy otrzymania bez-
zwrotnych środków z Unii Europejskiej w 
roku 2008 i w latach następnych. W budżecie 
tym mają pokrycie wszystkie podstawowe 
wydatki niezbędne do prawidłowego funkcjo-
nowania miasta – podkreślił prezydent.

Koreferat Komisji Skarbu wygłosiła 
jej przewodnicząca Alina Chojecka. 
Przewodnicząca przypomniała też, 
że na posiedzeniu komisji 7 grudnia 
zostały zgłoszone do budżetu następu-
jące wnioski: montaż dźwigu dla osób 
niepełnosprawnych w NZOZ przy ul. 

Turystycznej, rezygnacja z wydawania 
gazety „Jastrząb”, zakup kardiografu dla 
WSS nr 2, budowa sygnalizacji świetlnej 
na ul. Rybnickiej.

– Wniosek pierwszy i drugi został zaopi-
niowany przez prezydenta negatywnie. Na-
tomiast zrezygnowano z głosowania wniosku 
numer trzy i cztery w związku z wprowadze-
niem autopoprawki przez prezydenta miasta 
i wpisania tych zadań do projektu budżetu 
miasta na rok 2008 – wyjaśniła Alina Cho-
jecka. Radna dodała, że podczas oceny 
projektu budżetu na 2008 rok wzięto 
pod uwagę uchwałę Rady Miasta z 29 
czerwca 2006 roku w sprawie procedury 
uchwalania budżetu oraz rodzaju i szcze-
gółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu. 
Paragraf 2 mówi, że w przygotowaniu 
projektu budżetu uczestniczą wszystkie 
stałe komisje Rady Miasta. – Dziś wszyscy 
radni  mogą odpowiedzieć sobie na pytanie: w 
jakim stopniu przedkładany projekt budżetu 
spełnia wyżej wymienione wymogi. Podczas 
posiedzeń komisji Rady Miasta szczegółowo 
analizowano katalog zadań zaplanowanych 
przez prezydenta w kolejnym roku oraz 
omawiano ich montaż finansowy. Pozytyw-
nie oceniono zmniejszenie rezerwy ogólnej 
o 1400000 zł. Wszystkim autorom projektu 
budżetu na 2008 rok bardzo dziękuję i życzę 
stu procentowej realizacji – zakończyła Ali-
na Chojecka.

Następnie zgromadzeni w sali posie-
dzeń mogli wysłuchać wystąpień przed-
stawicieli klubów radnych. W imieniu 
Wspólnoty Samorządowej głos zabrał 
Wojciech Frank, który zaznaczył, że 
radni WS będą głosować za budżetem. Z 
kolei Zbigniew Rutkowski podkreślił, że 
klub radnych PO nie jest współautorem 
tego budżetu, jest to autorski program 
prezydenta, jednak mając na uwadze 
dobro miasta, klub radnych PO udzieli 
mu poparcia. Sławomir Lis w swoim 
wystąpieniu wyjaśnił, że po analizie pro-
jektu budżetu wraz z poprawkami klub 
radnych LiD poprze budżet. Zdaniem 
Tadeusza Sławika, obecny budżet jest 
lepszy od przygotowanego na rok 2007. 
Przewodniczący RM dodał jednocześnie, 
że radni PiS będą głosować zgodnie z 
własnym sumieniem. Zaraz potem odby-
ła się dyskusja, po której przy 17 głosach 
za i jednym głosie sprzeciwu, radni przy-
jęli uchwałę budżetową.

Podczas grudniowej sesji rozpatrywa-
no też kilkadziesiąt projektów uchwał, 
z których większość dotyczyła wydzier-
żawienia nieruchomość gruntowych. W 
przerwie tradycyjnie o tej porze roku nie 
zabrakło opłatka i świąteczno-noworocz-
nych życzeń.
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Budżet uchwalony
Budżet miasta już dawno przestał być 

prostym zestawieniem dochodów i wy-
datków, ale stał się jednym z najistotniej-
szych instrumentów realizacji określonej 
polityki działania władz samorządo-
wych. Jest to najważniejszy dokument 
finansowy, a jego uchwalenie poprzedza 
długotrwała procedura, w którą zaanga-
żowane są wszystkie jednostki organi-
zacyjne, wydziały Urzędu Miasta, radni 
oraz przewodniczący zarządów Osiedli 
i sołtysi. Przygotowany dokument musi 
także uzyskać pozytywną opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej. Budżet na 
2008 rok został przygotowany w oparciu 
o wnioski radnych, szefów jednostek 
pomocniczych, które były składane do 
końca sierpnia oraz plany finansowe 
przedkładane przez służby podległe 
Prezydentowi Miasta do 15 września. 
Gotowy projekt, zgodnie z wymogami 
ustawowymi, przekazano 15 listopada 
Radzie Miasta i Regionalnej Izbie Obra-
chunkowej  Z początkiem grudnia prace 
nad budżetem rozpoczęły komisję rady 
Miasta, których wnioski zebrała Komi-
sja Skarbu. Do Prezydenta skierowano 
cztery wnioski o  wpisanie do budżetu 
montażu windy w NZOZ przy ul. Tu-
rystycznej, zakupu echokardiografu, 
montażu  sygnalizacji świetlnej przy ul. 
Rybnickiej oraz rezygnację wydawania 
gazety Jastrząb i przeznaczenie uzyska-
nych w ten sposób środków finansowych 
na urealnienie Standardowego Kosztu 
Utrzymania Ucznia. Z dwóch wniosków 
– zakupu sprzętu medycznego oraz 
montażu świateł -  komisja zrezygnowa-
ła, gdyż  zostały one ujęte we wcześniej-
szej poprawce wniesionej do budżetu 
przez prezydenta. Natomiast dwa ko-
lejne wnioski nie zostały uwzględnione 
w projekcie. 

Podczas grudniowej sesji Rada Miasta 
przyjęła budżet, w którym dochody mia-
sta zaplanowano w wysokości prawie 

246 mln, wydatki w wysokości  ponad 
261mln, rozchody w wysokości ponad 16 
mln, a przychody w wysokości prawie 32 
mln. Przy tak określonych kwotach defi-
cyt, czyli różnica pomiędzy dochodami a 
wydatkami, wynosi 15,5 mln, a źródłem 
jego pokrycia będzie kredyt komercyjny. 
Jednocześnie zachowane zostają  proce-
dury ostrożnościowe, zgodnie z którymi  
łączna kwota długu, w roku w którym 
jest on największy, nie może przekroczyć 
50% planowanych dochodów (zgodnie z 
ustawą o finansach publicznych 60 %), 
zaś łączna kwota spłat rat kredytów i po-
życzek wraz z należnymi odsetkami oraz 
potencjalnych spłat kwot wynikających z 
udzielonych pożyczek, w roku w którym 
spłaty te są największe, nie mogą prze-
kroczyć 10% planowanych dochodów 
miasta (zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych 15%).

W budżecie 2008 roku mają pokrycie 
wszystkie podstawowe wydatki  nie-
zbędne do prawidłowego funkcjonowa-
nia Miasta. Jak co roku zaproponowano 
kontynuację dopłat do zadań admini-
stracji rządowej realizowanych głównie 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Bu-
dowlanego oraz Ośrodek  Dokumentacji  
Geodezyjnej i Kartograficznej. Dopłaty te 
wyniosą ponad 2,2mln zł. Przewidziano 
także pomoc dla Wojewódzkiego Szpi-
tala Specjalistycznego Nr 2, Akademii 
Górniczo-Hutniczej, Policji, Straży Po-
żarnej, Warsztatów Terapii Zajęciowej 
czy jastrzębskiej grupy Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Dopłata do tych zadań 
to ponad 1,2 mln zł. Z kolei 730 tys. zł 
zostanie przeznaczone na zlecenie reali-
zacji zadań  jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych, tj. klu-
bom, stowarzyszeniom i organizacjom.

Prawie 36 % wydatków czyli prawie 
93 mln,  przeznaczanych zostało na 
funkcjonowanie oświaty. W budżecie 

zarezerwowano dodatkowe środki na 
urealnienie SKUU w wysokości prawie 
3 370 tys. zł oraz na ewentualne pod-
wyżki wynagrodzeń dla nauczycieli w 
kwocie ponad 1 130 tys. zł, których część 
będzie sfinansowana z budżetu miasta. 
Natomiast kontynuacja dopłat do zadań 
finansowanych z udziałem subwencji z 
zakresu oświaty będzie kosztowała po-
nad 9, 4 mln zł.

Istotnym wydatkiem w budżecie są 
wydatki majątkowe, które pochłoną  33 
mln zł. Najważniejszymi zadaniami in-
westycyjnymi finansowanymi z budżetu 
2008 roku będą: modernizacja hali wido-
wiskowo-sportowej, budowa obwodnicy 
Jastrzębia – drogi głównej południowej, 
budowa dróg publicznych na terenie 
byłej KWK Moszczenica oraz obwodnicy 
Osiedla Staszica. Znaczące środki zapla-
nowano także na modernizację ogniska 
wychowawczego i adaptację pomiesz-
czeń socjalnych przy ul. Pszczyńskiej. 
Z kolei remonty realizowane tak przez 
Urząd Miasta, jak i inne jednostki orga-
nizacyjne będą kosztowały ponad 16,1 
mln zł. Realizacja części zadań inwesty-
cyjnych zaprojektowanych w trzyletnim 
planie stanowiącym załącznik do budże-
tu możliwa będzie tylko dzięki uzyska-
niu środków zewnętrznych. Akceptację 
Zarządu Subregionu i wstępną akcep-
tację Urzędu Marszałkowskiego uzy-
skało pięć  projektów przygotowanych 
przez miasto: budowa kompostowni, 
elektroniczny obieg dokumentów, sze-
rokopasmowy dostęp do internetu, mo-
dernizacja hali widowiskowo sportowej 
oraz  ulicy 11 Listopada. Łączna wartość 
dofinansowania tych projektów to 10 
mln euro. Wśród projektów kluczowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
znalazła się natomiast Droga Główna Po-
łudniowa z dofinansowaniem ponad 142 
mln. zł. Od uzyskania środków unijnych 
uzależnione będzie także wykonanie 
obiektów sportowych przy Szkole Pod-
stawowej nr 17 oraz modernizacja base-
nu w Zespole Szkół nr 6.                  (OM)

Infokioski w Urzędzie Miasta

Osoby odwiedzające jastrzębski ma-
gistrat mogą korzystać z tzw. infokio-
sków, czyli bardzo prostych w obsłudze 
stanowisk komputerowych z dostępem 
do Internetu. Urządzenia za pomocą spe-
cjalnego ekranu dotykowego dają możli-
wość bezpłatnego przeglądania witryny 
miejskiej www.jastrzebie.pl 

- W ten sposób chcemy propagować i roz-
powszechniać informacje o naszym mieście. 
Mamy na przykład obowiązek prowadzenia 
elektronicznego publikatora, jakim jest Biu-
letyn Informacji Publicznej i mieszkańcy 
muszą mieć dostęp do publikowanych tam 

danych, a wiadomo, że nie wszyscy mają 
Internet. Obsługa infokiosku jest prosta i 
intuicyjna, a co za tym idzie nie wymaga 
dobrej znajomości komputera – wyjaśnia 
Krzysztof Baradziej, II zastępca prezy-
denta miasta.

Oprócz wyszukiwania informacji, za-
interesowani mogą też wysyłać e-maile, 
a w przyszłości będzie również dostępna 
Platforma e-Usług Publicznych (PeUP), 
która umożliwi interesantom załatwianie 
spraw administracyjnych przez Internet.

Koszt zakupu dwóch infokiosków wy-
niósł około 19,5 tys. zł. Infokioski budzą zainteresowanie (fot.kk)
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To był ciekawy rok.. .
Jaki był dla miasta Jastrzębie Zdrój 

mijający 2007 rok
Myślę, że był to okres dosyć ciekawy 

i to zarówno ze względu na wydarzenia 
na szczeblu centralnym, jak i tendencje 
gospodarcze. Ogólnie uważam, że był 
to dobry rok, pełen pozytywnych kie-
runków, chociaż pojawiło się także kilka 
takich elementów, które tworzą rysę na 
tym obrazie. 

W Jastrzębiu najbardziej widocznym 
przejawem działań samorządu w 2007 
roku były z pewnością inwestycje 
drogowe. Są one zawsze uciążliwe dla 
mieszkańców, ale jednocześnie przyno-
szą najszybsze efekty. Można tu wspo-
mnieć chociażby remont ul. Wielkopol-
skiej, modernizację ulic Broniewskiego 
i Słonecznej czy przebudowę ulicy 
Turystycznej. Inną ważną inwestycją 
była przebudowa części ulicy Witcza-
ka na wysokości oddanego do użytku 
w ubiegłym roku basenu otwartego. 
Powstał tam nowy most i parkingi, co 
usprawni korzystanie z obiektu. Trwają 
natomiast prace na ul. Armii Krajowej, 
która jest już właściwie przejezdna na 
całej długości. Nie mniej jednak roboty 
- nazwijmy je porządkowe - będą jeszcze 
kontynuowane. Warto podkreślić, że jest 
to inwestycja w znacznym stopniu dofi-
nansowywana ze środków unijnych. 

A jak wyglądało pozyskiwanie środ-
ków unijnych w innych obszarach?

Już od początku roku zabiegaliśmy 
o środki unijne. I tak wystąpiliśmy do 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o 
dofinansowanie Drogi Głównej Połu-

dniowej, której część stanowi obwodni-
ca Jastrzębia. Uzyskane dofinansowanie 
wynosi około 80%, czyli ponad 36 mln 
euro przy czym koszt całej inwestycji to 
ponad 46 mln euro. Inwestycja ta zna-
lazła się wśród inwestycji kluczowych, 
które dofinansowanie uzyskały w dro-
dze bezkonkursowej. Termin realizacji 
tego zadania jest przewidywany na ko-
niec 2012 roku. Inne środki, o które się 
ubiegaliśmy, to tzw. środki subregional-
ne, czyli pieniądze unijne, które Urząd 
Marszałkowski przeznaczył do podzia-
łu między miejscowości Subregionu 
Zachodniego. Tu także poza konkursem 
udało się wstępnie pozyskać w sumie 
ponad 10 mln. euro, z podziałem na róż-
ne zadania, takie jak: modernizacja hali 
widowiskowo-sportowej, modernizacja 
ul. 11 Listopada, budowa kompostow-
ni, elektroniczny obieg dokumentów, 
szerokopasmowy dostęp do internetu. 
Spośród tych zadań moglibyśmy już 
rozpocząć realizację hali, która została 
przeprojektowana do wielkości 3,5 tys. 
miejsc. Co więcej, mamy już także pod-
pisaną umowę z Ministerstwem Sportu 
i Turystyki na dodatkowe dofinanso-
wanie modernizacji tego obiektu w 
wysokości 2 mln 250 tys. Teraz czekamy 
jedynie na umowy z Urzędem Marszał-
kowskim w sprawie dofinansowania ze 
środków subregionalnych. Taka umowa 
jest nam niezbędna do ogłoszenia prze-
targu na wykonanie prac budowlanych. 
Wszystko jest teraz w rękach urzędni-
ków marszałka. Z moich informacji wy-
nika, że do końca lutego powinien zostać 
przyjęty Program Rozwoju Subregionu, 

w którym wpisana jest także i na-
sza hala. Nie ukrywam, że na ten 
temat rozmawiałem także z Panią 
Elżbietą Bieńkowską, gdy jeszcze 
odpowiadała za podział środków 
z ramienia Urzędu Marszałkow-
skiego. Ale teraz sprawa ta toczy 
się już poza nią - na szczeblu 
samorządu województwa- i po 
prostu trzeba czekać. 

Ten rok nie przyniósł jednak 
oczekiwanych rezultatów w tak 
ważnym dla wielu mieszkańców 
zakresie jak budowa centrów 
handlowych. Czy można tu liczyć 
na zmiany?

Tak i pojawiła się nawet pierw-
sza jaskółka. Chodzi o budowany 
market Kaufland przy ul. Arki 
Bożka oraz o modernizację Gwar-
ka. Mam też nadzieję, że gdy 
będziemy podsumowywać 2008 

rok, to będą mógł powiedzieć także o 
innych realizowanych inwestycjach. 
Wydaliśmy już pozwolenia na budowę 
budynku centrum handlowego przy ul. 
Podhalańskiej i z zapewnień inwesto-
rów wynika, że jeśli wszystko ułoży się 
po ich myśli prace rozpoczną się wiosną 
tego roku. Otwarta jest nadal kwestia 
budowy w Strefie Centrum, bo tu nadal 
nie ma prawomocnych decyzji. 

Markety to także nowe miejsca pra-
cy, a jak ogólnie wygląda bezrobocie w 
Jastrzębiu?

 Widoczna jest stała tendencja spad-
kowa. Aktualnie stopa bezrobocia 
utrzymuje się poniżej 10%. Poważnym 
problemem pozostaje natomiast bezro-
bocie wśród kobiet. I w tym zakresie 
właśnie bardzo liczę na pojawienie się 
marketów. Ważne są także działania Po-
wiatowego Urzędu Pracy, który w tym 
roku przeprowadził wiele programów 
z wykorzystaniem środków zewnętrz-
nych. Jego starania zostały docenione 
przez przedsiębiorców, którzy wyróż-
nili tą placówkę w konkursie „Złoty 
koszyk”.

Innym obok bezrobocia istotnym ele-
mentem decydującym o jakości życia 
mieszkańców jest dostępność służby 
zdrowia. Jak w tym zakresie wyglądał 
2007 rok w naszym mieście?

Na lokalną służbę zdrowia składają się 
dwie gałęzie: lecznictwo otwarte i lecz-
nictwo zamknięte.  Lecznictwo otwarte 
zostało w naszym mieście sprywaty-
zowane i jego płatnikiem jest przede 
wszystkim Narodowy Fundusz Zdro-
wia. O ile mi wiadomo, to tu sytuacja 
nie wygląda źle. Gorzej natomiast jest 
w przypadku Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 2, który boryka się 
z ogromnym zadłużeniem i z brakiem 
stabilizacji, jeśli chodzi o zarządzanie tą 
placówką. My staramy się pomagać na 
tyle, na ile pozwalają nam na to prze-
pisy, czyli najczęściej poprzez zakup, 
a następnie przekazanie w użyczenie 
sprzętu medycznego. W tym roku WSS 
otrzymał między innymi aparat do po-
daży tlenku azotu oraz monitory funkcji 
życiowych. Innym ważnym elementem 
jest profilaktyka realizowana poprzez 
cykl bezpłatnych badań, których wyko-
nywanie zlecane jest w formie konkur-
sów. Zadania te realizują niepubliczne 
zakłady opieki zdrowotnej. Z badań 
tych skorzystało w tym roku łącznie 
ponad 3,5 tys. mieszkańców naszego 
miasta. Także w tegorocznym budżecie 
mamy zaplanowane środki i na zakup 
sprzętu medycznego dla szpitala, i na 
programy profilaktyczne.

Prezydent Miasta Marian Janecki
dok. na str. 6
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Porozumienie o partnerstwie miast

Prezydent Marian Janecki i burmistrz 
Heinz Steingröver podpisali porozumie-
nie o partnerstwie miast Jastrzębie Zdrój 
i Ibbenbüren. Tym samym przypieczę-
towano wolę wzajemnej współpracy 
i wymiany doświadczeń zarówno na 
płaszczyźnie rozwoju przedsiębiorczo-
ści i ochrony środowiska, jak również 
w dziedzinie oświaty, sztuki, kultury, 
sportu i turystki.

Przez kilka dni (12 - 15 grudnia) w za-
przyjaźnionym Ibbenbüren gościli: pre-
zydent Marian Janecki, przewodniczący 
Rady Miasta Tadeusz Sławik, a także 
zastępca prezydenta Franciszek Piksa, 
sekretarz Grzegorz Dulemba, naczelnik 
Wydziału Polityki Gospodarczej i Pro-
mocji Michał Domagała oraz przedstawi-

ciele klubów radnych: Andrzej Kinasie-
wicz (Wspólnota Samorządowa) i Anna 
Toborowicz (Platforma Obywatelska).

W czasie uroczystego posiedzenia 
tamtejszej Rady Miasta, które odbyło się 
14 grudnia, prezydent Marian Janecki i 
burmistrz Heinz Steingröver złożyli pod-
pisy pod porozumieniem o partnerstwie 
obydwu miast.

- Liczymy, że podpisane porozumienie 
o partnerstwie będzie sprzyjało wymianie 
doświadczeń w zakresie organizacji i funkcjo-
nowania samorządu, wspieraniu współpracy 
pomiędzy firmami, instytucjami i organi-
zacjami gospodarczymi z terenu Jastrzębia 
Zdroju i Ibbenbüren oraz spotkaniom i 
wymianom grup młodzieżowych i uczniow-
skich. Mamy również nadzieję, że podpisa-

nie umowy umożliwi wspólne 
ubieganie się o środki pomocowe 
z Unii Europejskiej w ramach 
różnych programów np. Interreg 
III C.- wylicza przewidywane 
korzyści płynące z nawiąza-
nie współpracy prezydent 
miasta Marian Janecki.

Położone w północnej 
części Niemiec (Nadrenia i 
Westfalia) Ibbenbüren jest 
rozwijającą się miejscowo-
ścią gospodarczą. W wyniku 
rewitalizacji zabudowy w 
latach 1967-1985 powstało 

nowoczesne centrum 

z charakterystycznym „Roter Platz” i 
„Alter Posthof”. W mieście ważną rolę 
odgrywa przemysł wydobywczy węgla 
kamiennego koksującego wzbogacanego 
antracytem. W tym zakresie Ibbenbüren 
zalicza się do najbardziej znaczących 
miejscowości w Niemczech. Znajdują 
się tu jedne z najgłębszych złóż węgla w 
Europie (1.545 ppm). Od 1994 r. miasto 
próbuje wzmocnić sektor usług.

- Jastrzębie Zdrój można porównać do 
Ibbenbüren ze względu na położenie geogra-
ficzne, otaczające tereny zielone, oddalenie od 
centrum przemysłowego i przede wszystkim 
istnienie czynnego górnictwa. Kontakt z 
Ibbenbüren od lat utrzymuje Jastrzębska 
Spółka Węglowa S.A., która w sferze górnic-
twa współpracuje z Deutsche Steinkohle AG 
– wyjaśnia prezydent Marian Janecki.

W kwietniu 2006 roku do burmistrza 
Ibbenbüren zostało przesłane pismo z 
wolą nawiązania współpracy pomiędzy 
Ibbenbüren a Jastrzębiem Zdrojem na 
zasadzie miast partnerskich. Z kolei we 
wrześniu 2006 roku zainteresowanie 
takie wyraził burmistrz Ibbenbüren. 
Kontynuacją nawiązanych kontaktów 
był wyjazd studyjny do Ibbenbüren na 
początku 2007 roku, w którym udział 
wzięli: prezydent Marian Janecki, prze-
wodniczący Rady Miasta Tadeusz Sła-
wik oraz przedstawiciele Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej S.A. Podczas wizyty 
przedstawiciele Jastrzębia Zdroju mieli 
okazję poznać zarząd miasta jak i samo 
Ibbenbüren. Kilka miesięcy później na-
stąpiła rewizyta.

Podpisanie porozumienia o partnerstwie

 
W minionym roku po raz drugi prze-

prowadzono nabór do jastrzębskich 
oddziałów AGH i AWF? Uczelnie te 
coraz silniej wpisują się w krajobraz 
naszego miasta. Jak pan ocenia dalszą 
perspektywę ich rozwoju?

 Myślę, że ostatnie dwa lata to był dla 
tych uczelni okres niezbędny do tego, 
aby okrzepły one na lokalnym rynku 
edukacyjnym. Widać już, że także dla 
tych uczelni Jastrzębie staje się bardzo 
ważnym elementem ich polityki rozwo-
jowej. Sądzę też, że sprzyjać umacnianiu 
uczelni będzie budowa autostrady, któ-
ra usprawni połączenie i z Katowicami 
i z Krakowem. Oczywiście autostrada 
A1 to także, a może przede wszystkim, 
nowe możliwości gospodarcze. 

Jakie są plany na rozpoczynający się 
rok?

 Chcielibyśmy wykorzystać ten rok 
jako czas do sięgania po dalsze środki 
unijne. Tegoroczny budżet jest silnie 

dok. ze str. 5 Dowody osobiste
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Ad-

ministracji przypomina, że termin ważności 
książeczkowych dowodów osobistych upły-
wa 31 marca 2008 roku, jednak od 1 stycznia 
2008 roku dokumenty te nie uprawniają 
do przekraczania granic Rzeczypospolitej 
Polskiej. Wnioski o wydanie dowodu osobi-
stego są przyjmowane na dotychczasowych 
zasadach. Osoba legitymująca się książecz-
kowym dowodem osobistym w pierwszym 
kwartale 2008 roku nie będzie miała obo-
wiązku okazywania potwierdzenia złoże-
nia wniosku o wymianę tego dokumentu. 
MSWiA nie będzie prowadziło polityki 
karania osób, które do 31 grudnia 2007 roku 
nie złożyły wniosków o wymianę dowodu 
osobistego. Niemniej nie można wykluczyć, 
że wobec osób, które będą uchylały się od 
obowiązku posiadania ważnego dowodu 
osobistego po 1 kwietnia 2008 roku zostaną 
zastosowane sankcje karne. Osoby przeby-
wające stale za granicą, a więc takie, które 
mają prawo, a nie obowiązek posiadania 
dowodu osobistego, wniosek o wymianę 
tego dokumentu będą mogły złożyć w do-
wolnym terminie po przyjeździe do kraju. 
Placówki dyplomatyczne, w myśl przepi-
sów prawa, nie są upoważnione do pośred-
nictwa w sprawach wymiany lub wydania 
dowodów osobistych.

nastawiony na pieniądze z zewnątrz, 
zwłaszcza w zakresie dużych inwe-
stycji. Od pozyskania środków unij-
nych uzależniona jest między innymi 
modernizacja basenu w ZS nr 6 oraz 
wykonanie obiektów sportowych przy 
Szkole Podstawowej nr 17.  Oczywiście 
będziemy także kontynuować już roz-
poczęte zadania jak budowa obwodnicy 
Osiedla Staszica czy dróg i kanalizacji 
na terenach byłej KWK Moszczenica. 
Priorytetem będzie jednak wspomniana 
Droga Główna Południowa.

Czego życzyłby Pan mieszkańcom 
i samorządowcom w Nowym 2008 
Roku?

Z punku widzenia samorządu lo-
kalnego życzyłbym mieszkańcom, aby 
udało nam się zrealizować wszystkie 
wspomniane założenia, żeby obyło się 
bez niespodzianek w postać dodatko-
wych zadań nakładanych z góry bez 
dodatkowych pieniędzy, bo to burzy 
założenia finansowane samorządu. No i 
oczywiście spokoju oraz stabilizacji. 

Olga Majkowska
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Jeszcze o podatku
Do sądu trafił akt oskarżenia przeciwko 

prezydentowi miasta w związku z rzeko-
mymi stratami, które poniosło miasto nie 
wykonując decyzji o zwrocie podatku dla 
Przedsiębiorstwa Transportu Kolejowego 
i Gospodarki Kamieniem. Marian Janecki 
komentuje: - Jestem niewinny i tej niewin-
ności będę dochodzić przed sądem. Przy-
pomnę, że to przewlekłość postępowania 
Samorządowego Kolegium Odwoławcze-
go, jak i jego sprzeczne decyzje doprowa-
dziły do powstania zaległości odsetko-
wych. Kolejne bowiem rozstrzygnięcia 
SKO podjęte na wniosek prezydenta 
miasta, PTKiGK PW oraz Prokuratora 
Okręgowego w Gliwicach, występującego 
w imieniu miasta, nie przyniosły jedno-
znacznej odpowiedzi, kto jest podatni-
kiem. Dopiero Wojewódzki Sąd Admini-
stracyjny wyrokiem z czerwca 2006 roku 
potwierdził stanowisko miasta, wskazu-
jąc jednocześnie, że orzeczenia SKO były 
podjęte z naruszeniem prawa. Sąd prze-
kazał sprawę do ponownego rozpatrzenia 
przez SKO, które dopiero w kwietniu 2007 
roku wydało ostateczną decyzję. Orzecze-
nie to dało podstawę dokonania zwrotu 
nadpłaconego podatku na rzecz PTKiGK 
PW. Wyznaczony nowy podatnik zwrócił 
podatek z należnymi odsetkami, co wraz z 
i innymi korzyściami z tytułu posiadania 
spornej kwoty dało miastu wynik dodatni 
w wysokości 160 tys. zł.

W sprawie Straży Miejsiej
Trwa postępowanie prokuratorskie 

w sprawie domniemanych nieprawi-
dłowości w Straży Miejskiej. 5 grudnia 
dokonano przeszukania w pomieszcze-
niach straży i zabezpieczono dokumen-
ty. Postanowieniem prokuratora z dnia 
5 grudnia zawieszony w obowiązkach 
służbowych został komendant Straży 
Miejskiej. Zawieszenie w obowiązkach 
było środkiem zapobiegawczym, zasto-
sowanym w związku ze znalezieniem 
w domu komendanta amunicji. Sąd Re-
jonowy w Jastrzębiu Zdroju uwzględnił 
zażalenie komendanta na zastosowane 
przez prokuraturę zawieszenie i z dniem 
04 stycznia komendant wrócił do pracy.

Zima na drogach
Utrzymanie zimowe prowadzone jest w 

16 kwartałach przez 8 firm. Do tego celu 
przygotowanych zostało: 26 ciągników, 
10 mikrociągników do chodników, 5 pia-
skarko-solarek, 2 solarki, 7 samochodów 
ciężarowych z pługami i rozrzutnikami, 
4 Multicary, 1 Lublin i 11 koparko-spy-
charko-ładowarek. Koordynowanie 
utrzymania zimowego, a więc m.in. dwu-
krotne w ciągu doby ogłaszanie stopnia 
zagrożenia zimowego i kontrolowanie 
wykonania utrzymania zimowego należy 
do obowiązków Straży Miejskiej. Patrole 
Straży Miejskiej muszą wyjeżdżać w teren 
i sprawdzać, co zostało zrobione.

Komenda z certyfikatem
Komenda Miejska Policji w Jastrzębiu 

Zdroju dołączyła do grona jednostek, 
które mogą się poszczycić certyfikatem 
systemu zarządzania jakością, potwier-
dzającym zgodność z wymaganiami nor-
my ISO 9001:2001. Uroczystość wręczenia 
certyfikatu odbyła się w 7 grudnia, w 
Urzędzie Miasta. Tym samym zostały do-
cenione działania jastrzębskiej komendy 
w zakresie: wykrywania sprawców prze-
stępstw i wykroczeń; zapewnienia bez-
pieczeństwa i porządku publicznego oraz 
prowadzenia postępowań administra-
cyjnych, a także zarządzania jednostką 
ukierunkowane na profesjonalna obsługę 
klienta indywidualnego i instytucji.

- Przygotowania do uzyskania certyfikatu 
trwały przez rok. Składały się na to 3 etapy: 
opracowanie, wdrożenie i certyfikacja syste-
mów zarządzania jakością. W pierwszej kolej-
ności zdiagnozowano, jakie procesy i w jakich 
komórkach organizacyjnych chcemy wdrożyć. 
Powołano do tego specjalny zespół złożony 
z kierownictwa komendy, który zrealizował 
wstępne czynności, wskazując, obszary jakie 
należałoby objąć stosownymi procedurami 
– wyjaśnia Marta Czajkowska, rzecznik 
prasowy jastrzębskiej KMP.

Na tej podstawie przygotowano i opra-
cowano 15 procedur operacyjnych, które 
objęły swą tematyką podstawowe zagad-
nienia z zakresu: pracy wykrywczej w 
sprawach o przestępstwa i wykroczenia, 
organizacji służby, działań w zakresie 
prewencji kryminalnej, akcji i operacji 
policyjnych, postępowań skargowych i 
dyscyplinarnych. Opracowano i wdro-

Komendant Kazimierz Satława prezen-
tuje certyfikat (fot. kk)

Krótko
żono także procedury wspomagające, 
ukierunkowane na ulepszenie obsługi 
klientów tutejszej jednostki.

- Dzięki jasnemu sprecyzowaniu procedur 
oraz zasad postępowania policjantów ujed-
nolicono algorytm czynności, przyspieszono 
załatwienie niektórych spraw, wyelimino-
wano występujące wcześniej niedociągnięcia 
formalne w niektórych jednostkowych przy-
padkach. Zadbano także o większą otwartość 
na realizację oczekiwań lokalnej społeczności 
– dodaje rzecznik.

Pierwsze efekty wdrożenia systemu 
są już widoczne. Przykładem tego jest 
m.in. wzrost wykrywalności przestępstw, 
który po 11 miesiącach bieżącego roku 
kształtuje się na poziomie 67,7% (gdzie w 
analogicznym okresie roku 2006 wynosił 
on 64,7%).

Świętowały Amazonki
Amazonki – ochotniczki wspierają i 

niosą pomoc innym kobietom po mastek-
tomii. To one najlepiej wiedzą, ile znaczy 
pomocna dłoń, gdy kobieta walczy z 
rakiem piersi, jak ważne jest, by obok był 
ktoś, kto zrozumie strach, ból i przera-
żenie towarzyszące chorobie. 8 grudnia 
Amazonki z klubów zrzeszonych w Ślą-
skiej Unii Kobiet po Mastektomii spotka-
ły się w Domu Zdrojowym, by wspólnie 
świętować Międzynarodowy Dzień Wo-
lontariusza.

- Było to już czwarte spotkanie w naszym 
mieście, a dwunaste w ogóle. Do Jastrzębia 
przyjechało aż 170 Amazonek z 24 klubów 
zrzeszonych w całej śląskiej unii kobiet po 
mastektomii. Integracja jest dla nas bardzo 
ważna. Wszystkie czekałyśmy na dzień wo-
lontariusza, na to, by znowu móc się spotkać 
i wspólnie świętować - mówi Wanda Miłoś, 
przewodnicząca Jastrzębskiego Klubu 
Amazonek.

Dodaje, że nikt tak dobrze nie zrozumie 
Amazonki jak druga Amazonka. Kiedy 
jest się wśród koleżanek tak samo do-
świadczonych przez los, a jednocześnie 
zadbanych, uśmiechniętych i tryskających 
optymizmem, to w chwilach zwątpienia 

natychmiast wraca wiara w 
to, że warto walczyć o życie, 
które po chorobie nabiera in-

nej wartości i lepiej smakuje.
- Amazonki – ochotniczki to kobiety specjal-

nie przeszkolone do pracy z pacjentkami po 
zabiegach usunięcia piersi. Skutecznie wypeł-
niają lukę w profesjonalnej opiece nad kobietą 
przed i po amputacji, zachęcają do aktywnej 
walki o powrót do zdrowia i sprawności. Ich 
praca jest niezwykle ciężka i odpowiedzialna, 
ale też satysfakcjonująca – zapewnia Wanda 
Miłoś.

Ale oprócz udzielania duchowego 
wsparcia, starają się podpowiadać ko-
bietom po mastektomii jak się ubierać, 
żeby wyglądać pięknie i młodo. Dlatego 
w czasie zorganizowanego dnia wolonta-
riusza nie mogło zabraknąć pokazu mody 
letniej. Członkinie klubów Amazonek 
miały okazję spróbować swoich sił jako 
modelki, prezentując stroje kąpielowe. 
Tradycyjnie już zgromadzonym w Domu 
Zdrojowym czas umilał zespół Druga 
Młodość.

Od 12 do 15 lutego w klubie Amazo-
nek przy ulicy Zielonej odbędą się dni 
otwarte. Zainteresowane kobiety będą 
mogły uzyskać niezbędnych informacji 
w godz. 11.00 - 16.00
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Polska w stanie wojennym
Taki tytuł nosi wystawa zorganizowa-

na w salach Jastrzębskiej Izby Regional-
nej, którą można oglądać od początku 
grudnia. Jej twórcy Antoni i Aleksandra 
Przybyłowie zebrali i zaprezentowali 
eksponaty ukazujące atmosferę czasów 
stanu wojennego w Polsce po 13 grudnia 
1981 roku.

To wydarzenie z najnowszej historii 
Polski wzbudza do dziś wiele emocji. 
Dla jednych była to wojna wypowiedzia-
na przez komunistyczne władze własne-
mu narodowi w imię obcych sowieckich 
interesów, dla drugich – mniejsze zło, 
obrona przed zbrojną interwencją wojsk 
Paktu Warszawskiego i wojną domową. 
Ta linia podziału społeczeństwa pol-
skiego do dziś jest dostrzegalna w po-
tocznych rozmowach rodaków, debacie 
politycznej i publicystyce.

Na szczęście publikacje Instytutu Pa-
mięci Narodowej, ujawniające kolejne 

nowe dokumenty z tamtego okresu po-
zwalają coraz wyraźniej określić czym 
był stan wojenny.

W wernisażu wystawy  uczestniczyli 
stali bywalcy placówki prowadzonej 
przez państwa Przybyłów oraz przyja-
ciele wspierający ich społeczną działal-
ność. 

Tradycyjnie, z okazji kolejnej wystawy 
w placówce prowadzonej przez państwa 
Przybyłów jastrzębski poeta podpisujący 
się pseudonimem Franio napisał wiersz, 
który odczytano w trakcie uroczystości 
otwarcia:

Stan wojenny 1981 roku
W tę noc grudniową, mroźną 

Serca ogarnął niepokój, 
Gdy ciężką łapą do drzwi ktoś walił, 

Nocny zakłócając spokój (...)

Eksponaty zgromadzone na wystawie 
ukazują przede wszystkim stan wojen-
ny od strony reżimowej propagandy. 
Ciekawie prezentują się fotogramy 
wydawane wtedy przez Krajową Agen-

cję Wydawniczą. Rozwieszane 
w gablotach urzędów, szkół i 
innych instytucji publicznych 
miały ukazywać normalizację w 
kraju pod czujnym okiem PZPR, 
LWP i MO.

Na zdjęciach widać manewry 
wojsk Paktu Warszawskiego, 
gospodarcze wizyty w fabry-
kach i spotkania z żołnierzami 
ojców stanu wojennego: genera-
łów Jaruzelskiego i Siwickiego, 
plena partyjne i obrazki z życia 
wojska. Jak przystało na wymogi 
propagandy aranżowane scenki 
ukazują przyjacielskie spotkania 

żołnierzy i śląskich górników. 
Osobną grupę prezentowanych mate-

riałów stanowią plakaty propagandowe 
stanu wojennego.

Nowe urządzenia medyczne
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 

2 otrzymał od miasta nowe urządzenia 
medyczne. Oddział Anestezjologii i In-
tensywnej Terapii wzbogacił się o dwa 
monitory funkcji życiowych – kardiomo-
nitory i centralę pielęgniarską, natomiast 
do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
przy ul. Krasickiego 21 trafiło 10 mate-
racy przeciwodleżynowych zmiennoci-
śnieniowych.

- Choć WSS podlega pod marszałka wo-
jewództwa i zakup sprzętu nie należy do 
obowiązków miasta, to jednak staramy się, 
aby szpital był stale doposażany w potrzebne 
urządzenia – podkreśla Franciszek Piksa.

Monitory funkcji życiowych i centrala 
pielęgniarska to nowoczesne urządzenia 
medyczne o budowie modułowej, służą-
ce do stałego monitorowania ważnych 

Czytamy tu: „Żołnierz Polski podobnie 
jak i ty pragnie spokojnych świąt”, „Poprzyj 
twoją staranną pracą proklamację Wojsko-
wej Rady Ocalenia Narodowego”, „Spokój 
Ojczyzny zależy od Ciebie”. Młodzież, 
która stan wojenny zna tylko z lekcji 
historii czy opowieści rodziców, ma 
okazję zobaczyć oryginalne obwieszcze-
nia z postanowieniami dekretu o stanie 
wojennym, rozklejane 13 grudnia 1981 
roku na ulicach polskich miast i wsi. 
Dodatkiem do wystawy są pochodzące z 
tamtego okresu mundury wojska i mili-
cji, archaiczne już dziś radiostacje i tele-
fony używane w LWP, hełmy i kaski.

Część eksponatów przypomina stronę 
związkową. Pamiątki związane z Soli-
darnością, to liczne odznaki, publikacje 
podziemne i książki wydawane w dru-
gim obiegu.

Wystawa w Jastrzębskiej Izbie Re-
gionalnej, ul. 1 Maja 15, prezentowana 
będzie do końca stycznia. 

Jarosław Mrożkiewicz

Wystawa w JIR (fot.j.m)

funkcji życiowych. Jak mówi Jarosław 
Mamak, ordynator Oddziału Anestezjo-
logii i Intensywnej Terapii, jest to sprzęt 
monitorujący parametry fizjologiczne 
pacjenta w stanie krytycznym.

Z kolei przekazane Zakładowi 
Opiekuńczo-Leczniczemu matera-
ce służą do pielęgnacji pacjentów 
obłożnie chorych z odleżynami do 
II stopnia.

- Komory materaca naprzemienne 
połączone są co druga. W momencie, 
kiedy jedne się opróżniają, drugie 
– napełniają. Ta praca powoduje, że 
pacjent, który leży, ma systematycznie 
zmieniany ucisk na części ciała nara-
żone na odleżyny. Dzięki temu chora 
część ciała odpoczywa. Jeżeli nie ma 
materacy, to należy co 2 – 3 godziny 

zmieniać pozycję pacjenta – wyjaśnia pielę-
gniarka oddziałowa Anna Surma.

Zakupione przez Wydział Zdrowia i 
Polityki Społecznej Urzędu Miasta moni-
tory i centrala pielęgniarska kosztowały 
120 tys. zł, natomiast na materace wyda-
no ponad 27 tys. zł.

Jarosław Mamak prezentuje nowy sprzęt (fot.RS)

Z okazji rocznicy pacyfikacji KWK Ma-
nifest Lipcowy  pod pamiątkową tablicą 
hołd górnikom -uczestnikom tragicznych 
wydarzeń oddali przedstawiciele NSZZ 
Solidarność,  Jastrzębskiej Spółki Węglo-
wej oraz władz Miasta. 

Uroczystość odbyła się 15 grudnia 
w 26. rocznicę brutalnego stłumienia 
górniczego strajku, do którego przystą-
piło sześć tysięcy pracowników zakładu. 
Przeciwko strajkującym władze komuni-
styczne użyły czołgów i ostrej amunicji. 
Wielu górników zostało rannych, w 
tym co najmniej czterech postrzelono. 
- Stoimy w miejscu, gdzie polała się górnicza 
krew – podkreślał ranny podczas pacyfi-
kacji kopalni Czesław Kłosek.

W rocznicę pacyfikacji
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Marsz Śmierci
W kalendarzu historycznym jastrzęb-

skich rocznic, jedna z najbardziej tragicz-
nych przywołuje wydarzenia ze stycznia 
1945 roku. Ówcześni mieszkańcy 
Jastrzębia Zdroju byli świadkami prze-
marszu pieszych kolumn więźniów KL 
Auschwitz-Birkenau, pędzonych przez 
Niemców w mundurach SS, z likwido-
wanego pośpiesznie obozu do Wodzi-
sławia Śląskiego. Stamtąd, transportem 
kolejowym przewieziono ich do lagrów, 
działających jeszcze w głębi Rzeszy. Byli 
zbyt cenną dla Rzeszy siłą roboczą, by 
likwidować ich na miejscu.

Jedna z uczestniczek tych tragicznych 
wydarzeń, wybitna pisarka Seweryna 
Szmaglewska, tak na gorąco tuż po 
wyzwoleniu wspominała je w książce 
„Dymy nad Birkenau”:

Gdy pamiętnych dni styczniowych 1945 
roku otwarto szeroko bramy lagru i wypro-
wadzono pośpiesznie pod gęstym konwojem 
tysiące ludzi, gdy na trasie Oświęcim – 
Gross Rosen rozwinął się wielokilometrowy 
pochód zgiętych w trudzie nędzarzy i ciągnął 
nieprzerwanie drogami śląskimi, zostawiając 
tu i ówdzie na śniegu ciemną postać zmar-
łego, dobitego przez SS-mana, ludzie pobli-
skich miast i wsi przystawali w zdumieniu. 
Z daleka, z progów domu, bojąc się zbliżyć 
do złowieszczej drogi, unosili dłonie i kreślili 
znak krzyża nad idącymi.

Mijane przez więźniów śląskie miasta 
i wioski: Brzeszcze, Pszczyna, Pawłowi-
ce i wreszcie ziemia jastrzębska, to jak 
pisze w innym miejscu swoich wspo-
mnień obozowych Seweryna Szmaglew-
ska ...Śląsk zatopiony w śniegach. Pachnie 
dymem i chlebem z przydrożnych chat. 
Fragment pochodzi z II wydania książki, 
jakie ukazało się w Czytelniku w 1946 
roku. Rok wydania ma tu symboliczne 
znaczenie, bowiem od opisywanych w 
książce wydarzeń nie minęło przecież 
wiele czasu. To relacja pisarki-więźniar-
ki jeszcze wtedy gorąca....

Styczeń 1945 roku dał początek wiel-

kiej ofensywie Armii Sowieckiej, która 
znad brzegu rzeki Wisły ruszyła na za-
chód. Koniec II wojny światowej zbliżał 
się nieuchronnie. Niemcy natychmiast 
podjęli decyzję o likwidacji obozu. Na 
mocy rozkazu z 17 stycznia 1945 roku 
pozostali przy życiu więźniowie KL Au-
schwitz-Birkenau mieli zostać ewaku-
owani pieszymi kolumnami, pokonując 
dystans 63 km. Z Wodzisławia Śląskiego 
transporty kolejowe rozwoziły ich w 
głąb Rzeszy.

Więźniów formowano w kolumny 
liczące średnio po 500 osób. 18 stycznia 
1945 roku wyprowadzono z obozu prze-
szło 22 tysiące więźniów, a dzień później 
wyszedł z obozu ostatni transport liczą-
cy około 3000 osób. 63 kilometry marszu 
śmierci znaczą dziś na jego trasie groby 
i pomniki od Oświęcimia, przez Rajsko 
– Brzeszcze – Górę – Miedźną – Pszczynę 
– Porembę – Pawłowice – Bzie Zameckie 
– Jastrzębie Zdrój – Mszanę – Wilchwy 
do Wodzisławia Śląskiego. W Jastrzębiu 
Górnym w zbiorowej mogile pochowa-
no 36-ciu, a w Bziu Zameckim na miej-
scowym cmentarzu pochowano 22 więź-
niów. Te mogiły, z pietyzmem chronione 
przez lokalne społeczności, przywołują 
obraz tamtych tragicznych chwil. Zapa-
lone znicze i świeże kwiaty świadczą o 
tym, że młode pokolenia pamiętają.

Na ziemi jastrzębskiej więźniowie po-
jawili się 20 stycznia 1945 roku. 22 stycz-
nia wyszły stąd w stronę Wodzisławia 
Śląskiego ostatnie kolumny. Ich przyby-
cie wywarło przygnębiające wrażenie na 
mieszkańcach. Tak po latach utrwalił się 
w ich pamięci ten smutny obraz:  

Od grupy maszerujących oderwał się jeden 
z więźniów i wbiegł przez furtkę na teren mo-
jej posesji. Za nim biegł SS-man. Po chwili 
padły strzały/.../.Pod piwnicznym okienkiem 
leżały zwłoki zastrzelonego więźnia, który w 
zaciśniętej pięści trzymał kawałek chleba. 

/Halina Kamińska z Jastrzębia Gór-
nego/

Jadący motocyklem 
SS-man wiózł w przy-
czepce więźnia. W 
miejscu zbrodni zatrzy-
mał motocykl, kazał 
więźniowi wysiąść i 
iść w kierunku skarpy. 
Wystrzelił do niego serię 
z automatu, zabijając go 
na miejscu.

/Alojzy Myśliwiec 
z Jastrzębia Dolnego/

...więźniowie byli w 
pasiakach. Wpędzono 
ich do stodoły i stajni. 
Nogi mieli poowijane 
szmatami, a na ramio-

nach kawałki koców. Posiłku więźniom nie 
dano (...) wartownicy pilnowali obejścia.

/Otylia Michalska z domu Sitek z 
Jastrzębia Górnego/

Postój więźniom wyznaczono m. in. w 
zabudowaniach folwarku braci Witcza-
ków, tuż obok Parku Zdrojowego. Dziś 
po budynkach nie ma już śladu, jednak 
pamięć o tym wydarzeniu przywołuje 
pomnik. Tu Niemcy zamordowali 15 
więźniów. 

Wielu udało się odłączyć od trans-
portu. Seweryna Szmaglewska znalazła 
schronienie w gospodarstwie odważ-
nych Ślązaków w okolicach Boryni. 

Z miejsca postoju w rejonie ulicy 
Pszczyńskiej uciekły dwie Żydówki, 
którym schronienia udzielili Gertruda i 
Erwin Mołdrzykowie. Po latach Instytut 
Yad Vaschem w Jerozolimie uhonorował 
ich za ten akt odwagi medalem Sprawie-
dliwy wśród Narodów Świata.

Wielką odwagą wykazała się także 
rodzina Marii i Franciszka Parzychów 
z Moszczenicy, ułatwiając ucieczkę 
trzydziestu więźniom i ukrywając w 
swoim gospodarstwie trzy więźniarki. 
Jedną z nich była Romana Duraczowa, 
żona Teodora Duracza, znanego przed-
wojennego działacza Komunistycznej 
Partii Polski.

W Jastrzębiu Dolnym /.../ stało mnóstwo 
ludzi. Przed nami nie było widać SS-mana, 
z boku też nie, za nami, oglądaliśmy się, też 
nie. Wzięłam Anielkę, moją siostrę za rękę i 
powiedziałam głośno do stojących cywilów: 
„Przepraszam!”. Szybko się rozsunęli, 
weszłyśmy pomiędzy nich, zasunęli lukę. 
Po kilkudziesięciu krokach obróciwszy się 
zauważyłyśmy w dole sunący korowód więź-
niów. Przed jednym z domów spotkaliśmy 
więźniarkę Irenę Czerwińską z koleżanką 
/.../. Nie miały odwagi wejść do domu, który 
wyglądał ubogo, więc weszłam do niego wraz 
z siostrą. Wybór był trafny. Otrzymaliśmy 
pomoc i opiekę u Leona Kępnego, który dał 
nam schronienie - tak jedna z więźniarek, 
relacjonowała po zakończeniu wojny 
swoją ucieczkę z transportu w rejonie 
Jastrzębia Dolnego.

Społeczność Jastrzębia Zdroju nie 
zapomniała o tych tragicznych wyda-
rzeniach z 1945 roku. Każdego roku 
w styczniu, miejscowy oddział PTTK, 
organizuje rajd pieszy szlakiem Marszu 
Śmierci, przyciągający rzesze młodzieży 
na żywe lekcje historii. Od wielu już lat 
Jastrzębska Izba Regionalna Antoniego 
i Aleksandry Przybyłów przygotowuje 
wystawy poświęcone martyrologii więź-
niów w niemieckich obozach koncentra-
cyjnych. 

Z udziałem władz miasta i środowisk 
kombatanckich odbywają się podniosłe 
uroczystości w miejscach pamięci ofiar 
Marszu Śmierci 

 Jarosław MrożkiewiczSpołeczeństwo Jastrzębia Zdroju pamięta o ofiarach Marszu 
Śmierci (fot.arch, UM)
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Bezrobocie najniższe od 16 lat

Więcej pracy
W ostatnich miesiącach minionego roku 

stopa bezrobocia spadła w Jastrzębiu 
Zdroju  poniżej 10%. Już w październiku  
wyniosła ona 9,6% i była najniższa od 16 
lat. Jak wynika ze statystyk Powiatowego 
Urzędu Pracy, w listopadzie liczba za-
rejestrowanych bezrobotnych wynosiła 
4010 osób. W tym samym okresie roku 
2006 w naszym mieście bez pracy pozo-
stawały 5423 osoby. W styczniu tego roku 
w naszym mieście bez zatrudnienia było 
5519 osób,  dwa lata wcześniej liczba ta 
przekraczała 7 tysięcy.

Najliczniejszymi grupami wśród bez-
robotnych są kobiety, osoby długotrwale 
bezrobotne oraz bez kwalifikacji zawodo-
wych. 

Od lat wśród bezrobotnych przeważają 
kobiety, które stanowią 73,5% wszystkich 
zarejestrowanych. W listopadzie było 
ich blisko 3 tysiące. Obecnie na jednego 
poszukującego pracy mężczyznę, przy-
padają trzy kobiety. Kobiety stanowią 
również zdecydowaną większość wśród 
osób długotrwale bezrobotnych. 

Długotrwale bezrobotni to osoby w 
szczególnie trudnej sytuacji. Poprzez wie-
lomiesięczne pozostawanie bez zatrud-
nienia ich  kwalifikacje się dezaktualizują, 
a oni sami często tracą wiarę w siebie i 
wewnętrzną motywację do szukania pra-
cy.  W jastrzębskim Urzędzie takie osoby 
stanowią dwie trzecie wszystkich zareje-
strowanych bezrobotnych. Ściśle powią-
zana z dużą liczbą osób długotrwale bez-
robotnych jest liczba osób uprawnionych 
do zasiłku. Pobiera go tylko 240 osób, co 
stanowi 6% wszystkich zarejestrowanych 
bezrobotnych. 

Kolejną, dużą grupą, liczącą ponad 
tysiąc osób, są bezrobotni bez kwalifi-
kacji zawodowych. Na lokalnym rynku 
brakuje dla nich ofert prostych prac. Żeby 
podnieść swoje szanse na zatrudnienie, 
osoby te powinny uzupełnić bądź pod-
nieść swoje kwalifikacje.

Długotrwale bezrobotni i bezrobotni 
bez kwalifikacji zawodowych należą do 
kategorii osób, znajdujących się w szcze-
gólnej sytuacji na rynku pracy. Zgodnie 
z ustawą o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy, wobec takich osób 
Urząd Pracy może stosować dodatkowe 
działania aktywizacyjne, w szczególności 
mogą brać udział w programach i projek-
tach, realizowanych przez urząd.

W 2007 roku zrealizowano trzy progra-
my, finansowane z rezerwy Funduszu 
Pracy: „Postawmy na przedsiębiorczość”, 
„Praca dla Młodych – Dobry Start” oraz 
„Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na 
rynku pracy”. Ich celem była aktywizacja 
zawodowa osób pozostających bez pracy 
oraz promocja przedsiębiorczości. 

Realizowano także projekty współ-

finansowane przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Społecznego: 
„Start zawodowy młodzieży” oraz  „Po-
wrót do pracy”. Ponadto Powiatowy 
Urząd Pracy uczestniczy w projektach: 
„Rotacja pracy” Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości” oraz  „Urząd pracy 
partnerem dla pracodawców. Moderni-
zacja systemu współpracy publicznych 
służb zatrudnienia z pracodawcami” CTC 
Polska Sp. z o.o.

W minionym roku w Powiatowym 
Urzędzie Pracy zrealizowany został 
projekt „Przyjazny urząd”.  Jego  celem 
było podniesienie jakości usług świad-
czonych przez urząd  poprzez zwiększe-
nie poziomu kwalifikacji zawodowych 
pracowników oraz promocję działań, 
podejmowanych przez PUP. W ramach 
tego projektu zrealizowano cykl szko-
leń, których adresatami byli pracownicy 
urzędu. Tematyka szkoleń obejmowała 
m.in. obsługę klienta, rozwój umiejętności 
psychospołecznych, myślenie projekto-
we, doskonalenie obsługi komputera. W 
ramach projektu powstały też materiały 
informacyjne o usługach i instrumentach 
rynku pracy w formie poradników dla 
bezrobotnych i pracodawców oraz mate-
riały promocyjne urzędu.

Celem wydania tych publikacji było 
zwiększenie poziomu znajomości usług, 
świadczonych przez PUP.

- Zwiększenie poziomu kwalifikacji zawo-
dowych pracowników oraz promocja działań 
podejmowanych przez urząd wzmocniły po-
tencjał kadrowy oraz skuteczność działania 
urzędu. Rezultatem jest efektywniejsza współ-
praca kadry, profesjonalna obsługa petentów i 
poprawa wizerunku urzędu pracy – informu-
je Andrzej Koba, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy. 

Projekt realizowano od stycznia do 
listopada 2007 roku, całkowity koszt 
jego realizacji wyniósł prawie 123 tys. zł. 
Przedsięwzięcie to było finansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Od stycznia do listopada 2007 roku 
zarejestrowanych jako bezrobotne zostało 
5316 osób, 6646 osób zostało wyłączonych 
z ewidencji urzędu.

W tym okresie jastrzębski PUP  skiero-
wał na rozmowy kwalifikacyjne ponad 2 
tysiące osób, z których połowa podjęła 
pracę. 197 bezrobotnych odmówiło przy-
jęcia oferty pracy lub szkolenia.  Zorgani-
zowano 40 giełd pracy, w rezultacie któ-
rych 83 osoby zostały zakwalifikowane do 
zatrudnienia. 

Ponad 300 bezrobotnych skorzystało 
ze szkoleń grupowych o zróżnicowanej 
tematyce, zorganizowano także indywi-
dualne szkolenia dla 62 osób.

Prowadzone było poradnictwo indywi-

dualne, związane głównie z kierowaniem 
na kursy kwalifikacyjne, staże, przygo-
towanie zawodowe oraz ze składaniem 
wniosków o dotacje. Pracownicy PUP 
udzielili ponad 2,5 tysiąca indywidual-
nych informacji zawodowych, prowadzili 
warsztaty aktywizujące i informacyjne 
spotkania grupowe dla bezrobotnych 
oraz zajęcia w zakładzie karnym. Doradcy 
zawodowi prowadzili także zajęcia w ra-
mach informacji zawodowej dla uczniów 
jastrzębskich szkół ponadgimnazjalnych. 
Ponadto kontynuowano dyżury w Gmin-
nym Centrum Informacji. 

Przy udziale finansowym urzędu po-
wstały nowe miejsca pracy. 50 bezrobot-
nych założyło własną firmę, korzystając 
z dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, zaś w lokalnych zakładach 
pracy zostało utworzonych prawie 100 
subsydiowanych stanowisk pracy dla 
bezrobotnych.

Dane PUP potwierdzają stabilny, dość 
wysoki poziom liczby ofert na lokalnym 
rynku pracy. W 2007 roku było ich łącznie 
4498 (w tym 935 to oferty pracy subsy-
diowanej), rok wcześniej ofert pracy było 
4454 (w tym 793 oferty subsydiowane 
przez urząd). Do prac subsydiowanych 
należą: prace interwencyjne, roboty 
publiczne, podjęcie działalności gospo-
darczej w wyniku dotacji udzielonej 
przez urząd pracy oraz podjęcie pracy 
w ramach refundacji kosztów zatrudnie-
nia bezrobotnego. W 2006 roku na jedną 
ofertę subsydiowaną przypadała 5,6 ofert 
niesubsydiowanych, w 2007 roku – 4,8 
ofert niesubsydiowanych.

- Wskaźnik ten jest korzystny i pokazuje, 
że większość ofert pochodzi z wolnego rynku 
pracy, natomiast miejsca pracy tworzone przy 
wsparciu finansowym urzędu są uzupełnie-
niem i odpowiedzią na konkretne potrzeby 
lokalnego rynku pracy – uważa Andrzej 
Koba.

2008 rok przyniesie nowe perspektywy 
finansowania działań na rzecz rozwoju 
lokalnego rynku pracy. Jastrzębski urząd 
pracy będzie realizował nowe projekty 
w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki, współfinansowanego przez 
Unię Europejską. 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy w listopadzie 2007 roku

Kategoria
Liczba pod 

koniec miesiąca 
sprawozdawczego

ogółem w tym kobiety

do 25 roku życia 807
547

67,78%

długotrwale bezrobotni 2649
2071

78,18%

powyżej 50 roku życia 691 476
68,89%

bez kwalifikacji 
zawodowych 1359 1038

76,38%
samotnie wychowujący 
dziecko do 7 roku życia 210

200
95,24%

niepełnosprawni 113
74

65,49%
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Ćwiczenie zgrywające
W związku z rosnącym zagrożeniem wystąpienia grypy 

ptaków na terenie województwa śląskiego, 20 grudnia w 
Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbyło się ćwicze-
nie zgrywające. Było to ćwiczenie praktyczne budowy 
mat do dekontaminacji kół pojazdów opuszczających 
strefę zapowietrzoną, w którym uczestniczyły następujące 
służby: Państwowa Straż Pożarna, Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych – Pion Ochrony, Straż 
Miejska, Policja, Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Uległa zmianie ustawa Prawo własności przemysłowej. Zmiana ta 
przewiduje, że osoby trzecie mogą korzystać z zarejestrowanego już 
wzoru, aby rozpocząć według niego produkcję i sprzedaż części za-
miennych do samochodów.

Jedynym warunkiem jest, aby wyprodukowana część mogła służyć 
jedynie do wykonywania naprawy, a nie uruchomienia produkcji no-
wych samochodów.

Oznacza to, że producenci aut nie będą mogli uniemożliwiać innym 
przedsiębiorcom produkcji, czy też importu części karoserii, lusterek, 
szyb, świateł, poprzez zastrzeżenie ich wzorów.

Z jednej strony to dobrze, bo spowoduje to większą dostępność 
– większy wybór części zamiennych. Z drugiej problemem będzie, jak 
wybrać, aby część była tania i dobra.

Aby łatwiej było poruszać się w gąszczu ofert ustalono następujące 
typy części ze względu na jakość:

O – oryginalne z logo producenta auta. Części samochodowe sprze-
dawane przez koncerny samochodowe.

Q – oryginalne z logo producenta części, czyli elementy sprzedawa-
ne przez markowych i uznanych producentów części. Pochodzą z tej 
samej fabryki, tej samej linii produkcyjnej, co części z logo producenta 
auta.

P – o porównywalnej jakości do oryginalnych. Odpowiadają jako-
ściowo produktom oferowanym przez koncerny i producentów części 
i muszą spełniać odpowiednie warunki techniczne, ale nie muszą być 
wykonane w tej samej technologii (mogą być nawet z innego rodzaju 
tworzywa). Producenci tych części pod rygorem odpowiedzialności 
cywilnej gwarantują ich bezpieczeństwo.

Z – nieoryginalne zamienniki. Jest to cała reszta części, która nie ma 
zaświadczenia o oryginalności ani porównywalnej jakości. Mogą je po-
lecać warsztaty wykonujące pogwarancyjne naprawy samochodów.

Informacji, czy sprzedawana część posiada jakość P czy Z winien 
udzielić sprzedawca. 

Dylematy mają osoby naprawiające auto z własnej kieszeni, jakiego 
typu część kupić. Prawdziwy problem natomiast mają ci, którzy mieli 
stłuczkę i ubezpieczyciel wylicza im, ile może zapłacić za części. Jeśli 
decydujemy się na wypłatę na tzw. kosztorys, to, jakie części zostaną 
nam przyznane, zależy od ubezpieczyciela. Z posiadanych informacji 
wynika, że PZU przy naprawie z OC komunikacyjnego aut do trzech 
lat, będzie akceptowało oryginalne części producentów aut. Dla pojaz-
dów powyżej trzeciego roku, maksymalny, akceptowany przez PZU 
poziom cen wyznaczany jest w oparciu o części oryginalne, pochodzą-
ce od autoryzowanych i nieautoryzowanych dystrybutorów oraz części 
o porównywalnej jakości. Dla pojazdów powyżej trzech do ośmiu lat, 
wybierane są części o najlepszej jakości z wszystkich dostępnych. Do-
piero dla samochodów z okresem użytkowania powyżej ośmiu lat przy 
naprawie dopuszczalne będą najtańsze dostępne części, co oznacza, że 
w większości przypadków nie będą to części kategorii Q, ale tylko P. 

Kazimiera Lalik
Powiatowy Rzecznik Konsumenta

Wodociągi Fair Play
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A.  w kolejnej, X  już 

edycji konkursu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2007, ponownie otrzy-
mał tytuł i certyfikat, potwierdzający rzetelne postępowanie firmy 
we wzajemnych relacjach z klientami, kontrahentami, pracownikami, 
wspólnikami oraz społecznością lokalną, władzą lokalną i państwową. 
Certyfikat jest też potwierdzeniem, że przedsiębiorstwo działa zgodnie 
z obowiązującym prawem i powszechnie przyjętymi normami społecz-
nymi.  - Jako laureaci poprzednich edycji tego prestiżowego konkursu kładzie-
my nacisk, żeby raz zdobyte standardy utrzymać. Jesteśmy przedsiębiorstwem 
usługowym, służącym naszej lokalnej społeczności, dlatego nasze starania idą 
w kierunku polepszania naszych usług. Udział w tego rodzaju konkursach 
jest dla nas egzaminem, który zdajemy na piątkę – mówi Tadeusz Pilarski, 
dyrektor JZWiK. 

Certyfikat „Przesiębiorstwo Fair Play” dyrektor Pilarski  odebrał 7 
grudnia w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Przejazd samochodu przez punkt odkażania, sprawdzenie 
wytrzymałości.

Zastępca dyrektora
Lek. Michał Oleś został zastępcą dyrektora ds. lecz-

nictwa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 2. 
Spełnia on wszystkie wymagania ustawowe niezbędne 
do zajmowania tego stanowiska (posiada specjalizację II 
stopnia), jest również wieloletnim pracownikiem szpi-
tala, doskonale znającym środowisko lekarskie. Michał 
Oleś nadal pracuje też na oddziale położniczo - gineko-
logicznym, gdzie jest zastępcą ordynatora (pół etatu + 
pół etatu jako z-ca dyrektora ds. lecznictwa). Zrzekł się 
jednak funkcji przewodniczącego związku zawodowe-
go lekarzy.

Krystian Grobosz, jastrzębski podróżnik i emeryto-
wany nauczyciel został uhonorowany przez marszałka 
województwa śląskiego dyplomem „Za zasługi dla roz-
woju turystyki w województwie śląskim”. Uroczystość 
odbyła się 28 listopada w zabytkowej kopalni węgla 
kamiennego Guido w Zabrzu.

O Krystianie Groboszu pisaliśmy w październiko-
wym numerze miesięcznika Jastrząb. W listopadzie 
2006 roku podczas wyprawy w Himalaje zdobył on 
pięciotysięcznik Torong La. 

Docenili zasługi

Jastrzębski podróżnik w czasie wyprawy (fot. arch. K.G)

Caritas Archidiecezji Katowickiej, Dekanalna Poradnia 
Caritas przy parafii Św. Brata Alberta w Jastrzębiu Zdroju, 
składa serdeczne podziękowanie pani Irenie Sosnowskiej 
z Parafialnego Zespołu Charytatywnego przy parafii 
NMP Matki Kościoła oraz wolontariuszom z Akademic-
kiego Stowarzyszenia Pomocy Społecznej w Jastrzębiu 
Zdroju za pomoc przy wydawaniu żywności dla osób naj-
uboższych miasta Jastrzębia Zdroju w ramach programu 
- PEAD 2007 r.
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Stare legendy głoszą, że jest siedzibą bogów i tylko im wolno przebywać na jej szczycie, śmiertelnicy nie 
mają prawa go bezcześcić. A jednak są tacy, którzy wygrali pojedynek z najwyższą górą Ziemi. 15 maja 
2007 roku o godzinie siódmej rano na Dachu Świata stanął jastrzębianin Marian Hudek

Mount Everest zdobyty
Choć raz w życiu zobaczyć Mount Eve-

rest. To było marzenie, jak mówi Marian 
Hudek, odległe i nierealne. Bo jak tu spoj-
rzeć na górę, gdzieś na granicy dalekiego 
Nepalu? Ale los wymyśla czasem zaska-
kujące scenariusze.

- Bywa, że marzenia się spełniają. W 2004 
roku wraz z synem wyruszyłem na trekking 
w Himalaje. Na początku marca rozbiliśmy 

namiot w bazie głównej pod Mount Everest. 
O tej porze roku nie ma tam żywego ducha. 
Przespaliśmy noc okryci wszystkim, co ze 
sobą mieliśmy. Pomyślałem, że w takich wa-
runkach nie można funkcjonować - wspomi-
na Marian Hudek.

Jesienią 2006 roku Klub Wysokogórski 
z Jastrzębia Zdroju, którego Hudek jest 
członkiem, zorganizował wyprawę na 
Cho Oyu. Wtedy też po raz pierwszy 
wspiął się na ośmiotysięcznik.

- Ze szczytu, z wysokości 8201 metrów, 
znów patrzyłem na sąsiadujący masyw Eve-
restu. Wiedziałem już, że kiedyś spróbuję tam 
wejść - opowiada alpinista. - I wreszcie, 
kilka miesięcy później, w jakąś styczniową 
bezsenną noc postanowiłem: jadę.

Teraz należało poszukać innych chęt-
nych. Everest to trudna i kosztowna 
wyprawa. Wymaga solidnego przygoto-
wania, czasu i wysiłku.

- Niestety nie znam angielskiego, więc nie 
dogadałbym się i z tego prostego powodu, nie 
mogłem jechać sam. Wiadomo, że wspinają się 
ludzie z różnych stron świata: Kanadyjczycy, 
Czesi, Francuzi, Holendrzy, ale trzeba się z 
nimi w jakiś sposób porozumieć. Jeżeli nie, 
to człowiek całymi dniami nie ma się do kogo 
odezwać. Towarzyszy podróży znalazłem w 
Annapurna Klub w Tychach - wyjaśnia pan 
Marian.

2 kwietnia 2007 roku wyruszyła z Pol-

ski trzyosobowa ekspedycja, której celem 
było zdobycie najwyższego szczytu świa-
ta od strony tybetańskiej, czyli poprzez 
tak zwaną przełęcz północną. 6 kwietnia, 
po załatwieniu w Kathamandu koniecz-
nych formalności i dokonaniu niezbęd-
nych zakupów, członkowie wyprawy 
przekroczyli granicę nepalsko-chińską. 
Sześć dni z przerwami na aklimatyzację 

trwała jazda do tzw. 
bazy chińskiej pod 
Everestem, położo-
nej na wysokości 
5200m. Tutaj spę-
dzili kolejnych kilka 
dni, tak, aby po-
przez Middle Base 
Camp na 5800m, 
17 kwietnia dotrzeć 
do Advance Base 
Camp na wysokości 
6400m.

- Na czym polega 
zdobywanie szczytu? 
Na stopniowej akli-
matyzacji organizmu, 
wchodząc na coraz 
większe wysokości i 
wracając z powrotem. 

Dochodzi się do obozu pierwszego, zakłada go 
i wraca do bazy. Jest to okupione ogromnym 
cierpieniem. Jeśli o mnie chodzi, to w obozie 
pierwszym byłem sześć razy. To bardzo dużo 
- tłumaczy Marian Hudek.

Jednak trzeba pamiętać, że na wyso-
kości 6400m organizm człowieka już 
nie odpoczywa. W bazie pierwszej na 
5200m można jeszcze zregenerować siły. 
W strefie śmierci, powyżej 7800m, nawet 
dobrze zaaklimatyzowany człowiek, 
przeżyje dwie, trzy, maksymalnie cztery 
doby. Stąd wyprawy nie trwają wiecz-
nie, bo organizm 
ludzki znajduje się 
na skraju takiego 
wycieńczenia, że 
można umrzeć w 
marszu. Co wię-
cej, dookoła tylko 
mróz, śnieg i skały. 
W nocy w namiocie 
temperatura sięga 
minus 20 stopni. 
Dodatkowo na ta-
kich wysokościach 
człowiek bardzo 
źle się czuje.

- Ból głowy jest 
najłagodniejszą formą 
choroby wysokościo-
wej. Można próbować 

z nim walczyć, łykając tabletki, ale należy 
pamiętać, że trzeba być sprawnym fizycznie 
i psychicznie, aby dobrze oceniać sytuację, 
więc faszerowanie się chemią właściwie nie 
wchodzi w grę. Ale choroba wysokościowa ma 
też mnóstwo innych groźniejszych objawów, 
jak obrzęk mózgu, czy obrzęk płuc, co często 
kończy się śmiercią, jeżeli osoba dostatecznie 
szybko stamtąd nie ucieknie. No i hipotermia, 
czyli wychłodzenie organizmu, polegające na 
tym, że człowiek po prostu zasypia - wylicza 
Hudek.

Jak mówi, kondycyjnie specjalnie nie 
przygotowywał się do wyprawy. Praca 
po 16 godzin na dobę jest wystarczającą 
zaprawą.

- Przed założeniem własnej firmy pracowa-
łem w górnictwie w dozorze technicznym na 
oddziałach wydobywczych. Tam stres jest na 
porządku dziennym i te doświadczenia z prze-
szłości bardzo mi pomogły - zaznacza.

Dodaje, że reakcje własnego organizmu 
poznał wspinając się na Cho Oyu.

- Wówczas na przykład dowiedziałem się, 
że nie potrafię jeść na wysokościach. Miałem 
wtedy sześciodniową głodówkę. W takich 
chwilach psychika jest wszystkim. Z jednej 
strony panuje potworny mróz, człowiek jest 
słaby i zmęczony, a z drugiej wewnętrzny 
głos podpowiada: idź, idź, idź. Te dwie siły 
muszą się zrównoważyć, bo jeśli podejmie się 
wysiłek mimo wszystko i po drodze nie rozpo-
zna się znaków ostrzegawczych, wtedy moż-
na przypłacić to życiem. Dzieje się tak, gdy 
psychika jest mocniejsza, niż siły fizyczne. Z 
kolei, jeśli człowiek za wcześnie się podda, to 
nie zdobędzie szczytu - wyjaśnia.

Na początku maja pan Marian był 
bliski podjęcia decyzji o zakończeniu 
wyprawy.

- Złapała mnie choroba. Tak źle się czułem, 
że stwierdziłem, że powinienem wracać. Ale 
pomyślałem, że zanim zejdę do bazy chińskiej 
i na dole poczekam na kolegów, to jeszcze 

W drodze na szczyt (fot. MH)

W drodze na szczyt (fot. MH)

dok. na str. 13
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Żeby nam się chciało chcieć!
    Wartości są jednym z najważniej-

szych elementów ludzkiej egzystencji. Co 
oznacza słowo „wartość”? Słownik języka 
polskiego przy haśle wartość notuje: „to 
zasady, przekonania w życiu społeczno-
ści, będące podstawą przyjętych w niej 
norm i ocen na przykład etycznych i es-
tetycznych.”

Tak więc normy i oceny, czyli dobro i 
zło.

Rację miał Seneka, na cztery tysiące lat 
przed Chrystusem, że: „umysł osiąga do-
skonałość dzięki jednej rzeczy; dzięki nie-
zmiennej wiedzy o tym, co dobre i złe”.

We współczesnym świecie zło jest 
wszechobecne, wręcz ekscytujące, na 
dodatek niezwykle medialne. Telewizja 
epatuje agresją i brutalnością pod płasz-
czykiem piętnowania zła. Wiadomo zaś, 
że każdy akt przemocy uszkadza psychi-
kę człowieka i niszczy jego poczucie war-
tości. Dziś trzeba wielkiej promocji dobra, 
idea dobra sama z siebie nie zaistnieje. 
Trzeba jej reklamy, wielkiego rozpropa-
gowania, lecz nie w słowach a w czynach. 
Winniśmy brać udział w wystawach, 
koncertach, popisach, by sale wystawowe 
nie żyły tylko w dniu wernisażu, a potem 
świeciły pustkami. 

Jak powyższe refleksje mają się do rze-
czywistości naszego miasta? Skupię się na 
jednej instytucji i pewnym wydarzeniu 
artystycznym. 

Dlaczego na wydarzeniu artystycz-
nym? Bo można uczyć dobra na wiele 
sposobów, między innymi przez propa-
gowanie kultury i sztuki. Wie coś o tym 
proboszcz parafii kościoła „na górce”, bo 
tam właśnie odbyły się dwa wspaniałe 
koncerty. Jeden pod dyrekcją Stefana Stu-
ligrosza, a drugi zagrała orkiestra Stefana 
Pendereckiego. 

Wiadomo, muzyka łagodzi obyczaje!
Jednak pisząc o jednej instytucji i jed-

nym wydarzeniu, miałam na myśli Miej-
ski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu Zdroju 
i IX Międzynarodowych Konfrontacjach 
Artystycznych imienia Andrzeja Resa. Na 
tegoroczne konfrontacje złożyły się trzy 
imprezy:

- pokaz filmu z materiałami archiwal-
nymi o Jastrzębiu Zdroju w ramach cyklu 
„Przerwa…na kino”;

- warsztaty artystyczne z rzeźby i mo-
zaiki prowadzone przez wykładowców 
akademickich: Henryka Fojcika i Alek-
sandra Osrtowskiego;

- zwiedzanie wystawy fotografii Barba-
ry Popek „Bogowie chwili”.

Zaś podsumowaniem konfrontacji stała 
się wystawa obrazów, których tematem 
było miasto Jastrzębie i okolica, nowe 
spojrzenie i futurologia. Ekspozycja od-
była się w Galerii Epicentrum w grudniu 
2007 roku.

Uczestnikami owych spotkań z kulturą 
byli między innymi uczniowie szkoły 
podstawowej. Dzieci dostrzegały pewną 
narrację w plastycznym wizerunku mia-
sta. Bez trudu odnajdowały znajome ple-
nery ( Park Zdrojowy) i pejzaże (widok na 
Jastrzębie z „szóstki” z hałdami i kopalnię 
Jas-Mos w tle). Na malarskie interpretacje 
nakładały własne obserwacje oraz frag-
menty filmu z materiałami archiwalnymi 
Jastrzębiu Zdroju.

Przez zasymilowanie różnych form 
przekazu narastała w dzieciach intensyw-
ność przeżyć, rodziło się poczucie przy-
wiązania do swojego miasta, harmonijne 
ustawienie, zakorzenienie.

Młoda generacja poszukuje punktu od-
niesienia dla swojego pojmowania świata, 
chce wartości pewnych, niezachwianych, 
namacalnych i niechby niosły ze sobą 
piękno. 

Tak więc nie tylko filozofowie są 
przewodnikami duchowymi człowieka. 
Ogromną rolę pełni też sztuka. 

Wartości nie funkcjonują w sposób ode-
rwany, pojedynczo, lecz w świadomości 
ludzi tworzą konkretne układy, co pro-
wadzi do określonego systemu wartości. 
Dlatego tak ważne jest wprowadzenie 
młodego pokolenia w świat wartości rów-
nież przez sztukę, uczestnictwo w niej, by 
nie spełniły się prorocze myśli wieszcza 
„w słowach tylko chęć widzimy”.

Anna Urbańska

spróbuję zaatakować szczyt - opowiada 
alpinista.

Po raz pierwszy na atak szczytowy ru-
szył 7 maja. W zmaganiach towarzyszył 
mu Szerpa Mingma Temba.

- Wspinaczka odbywała się stromym, lo-
dowo-śnieżnym zboczem, którym dotarliśmy 
do obozu pierwszego. Następnego dnia prze-
szliśmy do obozu drugiego, położonego na 
wysokości 7600m. Niestety 9 maja nastąpiło 
takie załamanie pogody, że o dalszej wspi-
naczce nie mogło być mowy. Potężnie wiejący 
wiatr sprawiał wrażenie, jakby nasze namioty 
razem z nami miały pofrunąć w niebo. Śniegu 
było tyle, że wciąż trzeba było się spod niego 
odkopywać. Dlatego podjęliśmy decyzję o po-
wrocie do ABC - tłumaczy pan Marian.

Po pierwszej nieudanej potyczce z 
górą, jastrzębianin zdecydował się na 
kolejną próbę. Wyruszył 12 maja.

- 13 maja dotarliśmy do obozu drugiego, 
dzień później byliśmy już w obozie trze-
cim, usytuowanym nieco poniżej grani, 
na wysokości 8300m. Rozbicie maleńkiego 
namiotu zajęło nam dwie godziny. W nocy 
temperatura spadła do minus 30 stopni. Na 
tej wysokości krew człowieka jest tak gęsta, 
że przypomina ściętą galaretkę. Żeby serce 
mogło ją przepompować, to wali jak oszalałe. 
Mieliśmy tylko kilka godzin na odpoczynek i 
zagotowanie wody na herbatę, co na tej wy-

sokości i przy tym ciśnieniu jest nie lada wy-
czynem. O spaniu nie było mowy. O godzinie 
22 wyszliśmy z obozu trzeciego. Po ośmiu 
godzinach doszliśmy do pierwszego miejsca 
przed szczytem, na którym można było przez 
chwilę odpocząć. Nocna wspinaczka jest bez 
wątpienia czymś, co pozostawia piętno na całe 
życie. Ostatni odcinek i o 7 rano stanąłem na 
Dachu Świata. Byłem na wysokości 8850 me-
trów - wspomina Marian Hudek.

Radość mieszała się z uczuciem pust-
ki. Skończyły się tygodnie wchodzenia, 
schodzenia, potwornego wysiłku, walki z 
bólem. Skończyło się marzenie. Zdarzyło 
się to, co było absolutnie nierealne, nie-
wyobrażalne, abstrakcyjne.

- Everest nie jest piękną górą. Raczej bez-
namiętną. Ale najwyższą i to bez wątpienia 
przyciąga. Z pewnością pojadę jeszcze w Hi-
malaje - deklaruje pan Marian.

Katarzyna Wołczańska

dok. ze str. 12

Pamir 2008 Expedition
Na przełomie lipca i sierpnia 2008 

roku Klub Wysokogórski organizuje 
miesięczną wyprawę w Pamir. Jej celem 
są dwa niełatwe szczyty: Pik Ismaila 
Samaniego 7495m (dawny Pik Komuni-
zmu) i Pik Korżeniewskiej 7105m.

„My i psy” to tytuł wystawy fotografii 
spacerowej autorstwa Bolesława Dymiń-
skiego, na którą Galeria Epicentrum za-
prasza w dniach 11-31 stycznia. 

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do Galerii Pod Sową na wystawę „Książ-
ka w obozach polskich jeńców wojennych 
na terenie III Rzeszy i krajów okupowa-
nych (1939-1945)” – ekspozycja pochodzi  
ze zbiorów Centralnego Muzeum Jeńców 
Wojennych w Opolu – Łambinowicach.

***
Jastrzebska Izba Regionalna zaprasza 

na wystawę: „Stan wojenny”. Eksponaty 
można podziwiać do końca stycznia.

***
Galeria Historii Miasta prezentuje 

wystawę „Szopka bożonarodzeniowa 
różnych kultur i narodów” pochodzącą 
ze zbiorów Muzeum Zabawek i Zabawy 
w Kielcach. Potrwa ona do końca lutego 
200 roku.

Ponadto odwiedzający mogą obejrzeć 
następujące wystawy stałe:

- Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i 
I połowy XX wieku,

- Historia jastrzębskiego górnictwa wę-
glowego,

- Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej.

W styczniu w  galeriach: 
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11 grudnia 2007r. w Zespole Szkół Specjalnych nr 10  im. ks. prof. J. Tischnera odbyły się 
obchody Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych

Szanse dla wszystkich

Jak podkreślają organizatorzy, ob-
chody w Zespole Szkół nr 10 łączyły 
się z działaniami, promującymi rok 
2007 jako Rok Równych Szans dla 
Wszystkich. Celem szkolnej uro-
czystości było pokazanie, jakie są 
możliwości rozwoju, edukacji i startu 
w dorosłe życie osób niepełnospraw-
nych w Polsce.  Honorowymi gośćmi 
obchodów byli: Jarosław Witambor-
ski, pełnomocnik Fundacji Aktywnej 
Rehabilitacji na region Śląska oraz in-
struktor pierwszego kontaktu Janusz 
Staszyński. 

W trakcie spotkania ze starszymi 
uczniami przedstawili oni prezenta-
cję, pokazującą możliwości uspraw-
niania poprzez udział w obozach 
rehabilitacyjnych.  Uczniowie z za-
partym tchem słuchali dorosłych, któ-
rzy są podobni do nich i na co dzień  
zmagają się z problemem poruszania 
się na wózku. Dla nauczycieli  spo-
tkanie z członkami Fundacji Aktyw-
nej Rehabilitacji było z kolei okazją 
do wymiany doświadczeń. Kadra 
szkoły i zaproszeni goście zapoznali 
się też z niektórymi formami eduka-

cji i sposobami terapii, 
wykorzystywanymi w 
pracy z uczniami niepeł-
nosprawnymi.

Muzyczną oprawę 
uroczystości zapew-
nił uczniowski zespół  
„Iskierki”. Imprezie 
towarzyszyła też wy-
stawa prac artystycz-
nych środowiska osób 
niepełnosprawnych z 
terenu naszego miasta. 
Zaprezentowali się: 
Świetlica Terapeutyczna 
przy Domu Nauki i Re-
habilitacji, Zespół Szkół 
Specjalnych nr 9, Zespół 
Szkół i Przedszkole Spe-
cjalne w Wojewódzkim 
Szpitalu Rehabilitacyj-
nym dla Dzieci, Warsz-
taty Terapii Zajęciowej, 
Zakłady Aktywizacji 
Zawodowej oraz go-
spodarze – Zespół Szkół 
Specjalnych nr 10.

Wizyta Świętego Mikołaja w Jastrzębiu

Miesiąc grudzień upływa jak co roku 
w świątecznej atmosferze. Przedsma-
kiem Bożego Narodzenia są dla naj-
młodszych Mikołajki. 6 grudnia Święty 
Mikołaj odwiedził między innymi Dom 
Sołecki w Ruptawie, gdzie gry i zaba-
wy dla najmłodszych zorganizowały 
wspólnie Publiczne Przedszkole nr 12 
oraz Rada Sołectwa Ruptawa. – Głów-
nym celem organizacji takich wspólnych 
imprez jest integracja środowiska oraz 
rozszerzenie współpracy pomiędzy sołec-
twem a przedszkolem – wyjaśniła sołtys 
Ruptawy Irena Zachraj. Dla dzieci zor-
ganizowano poczęstunek, gry i zabawy 
z nagrodami. Największym przeżyciem 
dla najmłodszych było jednak przyby-
cie Świętego Mikołaja, który wszystkim 
dzieciom, grzecznym i niegrzecznym 
rozdał prezenty. Dodatkowo dzieci 
otrzymały jeszcze paczkę ze słody-
czami od prezydenta miasta Mariana 
Janeckiego. 

Natomiast wieczorem w klubie 
„Kaktus” rozdano nagrody w kolejnej 

już edycji konkursu na „Najładniejszą 
ozdobę świąteczno – choinkową”. Jak 
podkreśla organizatorka konkursu 
Halina Tworzydlak, w tym roku ciężko 
było wyłonić zwycięzcę,  gdyż prace 

były wykonywane coraz to znakomit-
szymi sposobami. W sumie z kilkudzie-
sięciu nadesłanych i przyniesionych do 
klubu dzieł wyłoniono trzy najlepsze. 
Przyznano też dziewięć wyróżnień. 
Nagrody dzieciom wręczył w tym dniu 
nie kto inny jak sam Święty Mikołaj.

(rc)

Uroczystość składała się z części roboczej... (fot.ZS nr 10)

i artystycznej (fot. ZS nr 10)

Wspólne zdjecie laureatów z Mikołajem (fot.rc)
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Uczestnicy warsztatów plastycz-
nych Miejskiego Ośrodka Kultury 
zaprezentowali swoje prace w 
galerii Ciasna

Tworzymy, bo lubimy
Wystawa była wynikiem  trzymie-

sięcznej pracy dzieci, które pod kierun-
kiem instruktorek: Renaty Dziadek i 
Małgorzaty Patek rozwijają swoje zdol-
ności w pracowni plastycznej w Domu 
Zdrojowym. Pracownia ta rozpoczęła 
działalność w 1996 r., jej zadaniem jest  
kształcenie zainteresowań artystycznych 
dzieci i młodzieży. Kameralność oraz 
sposób prowadzenia zajęć sprzyjają  
twórczej swobodzie oraz rozwijaniu in-
dywidualnych uzdolnień.

Dzieci pracują w niewielkich gru-
pach, korzystając z profesjonalnych 
materiałów. Zajęcia mają charakter 
warsztatowy. Ich uczestnicy rozwijają 
swoje umiejętności z zakresu rysunku, 
malarstwa, rzeźby, wycinanki oraz 
technik łączonych. Organizowane są 
również konkursy, przeglądy twórczości 
plastycznej, wernisaże, akcje plastyczne 
itp. Podsumowaniem rocznej działalno-
ści jest Wakacyjny Plener Malarski, który 
ma charakter wyjazdowy.

Na wystawie w galerii Ciasna swoje 
prace zaprezentowali:

Matylda Kołodziejczyk lat 6., Błażej 
Samlik lat 7, Patrycja Sobierańska lat 8, 
Zuzia Jeglorz lat 9, Ania Jeglorz lat 11, 
Zuzia Kalinowska lat 10, Kamila To-
manek lat 10, Patrycja Bandera lat 10, 
Paulina Niemyjska lat 9, Iza Jankowska 
lat 9, Weronika Skonieczna lat 11, Marta 
Pastor lat 8, Magda Czarnota lat 15, Pau-
lina Hawryś lat 8, Natalia Gembalczyk 
lat 11, Wiktoria Mamak lat 11, Sylwia 
Onyśk lat 14, Kasia Kmiecik lat 14, Nata-
lia Kmiecik lat 9, Wiktoria Warlewska lat 
7, Michał Fryc lat 9, Justyna Sołtys lat 14, 
Celina Pawlik lat 14, Grażyna Tenus lat 
12, Andrzej Tenus lat 10, Klaudia Jordan 
lat 10, Kasia Dulemba lat 8, Klaudia La-
sota lat11 , Ada Popielarczyk lat 10, Kasia 
Czarnecka lat 8, Wiktoria Krygier lat 10, 
Sandra Kiełkowska lat 11, Tomek Targiel 
lat 9, Ilona Madera lat 11, Julia Hałaszko 
lat 8 i Małgosia Gomola lat 6.

Świąteczne klimaty w Bibliotece

„Kolędowanie na Górnym Śląsku. 
Historia i współczesność” – to tytuł 
spotkania w Kawiarence „Pod Sową” 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej, które 
tradycyjnie jako ostatnie w ubiegłym 
roku poświęcone było zagadnieniom,  
związanym ze świętami Bożego Naro-
dzenia. Tym razem gościem biblioteki 
był Jacek Struczyk z Muzeum Miejskie-
go w Żorach, który przybliżył  temat 
kolędowania na Górnym Śląsku. Opo-
wiedział on m.in. jak ten zwyczaj cele-

browali nasi pradziadowie, co z niego 
pozostało i jakie zwyczaje świąteczne 
przekażemy następnym pokoleniom. 
Spotkanie odbyło się 12 grudnia w 
Bibliotece Głównej przy ul. Wielkopol-
skiej 1a. 

W świąteczną atmosferę wpisała się 
również wystawa rękodzieła artystycz-
nego oraz warsztaty budowy szopek 
bożonarodzeniowych w budynku Filii 
nr 2 przy ul. Witczaka.

Anioł, Mikołaj, jasełka...

Nagrody rzeczowe w postaci ma-
teriałów plastycznych  i książek, sło-
dycze oraz pamiątkowe dyplomy i 
zakładki do książek otrzymali laureaci 
międzyszkolnego konkursu plastycz-
nego, zorganizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną.  Jego uroczyste 
podsumowanie i rozwiązanie odbyło 
się 6 grudnia w siedzibie MPB. 

 Była to już 5 edycja konkursu, który 
w tym roku przebiegał pod hasłem: 
„Anioł Czterech Pór 
Roku”. Podobnie jak w la-
tach ubiegłych, przedsię-
wzięcie to cieszyło się du-
żym zainteresowaniem. 
Na konkurs wpłynęło 305 
prac z 27 placówek oświa-
towych. 

Łącznie nagrodzono 42 
prace. Wszystkie nagro-
dy wręczał sam Święty 
Mikołaj, a uroczystość 
uświetnił występ działa-
jącego przy bibliotece 
Teatrzyku Zielone Ja-
błuszko. Młodzi artyści przedstawili 
jasełka bożonarodzeniowe. Tradycyjnie 
też przez cały dzień wszystkim, odwie-
dzającym bibliotekę Święty Mikołaj 
rozdawał słodkości.

Mikołajowe uroczystości zorganizo-
wano również we wszystkich filiach 
bibliotecznych w mieście. Imprezom 
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KATEGORIA: SZKOŁA PODSTAWOWA, KL. I-III 
I miejsce: Szymon Zarzyka – SP nr 10 
II miejsce: Izabela Jankowska – Pracownia 
Plastyczna MOK 
Wiktoria Pawłowska – SP nr 6 
III miejsce: Aleksandra Tkocz – SP nr 20 
Oliwia Kałużny – SP nr 17

KATEGORIA: SZKOŁA PODSTAWOWA, KL. IV-VI 
I miejsce: Zuzanna Jeglorz – Pracownia Pla-
styczna MOK 
III miejsce: Magdalena Szewczyk – SP nr 12

KATEGORIA: GIMNAZJUM 
I miejsce: Małgorzata Pisarczyk – G nr 5 
II miejsce: Weronika Sobczyk – G nr 5 
III miejsce: Justyna Gałązka – G nr 8

towarzyszyły: gry, zabawy, konkursy 
oraz słodkie upominki. Filia nr 3 wspól-
nie z Radą Osiedlową Osiedla „Mor-
cinek” zorganizowała „Mikołajkowy 
Turniej Szachowy”, a młodzi czytelnicy 
Filii nr 10 wzięli udział w „Balu u świę-
tego Mikołaja”.

„Mikołajowe” święto w bibliotece 
odbywało się w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Prace z Galerii Ciasna

Nagrody i wyróżnienia przy-
znano w czterech kategoriach:

Jasełka w wykonaniu dzieci (fot. MBP)

Mikołaj w bibliotece (fot. MBP)
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Najcenniejsze co mamy to życie. Życie które możemy stracić w każdej chwili. Czasem w wypadku 
potrzebujemy natychmiastowej pomocy osób trzecich. Bez takiej pomocy na nic zdaje się karetka, która 
najczęściej przyjeżdża do ofiar dopiero po kilkunastu minutach. Niestety zbyt mało osób zna zasady 
udzielania pierwszej pomocy, albo najzwyczajniej boi podchodzić się do rannego. Na szczęście nie 
wszyscy tacy są. Są jeszcze prawdziwi bohaterowie, którzy bez chwili wahania pomagają tym, którzy 
tego potrzebują

Bohaterka dnia codziennego
Do takich osób należy osiemnastolet-

nia Klaudia Bogusz z Jastrzębia, uczen-
nica klasy maturalnej w Zespole Szkół 
nr 6. Podczas ubiegłorocznych wakacji 
dzięki swojej odwadze i wielkiej wiedzy 
o udzielaniu pierwszej pomocy uratowa-
ła życie siedemdziesięcioczteroletniemu 
mężczyźnie. 

Był upalny czerwcowy piątek. W 
szkołach właśnie rozpoczęły się wakacje. 
Klaudia Bogusz wybrała się odprowa-
dzić swojego chłopaka na dworzec auto-
busowy przy ulicy Północnej. 

- Kiedy stałam na przystanku, zauważy-
łam, że przewrócił się starszy pan. Całym 
ciężarem uderzył głową w chodnik. Całe 
zdarzenie obserwowało jeszcze kilka osób 
– zaznacza Klaudia. 

Młoda jastrzębianka od razu podbiegła 
do rannego. – Pierwsze co podejrzewałam to 
wylew, albo pęknięcie podstawy czaszki, gdyż 
temu panu ciągle wylewała się krew z ucha 
– opowiada jastrzębianka. Klaudia cały 
czas miała jednak kontakt z rannym, któ-
ry zaczął tracić przytomność. Jej chłopak 
zadzwonił po pogotowie. - Do momentu 
kiedy przyjechała karetka, a było to zaledwie 
dziesięć minut, zajęłam się pierwszą pomocą. 
Robiłam wszystko czego uczono mnie na kur-
sach – wspomina Klaudia. Kiedy przyje-
chała karetka lekarze nie dowierzali, że 
młoda dziewczyna potrafiła tak profesjo-

nalnie zająć się rannym. Zaproponowali 
Klaudii, by pojechała z nimi karetką do 
szpitala. Lekarze długo jeszcze dzięko-
wali dziewczynie za uratowanie życia 
pacjenta. Gdyby nie interwencja Klaudii, 
na nic zdałaby się pomoc lekarzy. 

Młoda jastrzębianka jest idealnym 
wzorem do naśladowania. Już w wieku 
piętnastu lat uczęszczała na kurs młod-
szego ratownika wodnego. Podczas 
takiego kursu zdobyła pierwsze umiejęt-
ności ratujące życie drugiego człowieka. 

W drugiej klasie liceum uczestniczyła w 
kursie ratownika medycznego. Czerw-
cowy bohaterski wyczyn Klaudii nie był 
pierwszym w jej życiu. Dwa lata temu 
na dyskotece pomogła dziewczynie, 
która dostała ataku padaczki. – Zbytnio 
nikt nie wiedział co ma robić, a dziewczyna 
przewróciła się na środku sali – opowiada 
Klaudia Bogusz. Na tych dwóch przygo-
dach Klaudia nie chce jednak kończyć. W 
tym roku zamierza kontynuować naukę 
na studiach o kierunku fizjoterapia albo 
turystyka. Na podjęcie wyboru Klaudia 
ma jednak jeszcze trochę czasu.  

(rc)

Dobrze byłoby, gdyby każdy z nas 
znał podstawy udzielania pierwszej 
pomocy. Oto garść porad, które nam w 
tym pomogą. Jeśli masz do czynienia z 
ofiarą tragicznego wypadku, zawsze 
stosuj się do poniższych zasad. 

Najpierw ostrożnie zbadaj ofiarę. Pod-
chodząc do poszkodowanego należy 
ocenić jego miejsce pod kątem bezpie-
czeństwa dla siebie i chorego (główna 
zasada to: bezpieczeństwo ratownika 
jest zawsze najważniejsze). Również 
ze względów bezpieczeństwa do leżą-
cej ofiary podchodź od strony głowy. 
Sprawdź jego reakcję. Spytaj się „Co się 
stało?”, jeśli nie odpowie - uszczypnij 
go pod nosem. Sprawdź: czy język, 
wydzieliny lub jakieś obce ciało nie 

blokuje dróg oddechowych ofiary. Jeśli 
drogi oddechowe nie są drożne, oczyść 
je. Delikatnie odchyl jego głowę do tyłu 
- często ten ruch przywraca normalny 
oddech. Sprawdź czy ranny oddycha. 
Jeśli nie, zastosuj sztuczne oddychanie. 
Czy ma tętno? Jeśli nie ma, serce nie 
pracuje. Zastosuj reanimację. Czy ma 
krwotok?  Jeśli jest, staraj się go zata-
mować. Jeśli przestało pracować serce, 
poszkodowany nie oddycha trzeba 
natychmiast wezwać pogotowie. W tym 
czasie druga osoba musi bez zwłoki roz-
począć ratowanie ofiary. Tak samo nale-
ży postąpić, kiedy mamy do czynienia z 
poważnym krwotokiem lub poważnym 
urazem głowy.

Wicemistrzyni Świata w Zdobieniu Paznokci

Ewelina Śliwińska, o której pisaliśmy 
w numerze 12/2007 odniosła kolejny 
wielki sukces. Tym razem jastrzęb-
ska manikurzystka zdobyła czwarte 
miejsce na VI Międzynarodowych Mi-
strzostwach Zdobienia Paznokci, które 
odbywały się na początku grudnia w 
Warszawie.  – Tak samo jak na mi-
strzostwach Polski wykonałam pracę 
pt. Paw. Oprócz nagrody jury, otrzy-
małam także wyróżnienie od dzieci 
– podkreśla Śliwińska. 

W mistrzostwach brały udział 
zawodniczki z całego świata, 
m. in.   z Grecji,  Stanów Zjedno-
czonych, Ukrainy i Łotwy. Komisji 
oceniającej przewodniczyła Lore-
na Marquez – najbardziej uznana 
i zasłużona osoba w przemyśle 
paznokciowym.  – Nie przypusz-
czałam, że otrzymam jakąkolwiek 

nagrodę. Werdykt bardzo mnie zaskoczył 
– przyznaje jastrzębska  manikurzystka. 
Reprezentantką Polski zainteresowało 
się także branżowe pismo z Grecji, któ-
remu Ewelina Śliwińska udzieliła wy-
wiadu. Gratulujemy kolejnego sukcesu. 

(rc)

Zaproszenie do MOK

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na Kar-
nawałową Rewię Brazylijską. 19 stycznia o 
godz. 19.00 w dużej Sali kina „Centrum” w 
rytm gorących, perkusyjnych rytmów zespołu 
„Sambal” zatańczy grupa „Samba Axe Bahia 
Show”. Założycielami tej formacji są rodowici 
Brazylijczycy: Adrianna Goulart i Andre Mafra. 
Ich występy to niepowtarzalne, pełne ruchu i 
szalonych emocji widowiska taneczno-mu-
zyczne. 

Działająca już od kilku lat grupa współpra-
cowała z gwiazdami polskiej estrady oraz 
brała udział w wielu programach telewizyjnych 
między innymi: „Taniec z Gwiazdami”, „Idol”, 
„Europa da się lubić” i „Kawa czy Herbata”. 
W swoim repertuarze zespół posiada wiele 
układów choreograficznych, którymi potrafi 
zainteresować, rozbawić i roztańczyć każdą 
publiczność. Smaku całemu widowisku dodają 
oryginalne, kolorowe, bogato zdobione stroje 
sprowadzane prosto z pracowni w Brazylii.

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w MOK-u 
oraz wybranych zakładach pracy.

Paznokcie ozdobione przez laureatkę (fot.rc)
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Zespół mistrza Holandii okazał się zbyt słabym rywalem dla drużyny Jastrzębskiego Węgla. Dzięki dwóm 
wygranym nad ekipą z kraju tulipanów wicemistrzowie Polski zachowali szansę awansu do drugiej rundy 
rozgrywek siatkarskiej Ligi Mistrzów

Holenderskie przetarcie
Piet Zoomers d’Apeldoorn – Jastrzęb-

ski Węgiel 1:3 (17:25, 25:19, 23:25, 23:25)
JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 

Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Gorzewski, Łomacz.

Mecz w w Apeldoorn nasz zespół roz-
począł od mocnego uderzenia. Skuteczne 
ataki, dobry blok i zagrywka sprawiły, 
że zespół Jastrzębskiego Węgla wygrał 
pierwszego seta do 17. Potem nie było 
już tak łatwo. Goście zaczęli popełniać 
za dużo błędów, stąd porażka w drugim 
secie. W kolejnych dwóch partiach, to 
jednak znowu jastrzębianie byli górą. 
Świetnie grał kapitan zespołu Dawid Mu-
rek, mocnymi atakami popisywał się też 
Igor Yudin. Trener Roberto Santilli bar-
dzo zadowolony był też z postawy swo-
jego bloku. Nasz zespół zaliczył też kilka 
asów serwisowych. I choć Holendrzy 
zaciekle walczyli, to jednak dwa ostanie 
sety jastrzębianie przechylili na swoją 
korzyść. Dzięki temu wicemistrzowie 
Polski zanotowali pierwsze zwycięstwo 
w tegorocznej edycji Indesit European 
Champions League. 

- Wygrana bardzo cieszy. Osiągnęliśmy ją 
dzięki dyscyplinie taktycznej całego zespołu. 
Wszyscy zagrali na dobrym poziomie. Czy 

kogoś bym wyróżnił? Zespół do jak najlep-
szej gry motywował Dawid Murek. Zagrał 
jak na kapitana przystało. Z dobrej strony 
pokazał się też Igor Yudin oraz nasi blokujący 
– chwalił swój zespół trener Santilli.

Jastrzębski Węgiel -  Piet Zoomers d’A-
peldoorn 3:0 (25:22, 25:20, 25:23)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Czarnowski.

W rewanżowym spotkaniu wygra-
na drużyny Jastrzębskiego Węgla nad 
zespołem z Holandii przyszła łatwiej. 
Jastrzębianie od początku 
kontrolowali to, co działo się 
na boisku. W pierwszym secie 
szybko objęli prowadzenie (8:
5) i przewagę tą dowieźli do 
końca tej partii. W drugim secie 
dobrze zaczęli goście. Początko-
wo nawet wyraźnie prowadzili, 
ale potem nasz zespół szybko 
odrobił straty. Świetnie grał 
Igor Yudin, który był nie do po-
wstrzymania dla rywali i zdobył 
w całym meczu 15 punktów. Na 
swoim dobrym poziomie zno-
wu zagrał też Dawid Murek. 

W ostatniej partii Holendrzy byli bli-
scy wygranej. W końcówce prowadzili 
nawet 23:21, ale wtedy z kapitalnej 
strony pokazał się Robert Prygiel. Skoń-
czył trzy ataki z rzędu i w tej partii 
też byliśmy górą. Skończyło się 25:23. 
Obecnie w rozgrywkach grupy E zespół 
Jastrzębskiego Węgla ma na swoim kon-
cie dwie wygrane. Przed nim w styczniu 
mecze z Sisley Treviso i decydujące star-
cie z belgijskim Knack Roeselare. Mecz 
z Belgami prawdopodobnie zdecyduje, 
która z drużyn awansuje do kolejnej fazy. 
Do Włoch nasz zespół wylatuje 23 stycz-
nia. Spotkanie z Belgami na „Jastorze” 
zaplanowane zostało na 30 stycznia. 

(pk)

W rozgrywkach pierwszej ligi hokeja zespół Czarnych Jastrzębi ma już na swoim koncie dwadzieścia 
zwycięstw. Jest niemal pewne, że rundę zasadniczą drużyna trenera Stanisława Małkowa zakończy z 
kompletem zwycięstw

Nie do zatrzymania
Czarne Jastrzębie – KTH Krynica 

5:1 (3:0, 1:0, 1:1)
1:0 Kulas, 2:0 Wolf, 3:0 Pavlacka, 4:0 

Radwan, 4:1 Bulanda, 5:1 Rajski.
Czarne Jastrzębie – KTH Krynica 

4:0 (3:0, 0:0, 1:0)
1:0 Szoeke, 2:0 Danieluk, 3:0 Radwan, 

4:0 Rajski.

JKH: Jakubowski (Kosowski) – Bryk, 
Wolf, Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Pa-
stryk, Gil, Kiełbasa, Bibrzycki, Radwan 
– Piotrowski, Szynal, Kulas, Rajski, Szo-
ke - Pomorski, Gąska, Materna, Maćko-
wiak, Kąkol.

KTH Krynica wydawał się być ostat-
nim z rywali zespołu Czarnych Jastrzębi 
zdolnym do pozbawienia lidera punk-
tów. Tymczasem obawy sympatyków 
jastrzębskiej drużyny okazały się bez-
podstawne. Oba mecze zakończyły się 
zdecydowanymi wygranymi gospoda-
rzy. Kryniczanie szybko zostali odarci 
ze złudzeń o dobrym wyniku. Już w 
74. sekundzie gry pierwszego meczu 
po strzale Tomasza Kulasa jastrzębianie 
prowadzili 1:0. Po kwadransie było 3:0 i 
zanosiło się na kolejną wysoką wygraną 
lidera. W drugiej tercji czwartego gola 
dołożył Jakub Radwan. Na początku 
trzeciej odsłony do walki poderwali się 
goście, ale wszystko na co było ich tego 
dnia stać to gol zdobyty przez Dawida 
Bulandę. W odpowiedzi po raz piąty 

bramkarza z Krynicy pokonał Maciej 
Rajski.

Na rewanżowym spotkaniu zjawiła się 
kilkunastoosobowa grupa sympatyków 
drużyny z Krynicy. Niestety dla nich już 
po pierwszej tercji wynik tej konfrontacji 
był rozstrzygnięty. Podobnie jak po-
przedniego dnia już po 20 minutach gry 
jastrzębianie prowadzili różnicą trzech 
goli. To ich zupełnie zadowalało, bo w 
kolejnych odsłonach nie forsowali już 
tempa. Czwartego gola w trzeciej tercji 
dołożył Maciej Rajski i ze spokojem go-
spodarze mogli udać się na świąteczny 
odpoczynek.

Trudno spodziewać się, że przed 
zakończeniem zasadniczej rundy roz-
grywek nasza drużyna znajdzie pogrom-
ców. W sporcie nigdy nie można być 
niczego pewnym, ale trudno spodziewać 
się, by jastrzębianie przegrali mecze z 
rezerwami Naprzodu Janów, Podhala 
Nowy Targ czy Legią Warszawa. Zatem 
do rozpoczęcia fazy play-off emocji w ry-
walizacji na taflach pierwszej ligi raczej 
nie będzie.

(pk)

Siatkarze JW dwukrotnie pokonali drużynę z Holan-
dii (fot.pk)

Bramkarz Czarnych Jastrzębi (fot.pk)
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Kibice GKS Jastrzębie ufundowali 
gwiazdkowe prezenty dla pod-
opiecznych zakładu leczniczo-
opiekuńczego „Betlejem” działa-
jącego przy ul. Pszczyńskiej

Dary od kibiców
Stowarzyszenie Kibiców GKS 1962 

Jastrzębie zorganizowało w grudniu 
zbiórkę darów świątecznych wśród sym-
patyków naszego klubu. Akcja cieszyła 
się wielkim odzewem, toteż zebrano 
kilkadziesiąt kilogramów słodyczy, litry 
soków, skrzynie zabawek, a także arty-
kuły chemii gospodarczej. Wszystkie te 
dary zostały przekazane prowadzącym 
ośrodek siostrom. Radości małych pa-
cjentów i podziękowaniom ze strony ich 
wdzięcznych opiekunek nie było końca

To nie pierwsza tego typu inicjatywa 
Stowarzyszenia w minionym roku.

- Pierwsza akcja miała miejsce z okazji 
Dnia Dziecka, kiedy to maluchy dostały 
słodycze i zabawki. O dzieciach przebywają-
cych w ośrodku dowiedzieliśmy się od kilku 
dziewcząt, które pracowały tam wcześniej 
jako wolontariuszki. Drugą była inicjatywa 
kupna strojów dla piłkarzy zrzeszonych w 
Polskim Związku Niewidomych. Dzięki 
temu występują oni dziś z herbem GKS Ja-
strzębie. Grudniowa zbiórka wśród kibiców 
dała bardzo dobre rezultaty, dzięki czemu 
mogliśmy przekazać siostrom słodycze i 
zabawki – mówi Sergiusz Wójcik z zarzą-
du Stowarzyszenia Kibiców GKS 1962 
Jastrzębie.  

(pk)

Pierwsze przymiarki
7 stycznia na pierwszym po zimowej 

przerwie treningu spotkali się piłkarze 
GKS Jastrzębie. Trener Piotr Repka ma 
kilka tygodni na wybór zawodników, 
którzy wzmocnią kadrę beniaminka 
drugiej ligi w rundzie wiosennej. 

W kręgu zainteresowań jastrzębskiego 
klubu jest 22-letni pomocnik Olimpii 
Sztum Michał Pietroń, który w listopa-
dzie przebywał w Jastrzębiu Zdroju na 
tygodniowych testach. Poważnie brani 
pod uwagę są również: 20-letni pomoc-
nik Michał Renusz z czwartoligowego 
Orkana Rumia oraz występujący ostat-
nio w Młodej Ekstraklasie w barwach 
Zagłębia Lubin 21-letni obrońca Łukasz 
Kaciczak. 

- Moga do nas przyjść na zasadzie wol-
nego transferu. Każdy z nich dysponuje 
swoją kartą zawodniczą - mówi trener Piotr 
Rzepka.

Wiele wskazuje na to, że klub opuszczą 
natomiast Wojciech Sałek oraz Sebastian 
Wojciechowski.   Tym drugim interesują 
się trzecioligowe kluby TKP Toruń oraz 
Kotwica Kołobrzeg.                            (pk)

Siatkarze Jastrzębskiego Węgla w grudniu odnieśli trzy cenne 
zwycięstwa w rozgrywkach Polskiej Ligi Siatkówki, dzięki czemu 
awansowali na trzecie miejsce w tabeli. Zawodnicy drużyny 
wicemistrza Polski zdają sobie sprawę, że ich forma jest coraz wyższa 
i w końcu mogą zrewanżować się swoim kibicom za doskonały doping 
zdobytymi punktami

Rozpędzili się
J.W. Construction AZS Politechnika 

Warszawska – Jastrzębski Węgiel 1:3 (25:
20, 14:25, 36:38, 22:25)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Yudin, Czarnowski, Rusek (libe-
ro) – J. Iwanow, Gorzewski, Kamiński.

Tym meczem zespół trenera Roberto 
Santilliego zakończył pierwszą część run-
dy zasadniczej rozgrywek Polskiej Ligi 
Siatkówki. Po pierwszym secie zanosiło 
się na sensację, bowiem naszpikowany 
byłymi graczami naszej drużyny zespół 
ze stolicy wygrał premierową partię do 
20. Jeszcze niedawno kilku zawodników 
Politechniki Warszawskiej w barwach 
ekipy z Jastrzębia Zdroju sięgało po 
medale mistrzostw Polski. Przemysław 
Michalczyk, Radosław Rybak, Pavel 
Chudik to gracze, którzy na stałe zapisali 
się w kronikach jastrzębskiego klubu. 
Teraz jednak wystąpili po drugiej stronie 
siatki. I okazali się słabsi od swoich na-
stępców. Drużyna Jastrzębskiego Węgla 
w drugim secie ostro wzięła się do pracy 
i łatwo wygrała go do 14. Najbardziej 
dramatyczny przebieg miała rywalizacja 
w trzeciej partii. Dopiero przy stanie 37:
36 jastrzębianie zdobyli decydujący o 
wygranej punkt. W czwartym secie go-
spodarze, załamani pechową przegraną 
w poprzedniej odsłonie, nie byli w stanie 
zatrzymać co raz lepiej grających gości. 

Jastrzębski Węgiel – Delecta Bydgoszcz 
3:0 (25:16, 30:28, 25:18)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Łomacz, Czarnowski, de Souza Lins.

Zwycięstwo gospodarzy ani przez 
chwilę nie podlegało dyskusji. Kibice 
zgromadzeni w hali w Szerokiej liczyli, 
że po raz pierwszy zobaczą w akcji no-
wego gracza drużyny Jastrzębskiego Wę-
gla - Brazylijczyka Rafaela de Souza Lins. 
24-letni gracz pojawił 
się na boisku dopiero w 
drugim secie. Nie sposób 
ocenić jego umiejętności, 
bowiem wszedł tylko 
po to, by pomóc swoim 
nowym kolegom w od-
biorze zagrywki.

- Rafael potrzebuje 
trochę czasu, by móc 
wkomponować się w 
zespół. Z pewnością 
przyda nam się w dalszej 
fazie rozgrywek - mó-

wił po meczu drugi trener Jastrzębskiego 
Węgla Leszek Dejewski.

Jastrzębianie uspokojeni łatwą wy-
graną w pierwszym secie w drugim 
pozwolili gościom na zbyt wiele. Ci nie 
wykorzystali dwóch piłek setowych. 
Zemściło się to na nich srodze, bo pościg 
gospodarzy okazał się skuteczny. Po ata-
ku Dawida Murka z prawego skrzydła 
ekipa Jastrzębskiego Węgla wygrała tę 
partię do 28, czym zupełnie podłamała 
drużynę z Bydgoszczy. Trzeci set był już 
tylko formalnością.

Resovia Rzeszów – Jastrzębski Węgiel 
0:3 (18:25, 16:25, 25:27)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– de Souza Lins. 

Zaledwie 75 minut potrzebowali pod-
opieczni trenera Roberto Santilliego, 
by wygrać ważny mecz w Rzeszowie. 
W obecności ponad 4,5 tysiąca widzów 
jastrzębianie rozbili Resovię w trzech 
setach. Bohaterem meczu okrzyknięto 
Dawida Murka, ale gwoli prawdy to 
cały zespół zagrał bardzo dobry mecz. 
Gospodarze, których jeszcze przed se-
zonem uznawano za drużynę mogącą 
włączyć się do walki o medale, nie mieli 
nic do powiedzenia. Goście szybko wy-
grali dwa sety, imponując doskonałą 
zagrywką i grą z kontry. W trzeciej 
partii rzeszowianie próbowali nawiązać 
wyrównaną walkę, ale w końcówce górę 
wzięło doświadczenie graczy Jastrzęb-
skiego Węgla.

Po tej wygranej jastrzębianie awanso-
wali do trzecie miejsce w tabeli Polskiej 
Ligi Siatkówki. O tym czy  utrzymają 
wysoką formę dowiemy się 19 stycznia, 
kiedy to we własnej hali podejmować 
będą mistrzów Polski - Skrę Bełchatów.

(pk)

19 stycznia Jastrzębski podejmuje Skrę Bełchatów (fot.pk)
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Sukcesy wspinaczy

Kilka cennych osiągnięć zanotowali 
w ostatnim okresie na swoim koncie 
młodzi specjaliści od wspinaczki gór-
skiej z jastrzębskiego Klubu Wysoko-
górskiego.

Podczas mistrzostw Śląska szkół pod-
stawowych i gimnazjów rozegranych 
w Gierałtowicach 15-letni Kamil Mazur 
zdobył złoty medal w kategorii „na 
prowadzenie”. Podczas tych samych 
zawodów 12-letnia Patrycja Nalepa, 
startując w tej samej kategorii, stanęła na 
najniższym stopniu podium. 

W Chorzowie, gdzie odbyły się fina-
łowe zawody o puchar uczniowskich 
klubów sportowych, doskonale spisała 
się Patrycja Gawlas. Startująca w kate-
gorii młodziczek jastrzębianka wygrała 
podczas tych zawodów konkurencję 
prowadzenia. Tym samym zapewniła 
sobie trzecie miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej turniejów odbywających się pod 
auspicjami Polskiego Związku Alpini-
stycznego.

(pk)

Odrodzenie szczypiorniaka

Doskonale spisały się szczypiornist-
ki MKS Jastrzębie w XV Międzynaro-
dowym Turnieju piłki ręcznej junio-
rek o puchar profesora Władysława 
Babireckiego. 

Podczas zawodów rozegranych w 
Nakle Śląskim drużyna trenera Bogda-
na Sroczyńskiego zajęła trzecie miejsce. 
A trzeba dodać, że MKS Jastrzębie wy-
stawił do turnieju drużynę składającą 
się wyłącznie z juniorek młodszych. W 
grupie eliminacyjnej jastrzębianki od-
niosły dwa zwycięstwa: 20:11 pokonały 
Siemiona Siemianowice i 12:11 wygrały 
z bułgarskim Gimnazija Ptuj. Jedyną 
porażkę zanotowały w konfrontacji z 
Gwarkiem Tarnowskie Góry. Wystę-
pujące w roli gospodyń szczypiornistki 
Gwarka wygrały z młodym zespołem 
MKS Jastrzębie 18:9. W spotkaniu pół-
finałowym zaledwie jednym golem 
jastrzębianki uległy czeskiej drużynie 
TJ Hrabuvka. 

To niepowodzenie ekipa MKS Ja-
strzębie powetowała sobie w spotkaniu 
o trzecie miejsce w turnieju, w którym 
pewnie wygrała ze Zrywem Chorzów 
17:12.

- Dla mojej drużyny to trzecie miejsce 
jest sporym osiągnięciem. Mieliśmy 
najmłodszy skład spośród uczestników 
turnieju – mówi trener jastrzębskich 
szczypiornistek Bogdan Sroczyński.

(pk)

Hokeistki Białych Jastrzębi nadal przewodzą tabeli rozgrywek o 
mistrzostwo Polski w kobiecym hokeju na lodzie. Kroku naszym 
zawodniczkom dotrzymują jedynie reprezentantki GKS Tychy

Remis na szczycie

UKH Białe Jastrzębie – Naprzód Ja-
nów 4:1 (3:1, 1:0, 0:0)

1:0 Probierz, 2:0 Kozyra, 2:1 Ślimak, 3:
1 Szynal, 4:1 Kosińska.

Kiedy po niespełna pięciu minutach 
gry gospodynie prowadziły 2:0 wyda-
wało się, że odniosą łatwe zwycięstwo. 
Tymczasem jeszcze w pierwszej tercji 
podopieczne trenera Marka Kozyry 
zamiast skoncentrować się na grze, 
zaczęły faulować i tym samym kilka z 
nich powędrowało na ławkę kar. Sko-
rzystały z tego zawodniczki z Janowa, 
które po uderzeniu Małgorzaty Ślimak 
zdobyły kontaktowego gola. Jeszcze 
przed syreną kończącą premierowa 
część gry, po indywidualnej akcji, na 3:
1 podwyższyła Magdalena Szynal. Nie-
stety później gra była bardzo nerwowa. 
Mimo to w drugiej tercji po strzale 
Agaty Kosińskiej zawodniczkom Bia-

łych Jastrzębi udało się wypracować 
bezpieczna przewagę.

UKH Białe Jastrzębie – GKS Tychy 3:
3 (1:0, 0:1, 2:2)

1:0 Skoczeń, 1:1 Loranc, 1:2 Frącko-
wiak, 1:3 Stachoń, 2:2 Jabłońska, 3:3 
Kierc

Spotkanie na szczycie hokejowej ligi 
kobiet miało dramatyczny przebieg. 
Widzowie zgromadzeni na trybunach 
„Jastora” do końca nie byli pewni czy 
ambitnie grającym zawodniczkom Bia-
łych Jastrzębi uda się uratować choćby 
punkt. Po pechowo rozpoczętej trzeciej 
tercji gospodynie przegrywały już 1:3. 
Na szczęście w odstępie kilkudziesięciu 
sekund nasze hokeistki zdołały odrobić 
straty. Najpierw krążek w bramce ty-
szanek umieściła Magdalena Jabłońska, 
a chwilę później gola na wagę jednego 
punktu zdobyła Anna Kierc.      (pk)

W jednym z treningów jastrzębskich ho-
keistek wziął udział niespodziewany gość 
-  mistrzyni świata w boksie, Agnieszka 
Rylik. Prowadzi ona  też w TVN cykliczny 
program o ciekawych sportach i ludziach. 
Podczas wizyty w Jastrzębiu pod czujnym 
okiem trenera  Marka Kozyry mistrzyni 
boksu zgłębiała tajniki gry w hokeja i tre-
nowała z naszymi zawodniczkami. 

Jastrzębianki  były początkowo trochę 
stremowane, kiedy dowiedziały się, że 
będą miały tak znanego gościa.  Onie-
śmielenie szybko jednak zniknęło, a w 
szatni i podczas treningu panowała swo-

bodna atmosfera. 
- Wizyta pani Rylik pozostanie na długo w 

pamięci naszych dziewcząt, bo po raz kolej-
ny przekonały się, że to, co robią, jest warte 
wszystkich poświęceń i wyrzeczeń.  Pani 
Agnieszka, była zachwycona drużyną,  jej 
energia, witalnością, wolą walki i radością,  
jaką sprawia im uprawianie hokeja. Miejmy 
nadzieję, że po emisji materiału w programie 
„Dzień dobry TVN”, hokej kobiecy przestanie 
być dla większości sportem egzotycznym i 
przyczyni się do wzrostu jego popularności 
wśród dziewcząt – mówi  wiceprezes UKH 
Białe Jastrzębie Mariola Łanucha. 

Turniej w Janowie (fot. UKH)
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Roczny program współpracy Miasta Jastrzębie Zdrój z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008 

Wstęp
Roczny program współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy 
samorządu Miasta Jastrzębie Zdrój z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dla 
dobra i rozwoju społeczności lokalnej.
Prezydent Miasta oraz Rada Miasta Jastrzębie Zdrój dostrzegając potencjał i 
możliwości tkwiące w podmiotach sektora pozarządowego, uznaje je za równo-
rzędnych partnerów i razem z nimi realizować będzie wyznaczone działania na 
rzecz jego mieszkańców. Przyjmując niniejszy dokument, deklarują wolę szerokiej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi.

I. Postanowienia ogólne.   
Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o :
1) ustawie –  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie,
2) organizacji pozarządowej –należy przez to rozumieć organizację, o której mowa 
w ustawie ust. 3 art.1.
3) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność spo-
łecznie użyteczną, prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań 
publicznych określonych  w ustawie. Działalność ta prowadzona jest także przez 
podmioty kościelne i związki wyznaniowe oraz stowarzyszenia jednostek samo-
rządu terytorialnego,
4) organizacjach pożytku publicznego – należy przez to rozumieć organizacje 
pozarządowe oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, podmioty 
działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego, 
o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz ustawy 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, które uzyskały status organizacji 
pożytku publicznego,
5) dotacjach – należy przez to rozumieć podlegające szczególnym zasadom 
rozliczania, wydatki budżetu przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, w tym fundacjom i stowarzyszeniom,
6) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Jastrzębie Zdrój na prawach powia-
tu,
7) Wydziałach – należy przez to rozumieć wydziały merytoryczne oraz jednostki 
organizacyjne Urzędu Miasta.

II. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawniony-
mi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.   

II. 1 Miasto realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego.
Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dotyczy zadań własnych 
Miasta wynikających z obowiązujących przepisów, a w szczególności:
1) kultury fizycznej, sportu, krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży,
2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
3) opieki społecznej,
4) ochrony zdrowia,
5) ochrony środowiska,
6) promocji miasta, rozwoju lokalnego i regionalnego,
7) edukacji i wychowania,
8) działalności charytatywnej,
9) pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych,
10) ochrony praw konsumentów, 
11) aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.

II.2 Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego będzie realizowana 
na zasadach:
1. pomocniczości i suwerenności stron - Miasto zleca realizację zadań, a organi-
zacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny, 
terminowy przy zachowaniu prawa do samodzielnego rozwiązywania problemów,
2. partnerstwa - współpraca pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajem-
nych działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów, m.in.: 
uczestnictwie organizacji w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców 
miasta, sugerowaniu zakresu współpracy, proponowaniu standardów usług świad-
czonych przez organizacje,
3. efektywności –  wspólne dążenie Miasta i organizacji pozarządowych i innych 
uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do 
osiągnięcia jak najlepszych efektów w sposób:
a)    celowy i oszczędny (najlepsze efekty w stosunku do poniesionych nakładów)
b)    terminowe wykonywanie zadań wynikających z zawartych umów,
4. uczciwej konkurencji – Miasto wraz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w 
trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych 
działają zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami, nie naruszając dobra wzajem-
nych działań, 
5. jawności:
a) udostępnianie informacji o celach, kosztach i efektach, a także o zaplanowa-

nych wydatkach w budżecie na współpracę z organizacjami,
b) udostępnianie Miastu danych dotyczących własnych struktur, sposobu funkcjo-
nowania, rodzaju prowadzonej działalności oraz sytuacji finansowej organizacji,
c) udostępnianie informacji o zasobie ocen i wniosków.
II.3 Pozafinansowe formy współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi i 
innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
dotyczą sfer:
1. informacyjnej poprzez: 
a) założenie i prowadzenie elektronicznej bazy danych o organizacjach,
b) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku, 
wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu Miasta na reali-
zację tych zadań oraz ogłaszanych konkursach ofert na projekty realizacji zadań 
publicznych, a także o sposobach ich rozstrzygnięć,
c) przekazywanie informacji za pośrednictwem mediów o realizacji zadań publicz-
nych,
d) konsultowanie aktów prawa miejscowego,
e) prowadzenie serwisu informacyjnego na stronach internetowych Urzędu Mia-
sta  (www.jastrzebie.pl, www.sjz.pl).
2.organizacyjnej poprzez:
a) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym,
b) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje wokół zadań ważnych dla 
lokalnego środowiska,
c) inicjowanie realizacji zadań publicznych uzupełniających systemy pomocy w 
Mieście,
d) współorganizowanie konferencji dotyczących współpracy Miasta z organizacja-
mi,
e) informowanie o ciekawych programach wspieranych finansowo ze źródeł ze-
wnętrznych,
f) pomoc w pozyskiwaniu środków z innych źródeł poprzez wydawanie referencji 
składanym wnioskom oraz udzielanie pożyczek na realizację zadań w przypadku 
prefinansowania projektów/działań, 
3.szkoleniowej poprzez:
a) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organi-
zacji w sferze zadań publicznych,
b) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dotyczących między innymi pozy-
skiwania środków z funduszy Unii Europejskiej,
c) angażowanie organizacji do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć.

II.4 Finansowe formy współpracy - sposób dotowania organizacji
Finansowe formy współpracy:
1) zlecanie przez Miasto realizacji zadań publicznych,
2) wspieranie przez Miasto wykonania zadań.

Finansowe formy współpracy odbywają się na zasadach określonych w ustawie 
oraz w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu dotyczącego trybu postępowania o udzielenie dotacji.

Dotacje nie mogą być wykorzystane na:
a) remonty budynków,
b) zadania i zakupy inwestycyjne,
c) zakupy gruntów,
d) działalność gospodarczą,
e) działalność polityczną

Zlecanie podmiotom realizację zadań publicznych odbywa się w trybie otwartego 
konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.

Konkurs dla realizacji określonego zadania publicznego ogłasza Prezydent Mia-
sta, na co najmniej 30 dni przed jego realizacją. Konkurs winien być poprzedzony 
przyjęciem Regulaminu otwartego konkursu ofert, zawierającego między innymi 
kryteria oceny ofert (Zarządzenie Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój). 

III. Centrum Organizacji Pozarządowych  
W celu pomocy organizacjom nowopowstałym oraz organizacjom potrzebującym 
wsparcia, utworzone zostanie Centrum Organizacji Pozarządowych. W Centrum 
prowadzona będzie następująca nieodpłatna działalność na rzecz organizacji 
pozarządowych, grup nieformalnych i grup inicjatywnych działających w obszarze 
pożytku publicznego:
a) udostępnianie organizacjom lokalu na spotkania, akcje, imprezy okolicznościo-
we,
b) udostępnianie organizacjom adresu ”Centrum” do korespondencji,
c) prowadzenie działalności informacyjnej,
d) wspieranie działalności organizacji poprzez poradnictwo, szkolenia, pomoc 
techniczną,
e) udostępnienie szafek dla organizacji,
f) udostępnienie komputerów i Internetu.
Szczegółowy regulamin działania Centrum określi Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Jastrzębie Zdrój

IV. Sposób monitorowania współpracy z organizacjami pozarządowymi   
Monitoring współpracy Miasta z podmiotami odbywać się będzie poprzez:
a) badanie opinii podmiotów nt. wypracowanych efektów współpracy,
b) spotkania władz Miasta z przedstawicielami podmiotów.

dok. na str. 21
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V. Na rok 2008 jako priorytetowe do udzielenia wsparcia finansowego uznaje 
się:   
1) upowszechnianie sportu masowego przez zwiększenie uczestnictwa dzieci i 
młodzieży 
w dyscyplinach sportowych, troska o prawidłowy rozwój fizyczny młodego poko-
lenia, współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, upowszechnienie czynnego 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz atutów krajoznawczych Miasta i okolicy,
2) promocję kultury i tradycji regionalnych, upowszechnienie kultury i sztuki twór-
ców profesjonalnych i amatorów, propagowanie muzyki orkiestralnej,
3) ochronę i konserwację zabytków wpisanych w rejestr zabytków nie będących 
własnością Miasta,
4) organizację wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin najuboższych, 
wspieranie rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, dożywianie dzieci i młodzieży, 
pomoc rodzinie,
5) wspieranie działań na rzecz osób, rodzin i grup zagrożonych patologią społecz-
ną,
6) ochrona i promocja zdrowia,
7) nauka, edukacja, oświata i wychowanie.

Obszary współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami 
pożytku publicznego zostały zidentyfikowane na podstawie zadań publicznych 
określonych w ustawie oraz na podstawie wykazu zadań publicznych realizowa-
nych w latach poprzednich.
VI. W 2008 roku zostaną ogłoszone następujące konkursy:  
• otwarty konkurs w dziedzinie kultury (termin ogłoszenia: listopad 2007 r., kwota 
zaplanowana w budżecie 140.000 zł),

• otwarty konkurs w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (termin ogłoszenia: listo-
pad 2007 r., kwota zaplanowana w budżecie 410.000 zł),
• otwarty konkurs w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia (termin ogłoszenia: I 
kwartał 2008 r., kwota zaplanowana w budżecie 30.000 zł
• otwarty konkurs w dziedzinie działań na rzecz osób, rodzin i grup zagrożonych 
patologią społeczną na organizowanie zajęć profilaktycznych adresowanych do 
dzieci i młodzieży szkolnej (termin ogłoszenia: II kwartał 2008 r., kwota zaplano-
wana w budżecie 15.000 zł),
• otwarty konkurs w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho-
lowych dotyczących działań skierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin 
poprzez propagowanie trzeźwego stylu życia (termin ogłoszenia: I kwartał 2008 r., 
kwota zaplanowana w budżecie 90.000 zł)
•  otwarty konkurs ofert w dziedzinie edukacji ( termin ogłoszenia: I kwartał 2008 r., 
kwota zaplanowana w budżecie 10.300 zł).

Postanowienia końcowe.  
1) Roczny program współpracy miasta Jastrzębie Zdrój z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz z organizacjami pożytku publicznego stanowi element polityki spo-
łeczno-finansowej Miasta.
2) Roczny program współpracy uchwalany jest na każdy rok kalendarzowy.
3) Organizacje pożytku publicznego mogą zgłaszać Prezydentowi Miasta wnioski, 
uwagi, propozycje i zażalenia dotyczące funkcjonowania „Rocznego programu 
współpracy Miasta Jastrzębie Zdrój z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.

dok. na str. 20

Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu lub zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i 
poniżej 12 ton za wyjątkiem autobusów

Kategoria pojazdów Stawka podatku:
dla pojazdów wyprodukowanych:

od od 
1.01.1993 r.

do

kol.  1.01.2003r. do 
31.12.2002 

r.

31.12.1992r.

w. 1 2 3 4
1. Samochody ciężarowe o 

dopuszczalnej masie całkowitej:
1.1. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 538 zł 598 zł 634 zł 
1.2. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 733 zł 815 zł  863 zł 
1.3. powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton 932 zł 1 035 zł 1 097 zł 
2. Ciągniki siodłowe  o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 
2.1. od 3,5 tony do mniej niż 12 ton     679 zł 754 zł  799 zł 
3. Przyczepy i naczepy o dopuszczalnej 

masie całkowitej łącznie z pojazdem 
silnikowym:

3.1. od 7 ton do mniej niż12 ton 174 zł 193 zł 205 zł 
Autobusy

4. Autobusy o ilości miejsc do siedzenia:
4.1. do 15 miejsc   349 zł 387 zł 410 zł 
4.2. od 16 do mniej niż 30 miejsc  632 zł  702 zł 744 zł 
4.3. od 30 miejsc  1 439 zł 1 599 zł 1 695 zł 

Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu lub zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton za wyjątkiem autobusów

Stawka podatku :
kol. Kategoria pojazdów dla pojazdów 

wyposażonych w 
(oś) osie jezdne 
z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

dla pojazdów 
wyposażonych w inne 

systemy zwieszenia osi 
jezdnych

w. 1 2 3
5. Samochody ciężarowe o 2 osiach i 

dopuszczalnej masie całkowitej:
5.1. od 12 ton do mniej niż 14 ton 1 251 zł  1 279 zł 
5.2. od 14 ton 1 458 zł    1 490 zł 
6. Samochody ciężarowe o 3 osiach i 

dopuszczalnej masie całkowitej:
6.1. od 12 ton do mniej niż 19 ton 1 345 zł 1 400 zł 
6.2. od 19 ton do mniej niż 23 tony 1 758 zł  1 830 zł 
6.3. od 23 ton 2 064 zł 2 109 zł 
7. Samochody ciężarowe o 4 i więcej 

osiach i dopuszcz. masie całkowitej:
7.1. od 12 ton do mniej niż 29 ton 1 862 zł 1 938 zł 
7.2. od 29 ton   2 224 zł  2 506 zł 

Stawka podatku :

kol. Kategoria pojazdów dla pojazdów 
wyposażonych w 
(oś) osie jezdne 
z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

dla pojazdów 
wyposażonych w inne 

systemy zwieszenia osi 
jezdnych

w. 1 2 3
8. Ciągniki siodłowe i balastowe o 

2 osiach i dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów : 

8.1. od 12 ton do mniej niż 25 ton 1 034 zł 1 077 zł 
8.2. od 25 ton do mniej niż 31 ton  1 293 zł  1 346 zł 
8.3. od 31 ton 1 735 zł 1 979 zł 
9. Ciągniki siodłowe i balastowe o 

3 osiach i dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów : 

9.1. od 12 ton do mniej niż 40 ton 1 582 zł 1 761 zł 
9.2. od 40 ton 2 282 zł 2 560 zł 
10. Przyczepy i naczepy o 1 osi i 

dopuszczalnej masie całkowitej 
łącznie z pojazdem silnikowym:

10.1. od 12 ton do mniej niż 18 ton 286 zł 301 zł 
10.2. od 18 ton do mniej niż 25 ton 412 zł 430 zł 
10.3. od 25 ton 548 zł 574 zł 
11. Przyczepy i naczepy o 2 osiach 

i dopuszczalnej masie całkowitej 
łącznie z pojazdem silnikowym:

11.1. od 12 ton do mniej niż 28 ton  466 zł 485 zł 
11.2. od 28 ton do mniej niż 33 tony 760 zł 869 zł 
11.3. od 33 ton do mniej niż 38 ton  1 157 zł 1 320 zł 
11.4. od 38 ton   1 523 zł 1 737 zł 
12. Przyczepy i naczepy o 3 osiach 

i dopuszczalnej masie całkowitej 
łącznie z pojazdem silnikowym:

12.1. od 12 ton do mniej niż 38 ton 828 zł 964 zł 
12.2. od 38 ton 1 148 zł 1 309 zł 

UCHWAŁA NR XIX/192/2007
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

 z dnia 22 listopada 2007r.

 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie miasta Jastrzębia Zdroju na 2008 rok

 Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 z późn. zm.)

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój
u c h w a l a

 §1
Ustalić wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych 
na rok 2008 zgodnie z załącznikiem do uchwały

§2
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ja-
strzębie Zdrój.
 

§3
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 
roku.
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UCHWAŁA NR XVIII/175/2007
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój
z dnia 18 października  2007r.

w sprawie wyboru ławników

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 160 § 1 ustawy z 
dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2001r. Nr 
98, poz. 1070 z późn. zm.)

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój u c h w a l a

§ 1
Stwierdzić wybór ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Stwierdzić wybór ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3
Stwierdzić wybór ławników do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4
Stwierdzić wybór ławników do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju w sprawach 
z zakresu prawa pracy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5
Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVIII/175/2007
z dnia 18 października 2007r.

Sąd Okręgowy w Gliwicach
1. Krajewska Genowefa 
2. Osika Mieczysław 
3. Sembol Henryk 
4. Szarek Elżbieta 
5. Wojtasik Anna 
6. Zając Tadeusz

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVIII/175/2007
z dnia 18 października 2007r.

Sąd Okręgowy w Gliwicach do orzekania  
w sprawach z zakresu prawa pracy  i 

ubezpieczeń społecznych
1. Dziatłowski Edmunt

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XVIII/175/2007
z dnia 18 października 2007r.

Sąd Rejonowy w Jastrzębiu Zdroju
1. Artwik Marzena 
2. Bielecki Zygmunt 
3. Bryja Czesław 
4. Brzoza Bernadeta 
5. Chutkowska Mariola  
6. Cisak Ewa  
7. Cisek Halina 
8. Czerniawska Irena 
9. Czowalla Barbara 
10. Feczko Grażyna 
11. Gajda  Alina 
12. Gocman  Alicja 
13. Grabkowska Jolanta 
14. Grabowska Krystyna 
15. Gregorczyk Wiesława 
16. Hoły Halina  
17. Karasińska Grażyna 
18. Kinasiewicz Ewa 
19. Kleta Józef 
20. Kubera Sebastian 
21. Kuczera Grażyna 
22. Kuczera Władysław 
23. Leparski Zbigniew 
24. Ludkiewicz Marek 
25. Majzel Andrzej 
26. Marcol Jan 
27. Maryniak Lucyna  
28. Mastej Zofia 
29. Matloch Aleksandra 
30. Mączyński Kazimierz 
31. Myśler Ryszard 
32. Nguyen Van Gabriela 
33. Nowak Halina 
34. Olecka Wanda 

35. Oślizło Michał  
36. Pawlińska Barbara 
37. Pilich Jadwiga 
38. Rduch Halina 
39. Rytel Halina 
40. Rzepiak  Aleksandra 
41. Saj Monika 
42. Swatek Grażyna 
43. Szereda Grażyna 
44. Szwed Władysława 
45. Szymik Irena 
46. Szymik Krystyna 
47. Trzaskalik Ireneusz  
48. Uryga Stanisław 
49. Waltar Marcin 
50. Wiśniak Renata 
51. Wolska Małgorzata 
52. Woźniak Bogumiła 
53. Zawadzka Zofia 
54. Zelner Zygmunt 
55. Zielonka Halina 
56. Ziółkowska Stanisława

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XVIII/175/2007
z dnia 18 października 2007r.

Sąd Rejonowy w Jastrzębiu Zdroju do 
orzekania w sprawach z zakresu prawa 

pracy
1. Adamczyk Marzena 
2. Dańda Iwona 
3. Depa Adam 
4. Dziurski Adam 
5. Górny Marian 
6. Gwiszcz Józef 
7. Jabłońska Krystyna 
8. Kierat Józef 
9. Kondziołka Marek 
10. Kosowska Celina 
11. Kurlenko – Kolasińska Urszula 
12. Makowiecka Zofia 
13. Matla – Chwesiuk Ewa 
14. Mikołajczyk Alina 
15. Mleczek Wacław 
16. Morawiak Małgorzata 
17. Morawiec Henryk 
18. Mosoń Grzegorz 
19. Ornat Maria 
20. Otoka Mariola 
21. Pietryja Iwona 
22. Piksa Herbert 
23. Płonka Czesław 
24. Samsel Alicja 
25. Serwim Andrzej 
26. Spałek Bożena 
27. Staszków Urszula 
28. Stybel Stefania 
29. Wdowczyk Marta 
30. Ziaja -  Łysakowska Renata

UCHWAŁA Nr XIX/191/2007
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta 
Jastrzębie Zdrój na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 
z 2001 roku z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 121 poz. 844 z 2006 
roku z późniejszymi zmianami).

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój
uchwala:

§1
1.    Ustalić roczne stawki podatku od nieruchomości od gruntów:

1)   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,68 zł od 1 m2 
powierzchni,

2)    pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 
- 3,70 zł od 1 ha powierzchni,

3)    oznaczone w ewidencji gruntów budynków jako: zurbanizowane tereny 
niezabudowane - 0,17 zł od 1 m2 powierzchni,

4)    pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,21 zł od 1 m2 
powierzchni,

2.   Ustalić roczne stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części:
1)    mieszkalnych - 0,56 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2)   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 18,54 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3)   zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4)   zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 3,78 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

5)   gospodarczych nie związanych z gospodarstwem rolnym - 3,21 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

6)   znajdujących się na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych, których norma 
powierzchni przekracza ustaloną w przepisach prawa budowlanego - G,35 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

7)    pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 6,35 od 1 m2 
powierzchni użytkowej.

3.    Ustalić roczne stawki podatku od nieruchomości od budowli lub ich części - 2% 
ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 powołanej 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych.

§2
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta

§3
Uchwała  wchodzi  w życie  po   upływie   14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku   
Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 
roku

UCHWAŁA NR XIX/196/2007
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 22 listopada 2007r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 6 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.6  
ust.2, ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) 

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój u c h w a l a

§ 1
Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na 
terenie miasta Jastrzębie Zdrój za odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, świadczony przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój.

§ 2
1. Górna stawka opłat za odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie Zdrój  
wynosi: 165,00  zł/m3 brutto 
2. Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych segregowanych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie Zdrój  
wynosi: 83,00 zł/m3 brutto 
3. Górna stawka opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych wynosi : 35,00 zł/m3 brutto

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie Zdrój.  

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
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HARMONOGRAM na rok 2008
Odbioru opakowań z plastiku i szkła w ramach selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych
UWAGA:
Odbiór surowców wtórnych prowadzony będzie w ostatni poniedziałek miesiąca. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, wywóz odbywa się 
przed  świętami Bożego Narodzenia.    

HARMONOGRAM DOTYCZY ULIC W SOŁECTWACH:
Borynia-Skrzeczkowice:
ul. gen J. Bema, ul. Brodecka, ul. Chabrowa, ul. Edukacyjna, ul. Gajowa, ul. Górna, ul. Kościelniok, ul. Kwiatowa, ul. Łąkowa, ul. 
Łączna, ul. 3 Maja, ul. Miła, ul. Myśliwska, ul. Nowa, ul. Osińska, ul. Partyzantów, ul. Plebiscytowa, ul. Powstańców Śl., ul. Rajska, ul. 
Siewna, ul. Świerklańska, ul. Wolności, ul. Zamkowa, ul. Zbożowa.
SZEROKA:
ul. Bananowa, ul. Boczna, ul. D. i A. Dybów, ul. A. Fredry, ul. J. Gagarina, ul. Jagodowa, ul. Kombatantów,  ul. Ludowa, ul. Malinowa, 
ul. C.K. Norwida, ul. Odpolany, ul. Powstańców Śl. , ul. Truskawkowa, ul. Węglowa, ul. Wojska Polskiego, ul. Wolności, ul. Wesoła.    

Data wywozu z Sołectw
Borynia – Skrzeczkowice

i Szeroka
28
25
31
28
26
30
28
25
29
27
24
15

styczeń
luty

marzec
kwiecień

maj
czerwiec

lipiec
sierpień
wrzesień

październik
listopad
grudzień

2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008

UWAGA:
Odbiór surowców wtórnych prowadzony będzie w ostatni piątek  miesiąca. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, wywóz odbywa się przed  
świętami Bożego Narodzenia.    

HARMONOGRAM DOTYCZY ULIC:
SOŁECTWO BZIE:
ul. Budowlana, ul. Bracka, ul. Cicha, ul. Gospodarska, ul. Grzybowa, ul. Husarska, ul. Klubowa, ul. Kłosowa, ul. Kosynierów, ul. 
Libowiec, ul. Pochyła, ul. Podleśna, ul. Rolnicza, ul. Skerbenia,  ul. Skotnia, ul. Spokojna, ul. Sportowa, ul. Spółdzielcza, ul. Stawowa, ul. 
Świerczewskiego, ul. Ułańska,  ul. Wiosenna, ul. Wspólna, ul. Zamecka, ul. Żytnia. 
OSIEDLE BARBARY:
ul. Graniczna, ul. W. Korfantego, ul. ks. J. Popiełuszki, ul. Szkolna, ul. Olszowa.
OS. STASZICA:
ul. Opolska, ul. Poznańska, ul. Wrocławska.
OSIEDLE CHROBREGO:
ul. S. Batorego, ul. B. Czecha, ul. K. Jagiellończyka, ul. W. Jagiełły, ul. Królowej Jadwigi, ul. J. Kusocińskiego, ul. W. Łokietka, ul. H. 
Marusarzówny, ul. J. Sobieskiego.  
OSIEDLE TUWIMA:
ul. Astrów, ul. Bratków, ul. Goździków, ul. Irysów,  ul. Krokusów, ul. Narcyzów, ul. Stokrotek. 
MIASTO: 
ul. Kaszubska, ul. Krakowska, Al. Piłsudskiego, ul. Mazowiecka, ul. Północna.

UWAGA:
Odbiór surowców wtórnych prowadzony będzie w ostatni wtorek  miesiąca. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, wywóz odbywa się 
przed  świętami Bożego Narodzenia.    

HARMONOGRAM DOTYCZY ULIC W OSIEDLACH:
PRZYJAŹŃ:
ul. ks. bp. H. Bednorza, ul. Boża Góra Lewa,  ul. P. Findera, ul. I. Krasickiego, ul. J. Ligonia, ul. J. Lompy, ul. St. Moniuszki, ul.  Piastów,   
ul.  Połomska

PSZCZYŃSKA:
ul. T. Boya Żeleńskiego, ul. Bukowa, ul. Dębina, ul. Długa, ul. K. I. Gałczyńkiego, ul. J.I. Kraszewskiego,  ul. B. Leśmiana, ul. Okopowa, 
ul. E. Orzeszkowej, ul. Pochwacie,  ul. Polna, ul. Prusa, ul. J. Przybosia,   ul. Pszczyńska, ul. Równoległa, ul. Rybnicka, ul. W. 
Reymonta, ul. H. Sienkiewicza, ul. L. Staffa,   ul. Stodoły,  ul.  Strażacka, ul.  Szybowa,  ul. K. Wierzyńskiego,  ul. G. Zapolskiej. 

UWAGA:

Odbiór surowców wtórnych prowadzony będzie w ostatni czwartek miesiąca. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, wywóz odbywa się 
przed  świętami Bożego Narodzenia.    

HARMONOGRAM DOTYCZY ULIC W SOŁECTWACH:
RUPTAWA:
ul. Biadoszek, ul. Brzeziny, ul. Chlebowa, ul. Cieszyńska, ul. F. Czyża, ul. J. Długosza, ul. Gliniana,  ul. J. Kochanowskiego, ul.  H. 
Kołłątaja, ul. Konduktorska,  ul. J, Kossaka, ul. J. Kilińskiego, ul. Libowiec, ul.  Majowa, ul.  Maryjowiec, ul. J. Matejki, ul. Młyńska, 
ul.  S. Okrzei, ul. Oliwkowa, ul. Piesza, ul. ks. E. Płonki, ul. Przemysłowa, ul. Rajdowa, ul. Ruptawiec, ul. P. Skargi, ul. Sadowa, ul. 
Spacerowa,      ul. Torowa, ul. R. Traugutta, ul. Wschodnia, ul. Wyzwolenia, ul. D. Ździebły, ul.  Żwirki i Wigury, ul.  Żwirowa .
    
CZĘŚĆ SOŁECTWA MOSZCZENICA:
ul. Frysztacka, ul. Kolejowa, ul. Piaskowa, ul. Ranoszka, ul. Ruptawska, ul. Wiejska, ul. Wyzwolenia.

UWAGA:
Odbiór surowców wtórnych prowadzony będzie w ostatnią środę miesiąca. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, wywóz odbywa się przed  
świętami Bożego Narodzenia.    

HARMONOGRAM DOTYCZY ULIC W OSIEDLACH:
ZDRÓJ:
ul. Akacjowa, ul. Armii Krajowej, ul. Brzozowa, ul. Dębowa, ul. Dworcowa, ul. Kasztanowa, ul. Klonowa,  ul. Kondziołowiec, ul. T. 
Kościuszki, ul. Leśna, ul. Lipowa, ul. 11 Listopada,  ul. Mazurowiec, ul. K. Miarki, ul. A. Mickiewicza, ul. 1 Maja, ul. Ogrodowa, ul. 
Różana, ul. J. Słowackiego, ul. Sosnowa, ul. S. Staszica,   ul. Świerkowa, ul. J. Wieczorka, ul. Wierzbowa, ul. Wiśniowa, ul. M. 
Witczaka, ul. Zdrojowa, ul. K. Zioły,   ul. S. Żeromskiego.
BOGOCZOWIEC:
ul. Bogoczowiec, ul. Boża Góra Prawa, ul. Wodzisławska.
CZĘŚĆ SOŁECTWA MOSZCZENICA:
ul. Dąbrowskiego, ul. Komuny Paryskiej, ul. Kościelna, ul. Szotkowicka, ul. Skrzyszowska,   ul. Wyszyńskiego.

Data wywozu z osiedli i 
Sołectwa Bzie
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Data wywozu z osiedli
Przyjaźń i Pszczyńska
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Data wywozu z sołectw
Ruptawa i Moszczenica
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Data wywozu z osiedli
Zdrój, Bogoczowiec i części 

sołectwa Moszczenia
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K a l e n d a r z  I mp r e z  M i e j s k i c hmp r e z  
styczeń 2008

13.01
godz.8:30

I kolejka II rundy I Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10 ul. Piastów

13.01
godz.9:00

Runda rewanżowa - I kolejka  gr.A  Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

13.01
godz.15:00

Runda rewanżowa - I kolejka  gr.B  Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

20.01
godz.8:30

III kolejka II rundy II Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10 ul. Piastów

20.01 
godz.9:00

Runda rewanżowa - II kolejka  gr.B  Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

20.01 
godz.15:00

Runda rewanżowa - II kolejka  gr.A  Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

26.01
godz.15:00

Runda rewanżowa - III kolejka gr.A  Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

27.01  
godz.9:00

Runda rewanżowa - III kolejka gr.B Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłki Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

WYJAZDY NA NARTY i SANKI 
Wyjazd o 7.30 spod Stadionu Miejskiego
16,17,18.01 (środa, czwartek, piątek) oraz  23,24,25.01 (środa, czwartek, piątek)

KULIG DO ISTEBNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Wyjazdy spod Stadionu Miejskiego.
15.01  (wtorek) godz.9.00 
22.01  (wtorek) godz.9.00
 

ZIMOWA SZKÓŁKA WSPINACZKI NA SZTUCZNEJ ŚCIANIE DLA DZIECI DO LAT 16
Sala gimnastyczna Stadionu Miejskiego ul.Harcerska 14B

14 – 18.01 (od poniedziałku do piątku) 
godz.12.00 – 15.00 dzieci od 12 do 16 lat (rocznik 92,93,94,95,96)
godz.16.00 – 18.00 dzieci od   6 do 11 lat (rocznik 97,98,99,00,01,02)

21 – 25.01 (od poniedziałku do piątku) 
godz.12.00 – 15.00 dzieci od 12 do 16 lat (rocznik 92,93,94,95,96)
godz.16.00 – 18.00 dzieci od   6 do 11 lat (rocznik 97,98,99,00,01,02)
Zimowe Zawody Wspinaczki 
25.01 godz.12.00 – 6-9 lat; godz.13.00 – 10-12 lat; godz.14.00 – 13-16 lat

Dzieci młodszej grupy pod opieką dorosłych. Wymagane buty zmienne  i ubiór sportowy.

 ZIMOWA AKADEMIA TAŃCA
Stadion Miejski ul.Harcerska 14B – sala Nr 11 

14 – 18.01 (od poniedziałku do piątku) 
godz.   9.00 – 10.00 dla dzieci do lat 10 (rocznik 98 i młodsi) 
godz. 10.15 – 11.15 dla dzieci do lat 14 ( rocznik 97,96,95,94)
godz.15.30 – 15.30 dla młodzieży od 15 do 18 lat (rocznik 93,92,91,90)

HALOWA PIŁKA NOŻNA DLA DZIECI
Hala Sportowa „OMEGA” ul.Harcerska 14A

Chłopcy do 14 - 15 lat (rocznik 94 i 93)
       poniedziałki  14,21.01 – godz. 9.00 – 12.00
       środy             16,23.01 – godz. 9.00 – 12.00
Chłopcy do lat 12 - 13 (rocznik 96 i  95)
       wtorki  15,22.01 –  godz. 9.00 – 12.00
       czwartki  17,24.01 –  godz. 9.00 – 12.00
       piątki   18,25.01 –  godz. 9.00 – 12.00
Chłopcy do lat 11 (rocznik 97 i młodsi)
       wtorki  15,22.01 –  godz. 12.15 – 15.00
       czwartki  17,24.01 –  godz. 12.15 – 15.00
       piątki   18,25.01 –  godz. 12.15 – 15.00

Każdy uczestnik rozgrywek musi posiadać pisemną zgodę rodziców na udział w 
rozgrywkach.

TENIS STOŁOWY
Hala Sportowa „OMEGA”, ul.Harcerska 14A – I sektor

14 – 18.01 (od poniedziałku do piątku) godz.   9.00 – 12.00
21 – 25.01 (od poniedziałku do piątku) godz.   9.00 – 12.00

W okresie ferii zimowych tenis stołowy jest ogólnodostępny – bezpłatnie.
Obowiązkowo – obuwie zmienne.

      
PIŁKA SIATKOWA, Współorganizator – Szkoła Podstawowa nr 10

Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej Nr 10 ul. Zielona 2a 
14 – 18.01 (od poniedziałku do piątku) godz.11.30 – 13.00
Dla uczniów szkół podstawowych – rocznik 97,96,95 
21 – 25.01 (od poniedziałku do piątku) godz.   10.00 – 11.30
Dla uczniów –  rocznik 1998 i młodsi

27.01
godz.15:00

Runda rewanżowa - IV kolejka gr.A Grand Prix Miejskiej Ligi 
Piłk Halowej Hala Omega  ul. Harcerska 14A

27.01
godz.8:30

II kolejka II rundy I Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10 ul. Piastów

Polska Liga Siatkówki – Hala Sportowa w Szerokiej
19.01  

godz.15.00 KS Jastrzębski Węgiel SA  -  PGE Skra Bełchatów
I Liga Hokeja na Lodzie - Lodowisko „JASTOR” ul.Leśna

12.01 /sobota/     
godz. 18.00 JKH Czarne Jastrzębie – SMS I PZHL

13.01 
/niedziela/ 

godz. 18.00
JKH Czarne Jastrzębie – SMS I PZHL

26.01 /sobota/     
godz. 18.00 JKH Czarne Jastrzębie – MMKS „Podhale” Nowy Targ

26.01 
/niedziela/ 

godz. 18.00
JKH Czarne Jastrzębie – MMKS „Podhale” Nowy Targ

PIŁKA SIATKOWA 
Współorganizator – MOS Jastrzębie Zdrój

Sala gimnastyczna Zespołu Szkół nr 6, ul.Harcerska
15.01,18.01,21.01,22.01,24.01 – godz. 9.00 – 11.00
Dla uczniów szkół gimnzjalnych i ponadgimnzjalnych
Każdy uczestnik rozgrywek musi posiadać pisemną zgodę rodziców na udział  w 
rozgrywkach.

NAUKA GRY W SZACHY DLA DZIECI DO 14 LAT 
Współorganizator – UKS Pionier

Stadion Miejski – Sala Nr 11 – pierwsze zajęcia
21- poniedziałek, godz.10.00 – 12.00
świetlica Szkoły Podstawowej Nr 19 - ul. Opolska 3
22 – 25.01 (od wtorku do piątku) godz.   10.00 – 12.00
                                   

LODOWISKO JASTOR ul.Leśna 4, ŚLIZGAWKI OGÓLNODOSTĘPNE
12.01 sobota  godz.11.00
13.01 niedziela  godz.11.00,15.00
14 – 18.01 (od poniedziałku do piątku) godz. 10.00,12.00,17.00,19.00
19.00 sobota  godz.10.00,12.00,15.00,17.00,19.00
20.00 niedziela  godz.10.00,12.00,17.00,19
21 – 25.01 (od poniedziałku do piątku) godz. 10.00,12.00,17.00,19.00
26.01 sobota  godz.10.00,12.00
27.01 niedziela  godz.10.00,12.00,15.00
 
Imprezy towarzyszące:
13.01 godz.11.00,15.00 – Ślizgawka z muzyką fi lmową;
15.01 godz.12.00 – Konkurs na najciekawsze nakrycie głowy  - nagrody;
17.01 godz.10.00,12.00,17.00,19.00 – Ślizgawka z muzyką Hip-Hop;
19.01 godz.17.00,19.00 – Muzyczny Worek Niespodzianek;
22.01 godz.12.00 – Piraci na Lodzie – wybory najlepiej przebranych piratów; 
24.01 godz. 10.00,12.00,17.00,19.00  – Ślizgawka z muzyką lat 90-tych;
27.01 godz.12.00,15.00 – Muzyczny Worek Niespodzianek; 

Bilet ulgowy /dzieci i młodzież szkół średnich do 19 lat rocznik 89 i młodsi/ – 2,00zł, 
bilet normalny – 5,00zł, wypożyczenie łyżew – 3,00 zł 

BASEN
Kryta Pływalnia LAGUNA, ul.Warszawska 11

poniedziałek  godz.7.00,10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,
18.00,19.00,20.00,21.00 

wtorek   godz.7.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.00,19.00,20.00, 21.00 
środa     godz. 7.00,10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,

18.00,19.00,20.00,21.00    
czwartek  godz. 7.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.00,

19.00,20.00,21.00    
piątek   godz. 7.00,10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,

18.00,19.00,20.00,21.00  
sobota  godz.7.00,8.00,9.0010.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.0

0,19.00,20.00,21.00 
niedziela   godz.7.00,8.00,9.0010.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.0

0,18.00,19.00,20.00,21.00 

Ceny biletów: na godz. 7.00.20.00,21.00 promocja dla dorosłych bilet - 3zł.
godz.10.00 do 19.00 -  dzieci i młodzież do 19 lat - 2 zł, studenci do 25 lat za 
okazaniem ważnej leg. studenckiej - 3zł, dorośli - 5zł. 
                                                     
                                                             UWAGA!

Dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  
prosimy o posiadanie ważnych legitymacji szkolnych (posiadanie ważnej 

legitymacji szkolnej upoważnia do ulgowego korzystania ze wszystkich ofert).

Ferie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji
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Świetlica „ASTRA” os. 1000-lecia 15 poniedziałek – piątek 8.00 – 16.00
14.01. 

godz. 10.00 „Człowieku, nie irytuj się” turniej gier planszowych
15.01. 

godz. 10.00 Zimowy turniej warcabowy
16.01. 

godz. 10.00 „Kolorowe zabawy” zajęcia plastyczne

17.01. 
godz. 10.45

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjazd do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.00

„Czytamy bez mamy” konkurs czytelniczy na najpiękniejsze 
bajki z dzieciństwa

21.01. 
godz. 10.00 „Z przysłowiem za pan brat” konkurs dla dzieci

22.01. 
godz. 10.00 „Mały artysta” zabawy masą solną

23.01. 
godz. 10.00 „Kalambury” konkurs dla dzieci

25.01. 
godz. 10.00 „Ukryte hasła” logografy dla dzieci

Świetlica „ISKIERKA” ul. Ruchu Oporu 2  
poniedziałek –  piątek 8.00 – 16.00

14.01. 
godz. 10.00 „W czołówce najlepszych” zabawa klockami Jenga

15.01. 
godz. 10.00 „Będzie w czym wybierać” zabawy zespołowe

16.01. 
godz. 10.00 „Spiesz się powoli” turniej warcabowy dla dzieci

17.01. 
godz. 10.45

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjazd do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.00 Dziecięcy Turniej Gry w Bilard

21.01. 
godz. 10.00 „Wytęż wzrok i odszukaj szczegóły” turniej gry w Jungle Speed

22.01. 
godz. 10.00 „Pyszne inspiracje” konkursy dla dzieci i młodzieży

23.01. 
godz. 10.00

„Świat najpiękniejszych baśni i bajek” zabawa plastyczna dla 
najmłodszych

25.01. 
godz. 10.00 Dziecięcy turniej tenisa stołowego

Świetlica „KANON” ul. Zielona 17 poniedziałek – piątek 8.00 – 16.00
14.01. 

godz. 10.00
„To świetliki lubią najbardziej – Jungle Speed” zabawa dla 
dzieci i młodzieży

15.01. 
godz. 10.00

„Giełda pomysłów plastycznych – Scrapbooking” zajęcia 
plastyczne dla dzieci i młodzieży

16.01. 
godz. 10.00

„Kto pierwszy na mecie – Need For Speed, WRC, itp….” 
turniej playstation dla dzieci i młodzieży

17.01. 
godz.  9.30

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjście do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.00 Turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży

21.01. 
godz. 10.00 Turniej warcabowy dla dzieci i młodzieży

22.01. 
godz. 10.00 „Mapa pełna zadań” zabawa dla dzieci i młodzieży

23.01. 
godz. 10.00

„Giełda pomysłów plastycznych – Quilling” zajęcia plastyczne 
dla dzieci i młodzieży
Świetlica „NASTOLATEK” ul. Turystyczna 43 

poniedziałek –  piątek 8.00 – 16.00
14.01. 

godz. 10.00 „Gliniane bałwanki” zajęcia manualne dla dzieci

15.01. 
godz. 10.00 Zimowy turniej tenisa stołowego

16.01. 
godz. 10.00 „Baw się razem z nami” zajęcia sprawnościowe

17.01. 
godz. 9.30

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjazd do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.00 „Zabawa w kolory” zajęcia integracyjne

21.01. 
godz. 10.00 „Zrób kwiatka dla Babci i Dziadka” zajęcia plastyczne

22.01. 
godz. 10.00 „Kto pierwszy, ten lepszy” turniej gier

23.01. 
godz. 10.00 „Cyferkomania” turniej Rummikub dla dzieci

25.01. 
godz. 10.00 Turniej gier telewizyjnych

Świetlica „SKARBNIK” ul. Wielkopolska 65 
poniedziałek – piątek 8.00 – 16.00

14.01. 
godz. 10.00 „Posadź fasolki!” konkurs gier planszowych dla dzieci

15.01. 
godz. 10.00 „Bransoletka przyjaźni” zabawy plastyczne dla dzieci

16.01. 
godz. 10.00 „Światełko dla Ciebie” zabawy dla dzieci

17.01. 
godz. 12.00

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjazd do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.00

„Drzewo genealogiczne, czyli historia rodu” zajęcia plastyczne 
dla dzieci

21.01. 
godz. 10.00 „Wirtualne zawody sportowe” zabawy dla dzieci

22.01. 
godz. 10.00 „Największy bałwan” zabawy dla dzieci

23.01. 
godz. 10.00 „ZOO z masy solnej” zabawy plastyczne dla dzieci

25.01. 
godz. 10.00 „Poplątane słowa” zabawy dla dzieci

Świetlica „STRYSZEK” ul. Cieszyńska 101 Dom Sołecki – Ruptawa 
poniedziałek – piątek 8.00 – 16.00

14.01. 
godz. 10.30 „Kamyczkowa mozaika” zajęcia plastyczne dla dzieci

15.01. 
godz. 10.30 „Z górki na pazurki” turniej zręcznościowy

16.01. 
godz. 10.30 „Odcisk mojej dłoni” zajęcia techniczne z masą solną

17.01. 
godz. 12.00

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjazd do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz. 10.30 „Co wiem o zimie?” konkurs dla dzieci

21.01. 
godz. 10.30 „Kolorowo – odlotowo” zajęcia plastyczne

22.01. 
godz. 10.30 „Z planszą pod pachą” turniej warcabowy dla dzieci

23.01. 
godz. 10.30 „Ubaw po pachy” zabawy i konkursy dla dzieci

25.01.. 
godz. 10.30

„Zimowa kondycja do sprawdzenia” turniej sprawnościowy dla 
dzieci

Klub „METRONOM” ul. Opolska paw. 722  
poniedziałek – piątek 11.00 – 19.00

14.01. 
godz. 12.30 „Kolorowy start zabaw” zajęcia rekreacyjne dla dzieci

15.01. 
godz. 12.30

„Wyczarowany ze skrawków materiału” zabawa plastyczna dla 
dzieci

16.01. 
godz. 12.30 „Pigułka gramatyczna” zabawa edukacyjna dla młodzieży

17.01. 
godz. 13.15

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjście do Galerii 
Historii Miasta

18.01.
„Indywidualny turniej piłkarzyków stołowych”
godz. 12.00   rozgrywki dla dzieci w wieku 9 – 12 lat
godz. 16.00   rozgrywki dla młodzieży w wieku 13 – 16 lat

21.01. 
godz. 12.30 „Uczta dla intelektu” quizy, zagadki i rebusy dla dzieci

22.01. 
godz. 12.30 „Tworzymy robota” zabawa plastyczna dla dzieci

23.01. 
godz. 12.30

„Feriowy turniej tenisa stołowego” rozgrywki dla młodzieży w 
wieku od 13 do 16 lat

25.01. 
godz. 16.30

„Królowa śniegu” spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu 
Teatru Młodego Widza „Lalka”

Klub „KAKTUS” ul. Katowicka 24 poniedziałek –  piątek 10.00 – 18.00
15.01. 

godz. 11.00 „Piłeczka jak marzenie” zajęcia sportowe
16.01. 

godz. 10.00 Turniej Gry Bitewnej „CONFRONTATION”
16.01. 

godz. 15.30 Dyskoteka dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat

17.01. 
godz. 13.00

„Ekosianko – warsztaty ekologiczne” – wyjście do Galerii 
Historii Miasta

18.01. 
godz.   9.30

Wycieczka do Wisły – Czarne. Odpłatność 25 zł. Zapisy w 
klubie „Kaktus”

21.01. 
godz. 16.30

Teatrzyk dla dzieci Pt. „O kocie Psocie” w wykonaniu Teatru 
Młodego Widza „Lalka”

22.01. 
godz. 11.00 „Martwa natura” zajęcia plastyczne

23.01. 
godz. 11.00 „Pejzaż zimowy” zajęcia plastyczne

23.01. 
godz. 15.30 Dyskoteka karnawałowa dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat

25.01. 
godz. 10.30 „Rozgrywki tenisowe” zajęcia sportowe

Zajęcia 
stałe:

- Rytmika taneczna dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat: 14, 
21.01.2008 r. godz. 11.00   
- Rytmika taneczna dla dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 16 
lat: 14, 21.01.2008 r. godz. 12.00   
- Nauka tańca breakdance: 17.01.2008 r. godz. 11.00, 
25.01.2008 r. godz. 15.00
- Dziecięca Szkółka Modelek i Modeli: 17, 24.01.2008 r. godz. 
16.00
- Nauka gry na keyboardzie: 14 – 17.01.2008 r. godz. 10.00
- Aerobic: 14, 17 i 21, 24.01.2008 r. godz. 17.00
- Tenis stołowy codziennie od 13.00 do 16.00

MODELARNIA ul. Krakowska 1
17 i 18.01.

godz. 15.00 Sklejanie modeli redukcyjnych i plastikowych

DOM ZDROJOWY ul. Witczaka 5
17.01. 

godz. 11.00
„Zaczarowany świat Alicji” spektakl w wykonaniu Teatru Lalek 
„Bajka” z Czech

24.01. 
godz. 11.00

„Ryś Ryszard Chronicki” spektakl w wykonaniu Teatru Lalek 
„Bajka” z Czech

25.01. 
godz. 18.00 GRUPA OPERACYJNA – koncert. Bilety w cenie 10,- zł

Warsztaty:

- „Park im. dr Mikołaja Witczaka” warsztaty plastyczne 14 i 
15.01.2008 r. godz. 11.00 
- „Zimowe miasto” warsztaty plastyczne 16 i 17.01.2008 r. 
godz. 11.00  
- Warsztaty teatralne 21- 25.01.2008 r. godz. 11.00

Ferie z Miejskim Ośrodkiem Kultury
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Miejski Ośrodek Kultury
10.01.

godz. 16.00
„Czas na zmotoryzowaną zabawę” turniej playstation 
– świetlica „Iskierka”

11.01.
godz. 17.00

„Zgaduj - zgadula, czyli rusz trochę głową” konkurs dla dzieci 
– świetlica „Astra”

17.01. 
godz. 11.00

„Zaczarowany świat Alicji” spektakl w wykonaniu Teatru 
Lalek „Bajka” z Czech – Dom Zdrojowy

18.01. 
godz.   9.30

Wycieczka do Wisły – Czarne. Odpłatność 25 zł. Zapisy w 
klubie „Kaktus”

19.01. 
godz. 19.00

KARNAWAŁOWA REWIA BRAZYLIJSKA
W programie: występ grupy tanecznej Samba Axe 
Bahia Show oraz zespołu perkusyjnego Sambal – kino 
„Centrum”bilety w cenie 30 zł

21.01. 
godz. 16.30

„O kocie Psocie” spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu 
Teatru Młodego Widza „Lalka” – klub „Kaktus”

24.01. 
godz. 11.00

„Ryś Ryszard Chronicki” spektakl w wykonaniu Teatru Lalek 
„Bajka” z Czech – Dom Zdrojowy

25.01. 
godz. 16.30

„Królowa śniegu” spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu 
Teatru Młodego Widza „Lalka” – klub „Metronom”

25.01. Koncert zespołu „GRUPA OPERACYJNA” – Dom Zdrojowy 
bilety w cenie 10 zł

29.01. 
godz. 20.30

„Śmiechoterapia” - KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU–
kino „Centrum”bilety w przedsprzedaży 30 zł, w dniu 
występu 35 zł

30.01. 
godz. 15.00

„Zimowe wydzieranki” zajęcia plastyczne dla dzieci i 
młodzieży – świetlica „Stryszek”

30.01. 
godz. 16.00 „Był sobie domek” zabawy dla dzieci – świetlica „Skarbnik”

30.01. 
godz. 16.30

„Magia zwierząt” quiz zoologiczny dla młodzieży – klub 
„Metronom”

Cykl edukacyjny „Przygoda ze sztuką”
3.01. godz. 16.00 „Botticelli” – świetlica „Iskierka”
7.01. godz. 17.00 „Gustaw Klimt” – świetlica „Astra”
9.01. godz. 15.00 „Katsushika Hokusai” – świetlica „Stryszek”
9.01. godz. 15.30 „Claude Monet” – świetlica „Kanon”
9.01. godz.16.00 „Michał Anioł Buonarotti” – świetlica „Skarbnik”
9.01. godz. 16.30 „Gustaw Klimt” – świetlica „Nastolatek”
Wystawy:

11 – 31.01.
„My i psy” wystawa fotografii spacerowej Bolesława 
Dymińskiego – galeria EpiCentrum
Wernisaż 11.01.2008 r. o godz. 18.00

01.01. - 9.02.
„Szopka bożonarodzeniowa różnych kultur i narodów” - 
Galeria Historii Miasta
Wstawa ze zbiorów Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach

Wystawy stałe w Galerii Historii Miasta:
- Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i I połowy XX wieku,
- Historia jastrzębskiego górnictwa węglowego
- Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej

23.01.
Trójkowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt – dla młodzieży szkolnej 
– godz. 9.00 
Zespół Szkół Nr 6;

25.01. Turniej Piłki Siatkowej Dwójek Mieszanych – dla  młodzieży 
szkolnej – godz. 9.00 – Zespół Szkół Nr 6;

GIMNASTYKA KOREKCYJNO-KOMPENSACYJNA DLA PRZEDSZKOLAKÓW, 
Prowadząca: Danuta Madej

poniedziałek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 16
11.00 - 11.30, 12.15 – 13.15 – Publiczne Przedszkole Nr 5

wtorek 10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 14
12.30 - 13.30, 14.00 – 14.30 - Publiczne Przedszkole Nr 6

środa 9.30 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 15
12.00 – 13.30 – Publiczne Przedszkole Nr 20

czwartek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 18
12.30 - 14.00 – Publiczne Przedszkole Nr 24

piątek 10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 19
13.00-14.30 - Publiczne Przedszkole Nr 8

KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT, Prowadzący: Dariusz Gruszczyk
Zespół Szkół Nr 2 (ul. Poznańska 1A)

21-25.01. 8.00 – 9.30 – gimnazja
9.30 – 11.00 – szkoły ponadgimnazjalne

KOSZYKÓWKA CHŁOPCÓW, Prowadzący: Jarosław Marciniak
Szkoła Podstawowa Nr 10 (ul. Zielona 2a)

14-18.01. poniedziałek, środa, piątek – 9.00 – 10.30 – szkoły podstawowe
wtorek, czwartek – 9.00 – 10.30 - gimnazja

PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT, Prowadzący: Jarosław Musiał

14.01
9.00 – 10.00 – szkoły podstawowe – w Szkole Podstawowej Nr 4
10.30 – 13.30 – gimnazjalna i szkoły ponadgimnazjalne – w 
Gimnazjum Nr 8

15.01
9.00 – 10.00 - szkoły podstawowe – w Szkole Podstawowej Nr 4
10.30 – 13.30 - gimnazjalna i szkoły ponadgimnazjalne – w 
Gimnazjum Nr 8

16.01 9.00 – 10.30 – gimnazja – w Gimnazjum Nr 8

17.01 9.00-10.00 - szkoły podstawowe – w Szkole Podstawowej Nr 4
10.30 – 12.00 – szkoły ponadgimnazjalne – w Zespole Szkół Nr 3

21.01 9.00 – 10.00 – szkoły podstawowe – w Szkole Podstawowej Nr 4
10.30 – 12.00 – gimnazja – w Zespole Szkół Nr 3

22.01 9.00 – 10.00 – szkoły podstawowe – w Szkole Podstawowej Nr 4

24.01 9.00 – 12.00 – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne – w Zespole 
Szkół Nr 3

PIŁKA SIATKOWA CHŁOPCÓW, Prowadzący: Włodzimierz Madej
Zespół Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)

14.16.17.01. 9.00 – 11.00 – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne
PIŁKA RĘCZNA i GRY ZESPOŁOWE DZIEWCZĄT i CHŁOPCÓW

Prowadzący: Bogdan Sroczyński

21-25.01.

Szkoła Podstawowa Nr 16
10.00 – 12.00 – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne
12.00 – 14.00 – zajęcia dla uczniów z rejonu Moszczenicy
Zespół Szkół Nr 6 
15.30 – 17.00 – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne

ZAJĘCIA NA BASENIE dla DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadząca: Elżbieta Górska

Basen w Zespole Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)
14-18.01.

szkoły 
podstawowe 

(kl.I-IV)

11.00 -12.00 – grupa I
12.00 -13.00 – grupa II
UWAGA! Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc w kasie basenu 
prowadzone będą zapisy na zajęcia (od początku stycznia).

TENIS STOŁOWY DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadzący: Jarosław Kolekta

Hala OMEGA 
(ul. Harcerska 

14 A)
- wtorek, środa – 16.00 – 19.00
- czwartek – 16.00 – 17.30

ZAJĘCIA LEKKOATLETYCZNE, Prowadzący: Daniel Kania
Zespół Szkół Nr 1 (ul. Graniczna 2)

14-18.01. 10.00 – 11.30 – szkoły podstawowe, gimnazja i ponadgimnazjalne

Organizator sportu – Grzegorz Pustułka
- poniedziałek godz. 9.00 – 13.00 Międzyszkolny Ośrodek Sportowy (ul. Harcerska 
14 B)
Kontakt: Międzyszkolny Ośrodek Sportowy tel. 032 471 44 66; www.mos.jasnet.pl, 
e-mail mos@um.jastrzebie.pl 

Ferie z Międzyszkolym Ośrodkiem Sportowym

Miejska Biblioteka Publiczna
Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

02.01-31.01
„Książka w obozach polskich jeńców wojennych na terenie 
III Rzeszy i krajów okupowanych (1939-1945)” – wystawa ze 
zbiorów Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Opolu 
- Łambinowicach

02-31.01 „Życie i twórczość A. Asnyka” – konkurs czytelniczy z okazji 
130 rocznicy urodzin poety

02-31.01 „Gdzie oni śpiewają?” – konkurs muzyczny
15-17, 29-31.01   

godz.17:30
„Komputer bez barier” – warsztaty komputerowe dla 
dorosłych. Zapisy pod nr tel.: 032 47 310 77

Dla dzieci:
07-31.01 „Uwierz w siłę wyobraźni” – konkurs czytelniczy

07-31.01 „Dobre, bo sprawdzone” – prezentacja twórczości J.K. 
Rowling

07-31.01 „Mądra głowa” – konkurs czytelniczy o twórczości J.K. Rowling
15,22,29.01 
godz.16:00

Spotkania z książką dla przedszkolaków – warsztaty literacko-
plastyczne

14, 21, 28.01  
godz.16:30 „Zielone Jabłuszko” – spotkania grupy teatralnej

„Zimowe czytanki” – głośne czytanie dla przedszkolaków i dzieci klas I-III szkół 
podstawowych – terminy do ustalenia, 
tel. (032)471 67 68 w.38 
ENTER – nauka obsługi komputera dla najmłodszych – terminy i godziny do 
ustalenia, tel. (032) 471 67 68 w.38
14-25.01   FERIE W BIBLIOTECE  godz. 11:00-13:00 ZIMA Z KSIĄŻKĄ 

- ferie z “Magicznym domkiem na drzewie”
14,15.01 – Logopedzi czytają, dzieci słuchają – zabawy logopedyczno-ruchowe
16.01 – „Poszukiwacze skarbów” – zabawy integracyjne
17.01 – „Na tropach prehistorii” – warsztaty plastyczne
18.01 – „Dzień z wojownikiem ninja” – zabawy ruchowe
21.01 – „Zwierzęta kontynentów” – warsztaty literacko-plastyczne
22.01 – „Ferie pod wulkanem” – zajęcia plastyczne
23.01 – „Na dzikim Zachodzie” – zajęcia ruchowe
24.01 – „W świecie wikingów” – wykonanie strojów
25.01 – „Bal w magicznym domku” – zakończenie ferii

Filia nr 1, ul. Opolska Pawilon 723
02- 31.01 „Świąteczno-zimowe nastroje przedszkolaków” – wystawa 

prac dzieci z PP Nr 18

02-31.01 „W świątecznej szacie” – wystawa prac dzieci z kółka 
plastycznego „Akwarelka”
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Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 88 39
14-25.01   FERIE W BIBLIOTECE – „Spotkanie w Bałwankowie” – 

codziennie 11:00-13:00 (zabawy, quizy, konkursy, głośne czytanie)
14.01 – „Pejzaż zimowy” – zajęcia plastyczne, głośne czytanie
15.01 – „Zgaduj-zgadula” – zagadki, konkursy, głośne czytanie
16.01 – „Bałwan ze śniegu” – zajęcia plastyczne, zabawy ruchowe
17.01 – „Podarunki dla Babci i Dziadka”-  zajęcia plastyczne, głośne czytanie 
– oraz przygotowanie wierszyków (na Dzień Babci i Dziadka)
18.01 – „Życie drzewa – sztuka kolażu” – zajęcia plastyczne
21.01 – „Rączka lewa, rączka prawa to dopiero jest zabawa” – zajęcia ruchowo 
dykcyjne dla dzieci (prowadzone przez logopedę)
22.01 – „Styczniowy turniej” – gry, zabawy ruchowe, głośne czytanie
23.01 – „Dzień kotylionowy” – zajęcia plastyczne (przygotowania do balu)
24.01 – „Zimowe bałwanki” – głośne czytanie, zabawy ruchowe, zajęcia 
plastyczne
25.01 –  „Bal karnawałowy”

Filia nr 2, ul. Witczaka 3a
02-31.01 „Kto się lubi, ten się czubi” – konkurs literacki dla dzieci

02-31.01 „Poezja – poczucie łączności” S.Napieralski – konkurs literacki 
dla dorosłych

23.01 „Dzień baśniowy” – Muminki
Codziennie: zajęcia indywidualne  dla dzieci: gry planszowe, rysowanie, 
kolorowanie, rozwiązywanie rebusów, krzyżówek itp.
„Genius” – zajęcia w klubie artystycznym dla dzieci, czwartki godz. 15:00 i 16:30 
22.01 godz. 15.30 – zajęcia w klubie artystycznym dla dorosłych „Da Vinci” 
www.genius.pl – zajęcia komputerowe dla dzieci; piątki, godz. 15:00-16:00
www.masnowka.pl – zajęcia komputerowe dla dorosłych; czwartki i piątki, godz. 
16.00 – 17.30
„Książka na telefon” – dostawa książek osobom unieruchomionym w domu tel. 
(032) 476 13 61
„Seanse bajkowe” – wyświetlanie i czytanie bajek – terminy do uzgodnienia, tel. 
(032) 476 13 61
Lekcje biblioteczne – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 476 13 61
Lekcje edukacyjne z wykorzystaniem materiałów i sprzętu dla niewidomych i 
słabo widzących

14-25.01    FERIE W BIBLIOTECE – „Dobre maniery drogą do kariery” 
wtorki i czwartki 12:00-14:00 zajęcia  dla dzieci i młodzieży. Poprzez 
literaturę, sztukę, zabawę pokazujemy dzieciom jak należy właściwie 

zachować się w domu, szkole, bibliotece, kinie.
15.01 – „W domu i zagrodzie” – jak zachować się w życiu codziennym
17.01 – „Francja –elegancja” – jak się ubrać i zachowywać w instytucjach
22.01 – „Towarzyskie savoir-vivre” – kultura w kontaktach międzyludzkich
24.01 – „W wirtualnym świecie, czyli w Internecie”

Filia nr 3, ul. Krakowska 38

07-31.01 „John Galsworthy” - konkurs czytelniczy  w 75 rocznicę śmierci 
pisarza

20-31.01 „Każde dziecko coś potrafi” – pokonkursowa wystawa prac 
dzieci z Filii nr 3

czwartki, godz.: 15:00 – „Hetman” – kółko szachowe
piątki, godz.: 14:00 – „Kleks” – kółko plastyczne 
„Spotkania z prokuratorem” – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 16 97
Surfowanie w Internecie – codziennie od 14:00-17:00

14-25.01          FERIE W BIBLIOTECE – codziennie 10:00-13:00

14.01 – Upominek dla babci i dziadka – zajęcia plastyczne
15.01 – Twister – gra ruchowa
16.01 – Pudełko na prezent – zajęcia plastyczne
17.01 – Kalambury – zabawa w skojarzenia
18.01 – Zimowe pejzaże – zajęcia plastyczne
21.01 – Mały omnibus – konkurs wiedzy
22.01 – Magiczne kółeczka – orgiami płaskie
23.01 – Scrabble – gra słowna - turniej
24.01 – Maski karnawałowe – zajęcia plastyczne
25.01 – Karaoke – śpiewać każdy może

Filia nr 4, ul. Turystyczna 12

02-31.01 „Czytam i wiem” – konkurs czytelniczy promujący literaturę 
dla dzieci

02-31.01 „Zimowe impresje”– konkurs plastyczny
14-25.01    FERIE W BIBLIOTECE – codziennie konkursy, quizy i krzyżówki

Filia nr 5, ul. Jasna 1a
02-31.01 „Festiwal bajek” – konkurs plastyczny

02-31.01 „Zgaduj - zgadula – baśnie, bajki, bajeczki” – konkurs 
czytelniczy

14-25.01     FERIE W BIBLIOTECE „Baw się razem z nami” 
– codziennie 11:00-13:00

14.01 – Zagraj ze mną – turniej gier planszowych
15.01 – Kalamburowe szaleństwo 
16.01 – Galeria bibliotecznych talentów – zajęcia plastyczne
17.01 – Wielkie biblioteczne czytanie – konkurs pięknego czytania
18.01 – Miliard w rozumie – quizy, łamigłówki, konkursy
21.01 – Tajemniczy świat puzzli bez tajemnic – układanie puzzli na czas
22.01 – Kalamburowe szaleństwo
23.01 – Scrabble – gra słowna - turniej
24.01 – Galeria bibliotecznych talentów – zajęcia plastyczne
25.01 – Miliard w rozumie – quizy, łamigłówki, konkursy

Filia nr 6, ul. Wiejska 35i
07-31.01 „Lektury znane i lubiane” – konkurs czytelniczy

„Czytanie na śniadanie” – głośne czytanie bajek oraz zajęcia z przedszkolakami
Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do ustalenia, tel. (032) 475 25 50

14-25.01    FERIE W BIBLIOTECE „Ferie z baśnią” codziennie 11:00-13:00

14,21.01 – Rycerskie szranki – zajęcia i konkursy zręcznościowe
15,22.01 – Jaka to baśń – quizy, zagadki, konkursy 
16.01 – Korona Królowej Śniegu– zajęcia plastyczne
17,24. 01 – Turniej rycerski – konkursy gier stolikowych
18.01 – Bajeczna kartka dla Babci i Dziadka  – zajęcia plastyczne
23.01 – Bajkowe stwory ze śniegu – zajęcia plastyczne
25.01 – Kopciuszek zaprasza na bal – impreza na zakończenie ferii

Filia nr 7, ul. Cieszyńska 101
Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do ustalenia, tel. (032) 475 26 39

14-25.01  FERIE Z BIBLIOTEKĄ – codziennie od 12:00 do13:30 
– krzyżówki, gry zręcznościowe, zabawy, konkursy

Filia nr 9, ul. Wodeckiego 2
02-31.01 „W zimowej szacie” – krzyżówka

„Pytalski” – codzienny konkurs wiedzy ogólnej dla wytrwałych
14-25.01   FERIE W BIBLIOTECE – codziennie od 11:00 do13:00 

„Wrota wyobraźni – podróż w czasie i przestrzeni”

14.01 – „Kartografia na wesoło” – tworzenie map, zajęcia plastyczno-techniczne. 
Zakładamy dziennik pokładowy.
15.01 – „Kalimera - witamy w Grecji”– taniec Zorby, czytanie bajek Ezopa. 
Tworzymy misę z masy papierowej – zajęcia plastyczno-techniczne
16.01 – „Francja elegancja” – pokaz mody, zabawa strojami. „Paryskie trendy” 
– zajęcia plastyczno-techniczne.
17.01 – „Afryka dzika” – malowanie twarzy, wykonywanie masek afrykańskich, 
zabawy muzyczne – zajęcia twórcze
18.01 – „Chiny i Japonia” – papierowe smoki – zajęcia plastyczno- techniczne, 
prezentacja multimedialna, ceremonia parzenia herbaty
21.01 – „Jak przeżyć w Panamie” – prezentacja multimedialna – prowadzenie 
Anna Velasquez. Głośne czytanie książki „Ach, jak cudowna jest Panama”. 
„Koraliki z papieru” – zajęcia plastyczno-techniczne
22.01 – „Meksyk kraj kolorów” – barwne poncza – zajęcia plastyczno 
–techniczne. Quiz geograficzny
23.01 – „Na Dzikim Zachodzie” – Indiańskie pióropiusze i kowbojskie kapelusze 
– zajęcia plastyczno – techniczne 
24.01 – „Ekspedycja polarna” – „Papierowe pingwinki” – zajęcia plastyczne. Jak 
przetrwać w każdych warunkach – turniej dla dzieci. Lodowe przysmaki
25.01 – „Bal piracki u Jacka” – konkurs na strój piracki – zabawa dla dzieci

Filia nr 10, ul. Reja 10

21.01 
godz.15:00

„Zaproś babcię i dziadka” – impreza dla dzieci i dziadków, 
herbatka, poczęstunek, prezentacja zdjęć rodzinnych, 
wykonywanie drzew genealogicznych

02-31.01 „Honoriusz Balzak” – konkurs czytelniczy dla dorosłych i 
młodzieży

02-31.01 „Logiczne myślenie jest zawsze w cenie” – konkurs czytelniczy 
dla dzieci

02-31.01 Ekspozycje: „Francja” i „Mikołajek” Sempé
02-31.01 „Jastrzębie Zdrój zimą” – konkurs fotograficzny
02-31.01 „Kącik czterolatka” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków

„Seanse bajkowe z Asteriksem” - terminy do ustalenia, tel. (032)474 15  62 
„Przedszkolandia” – głośne czytanie w ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” – wtorki godz.16:00
„Książkolubek” – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży – czwartki 
godz. 15:00
Warsztaty komputerowe: „Prolib, katalog elektroniczny dIa dzieci i młodzieży 
– jak z niego korzystać?” – zajęcia indywidualne, 
zapisy: tel. (032)474 15  62
CAPSLOCK – zajęcia komputerowe dla najmłodszych, zapisy: tel. (032)474 15  
62
Lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki; tematy i terminy do ustalenia, tel. 
(032)474 15  62

14-25.01     FERIE W BIBLIOTECE – codziennie od 11:00-13:00 „Ferie 
zimowe z Asteriksem i jego bajkowymi przyjaciółmi”

14.01 – „Asteriks Gall” – seanse filmowe na rozpoczęcie ferii
15.01 – „Magiczny napój Asteriksa” – zajęcia kulinarne
16.01 – „Zagadki Panoramiksa” – zabawy logiczne
17.01 – „Asteriks i Kleopatra” – seanse filmowe
18.01 – „Zagraj z Galami”- wykonywanie gry planszowej
21.01 – „12 prac Asteriksa” – seanse filmowe
22.01 – „W wiosce Galów” – zabawy integracyjne
23.01 – „Porozmawiaj z Galem” – zajęcia językowe z języka francuskiego
24.01 – „Asteriks w naszym komiksie” – zajęcia literacko-plastyczne
25.01 – „Tort dla Idefiksa” – zajęcia kulinarne

Filia nr 14, ul. Brzechwy 7a
10-31.01 „Zimowe opowieści”– konkurs czytelniczy
10-31.01 „Książka moim przyjacielem” – konkurs plastyczny

„Witamy w bibliotece” spotkanie z przedszkolakami, tel. (032) 473 47  30           
Zajęcia plastyczne „PLAMKA”  czwartki godz.: 12:00
14-25.01       FERIE W BIBLIOTECE – codziennie od 12:00-14:00  „Zimowe 

spotkania moli książkowych”
14.01 – Bądź przyjacielem dla innych, to sam znajdziesz przyjaciela
15.01 – Poranek z Panem Perrault
16.01 – Głowa nie od parady
17.01 – Lokomotywą po ptasie radio przez krainę cudów i dziwów
18.01 – Piszemy pamiętnik z Plastusiem
21-22.01 – Babcia i Dziadek najlepsi na świecie- herbatka przy samowarze
23.01 – Bałwankowo
24.01 – Zima w Bullerbyn
25.01 – Odlot zimowych moli książkowych

Filia nr 16, ul. B. Czecha 19a
02-31.01 „Z polszczyzną na co dzień” – konkurs czytelniczy

14-25.01       FERIE W BIBLIOTECE – „Wędrówki z Koziołkiem Matołkiem” 
– codziennie od 12:00-14:00 – konkursy, krzyżówki

Miejska Biblioteka Publiczna  cd.



I miejsce - Michał Lipka

II miejsce - Józef Żak

III miejsce - Edyta Ochodek

Wyróżnienie - Krzysztof Płonka

Wyróżnienie - Krzysztof Płonka

Wyróżnienie - Krzysztof Płonka

Wyróżnienie - Łukasz Szarlej

Wyróżnienie - Łukasz Szarlej

Fotografi e nagordzone w konkursie internetowym Urzędu Miasta „Górnicze Jastrzębie”


